



SOLUÇÃO COMÉRCIO EIRELI

CNPJ: 43.233.526/0001-24

INSC. ESTADUAL: 15.784.635-0

Passagem dois de junho, Nº 238. Bairro: Castanheira.

E-mail: Solucaocomercio01@hotmail.com

Fone/WhatsApp: (91) 9 9347-4894

PROPOSTA COMERCIAL

PREFEITURA DE CHAVES

EMPRESA

SOLUÇÃO COMERCIO EIRELI

CNPJ: 43.233.526/0001-24

I.E.: 15.784.635-0

Pass. Dois de Junho, Nº 238. Bairro: Castanheira. Belem - Pará

Fone/WhatsApp: (91) 9 9347-4894

E-mail: Solucaocomercio01@hotmail.com

DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL DA EMPRESA

Nome: Rosivaldo Rosa Rodrigues

CPF: 009.667.422-90

RG: 6522713 2ª Via PC/PA

CARGO: Socio Gerente

TELEFONE: 91 99347-4894

EMAIL: Solucaocomercio01@hotmail.com

ENDEREÇO: Travessa Vileta , 1982- Pedreira- Belem- Pará

DADOS BANCÁRIOS

BANPARA

Ag: 0027

C. Corrente: 789979-3

Apresentamos a V. Sª, nossa proposta de preços para fornecimento dos seguintes itens, conforme abaixo relacionado:

OBJETO

EXPEDIENTE

| ITEM | DESCRIÇÃO | UND | QUANT | V. UNIT | V. TOTAL |
|------|-----------|-----|-------|---------|----------|
|------|-----------|-----|-------|---------|----------|



SOLUÇÃO COMÉRCIO EIRELI

CNPJ: 43.233.526/0001-24

INSC. ESTADUAL: 15.784.635-0

Passagem dois de junho, Nº 238. Bairro: Castanheira.

E-mail: Solucaocomercio01@hotmail.com

Fone/WhatsApp: (91) 9 9347-4894

| | | | | | | | |
|---|--|---------|------|------------|--|---------------|--|
| 1 | Alfinete colorido, cabeça em plástico e ponta em metal para quadro mural, cx com 150 unidades. | caixa | 280 | R\$ 34,02 | trinta e quatro reais e dois centavos | R\$ 9.525,60 | nove mil, quinhentos e vinte e cinco reais e sessenta centavos |
| 2 | Almofada para carimbo - cor preta ou azul - medida 5,9 x 9,4 cm. | unidade | 280 | R\$ 21,60 | vinte e um reais e sessenta centavos | R\$ 6.048,00 | seis mil e quarenta e oito reais |
| 3 | Apagador de quadro branco, material corpo: plástico, base: feltro, dimensões: 4x 14 cm | unidade | 420 | R\$ 13,32 | treze reais e trinta e dois centavos | R\$ 5.594,40 | cinco mil, quinhentos e noventa e quatro reais e quarenta |
| 4 | Apontador de lápis, em plástico, com depósito vertical, cx c/ 12 und - boa qualidade | caixa | 560 | R\$ 12,87 | doze reais e oitenta e sete centavos | R\$ 7.207,20 | sete mil, duzentos e sete reais e vinte centavos |
| 5 | Balão de látex, tamanho mínimo de 65, atóxico, selo inmetro, cores variadas, pacote com 50 unidades. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de | pacote | 1400 | R\$ 14,94 | quatorze reais e noventa e quatro centavos | R\$ 20.916,00 | vinte mil, novecentos e dezesseis reais |
| 6 | Bandeira do Brasil, estampada 2,5 panos (1,60 x 1,12 m), fabricada em tecido poliéster com anti-desfilamento, com cores vivas e duráveis. | unidade | 56 | R\$ 288,00 | duzentos e oitenta e oito reais | R\$ 16.128,00 | dezesseis mil, cento e vinte e oito reais |
| 7 | Bandeira do Município de Chaves, 2,5 panos (1,60 x 1,12 m), fabricada em tecido poliéster com ante-desfilamento, com cores vivas e duráveis. | unidade | 56 | R\$ 288,00 | duzentos e oitenta e oito reais | R\$ 16.128,00 | dezesseis mil, cento e vinte e oito reais |
| 8 | Bandeiras do Estado do Pará, estampada, 2,5 panos (1,60 x 1,12 m), fabricada em tecido poliéster com ante-desfilamento, com cores vivas e duráveis. | unidade | 56 | R\$ 288,00 | duzentos e oitenta e oito reais | R\$ 16.128,00 | dezesseis mil, cento e vinte e oito reais |



SOLUÇÃO COMÉRCIO EIRELI

CNPJ: 43.233.526/0001-24

INSC. ESTADUAL: 15.784.635-0

Passagem dois de junho, Nº 238. Bairro: Castanheira.

E-mail: Solucaocomercio01@hotmail.com

Fone/WhatsApp: (91) 9 9347-4894

| | | | | | | | |
|----|--|---------|-----|------------|---|---------------|--|
| 9 | Bandeja plástica para acondicionar papel/documento/correspondência, tamanho ofício, com 02 (dois) compartimentos sobrepostos, fabricado em acrílico na cor fumê. | unidade | 280 | R\$ 244,62 | duzentos e quarenta e quatro reais e sessenta e dois centavos | R\$ 68.493,60 | sessenta e oito mil, quatrocentos e noventa e três reais e sessenta centavos |
| 10 | Bandeja plástica para acondicionar papel/documento/correspondência, tamanho ofício, com 03 (três) compartimentos sobrepostos, fabricado em acrílico na cor fumê. | unidade | 280 | R\$ 262,37 | duzentos e sessenta e dois reais e trinta e sete centavos | R\$ 73.463,60 | setenta e três mil, quatrocentos e sessenta e três reais e sessenta centavos |
| 11 | Barbante de algodão, rolo com aproximadamente 250 gramas | unidade | 112 | R\$ 12,78 | doze reais e setenta e oito centavos | R\$ 1.431,36 | um mil, quatrocentos e trinta e um reais e trinta e seis centavos |
| 12 | Barbante 8 fios 100% algodão c/101 mts, pacote com 06 UND. | pacote | 280 | R\$ 86,40 | oitenta e seis reais e quarenta centavos | R\$ 24.192,00 | vinte e quatro mil, cento e noventa e dois reais |
| 13 | Bastão para cola quente 7,5mmx30cm cx com 6 pct | caixa | 20 | R\$ 180,00 | cento e oitenta reais | R\$ 3.600,00 | três mil, seiscentos reais |
| 14 | Bastão para cola quente 11,2mmx30cm pcr c/50 und | pacote | 42 | R\$ 88,47 | oitenta e oito reais e quarenta e sete centavos | R\$ 3.715,74 | três mil, setecentos e quinze reais e setenta e quatro centavos |
| 15 | Bloco recado, material papel, cores diversas, tamanho 76mm x 76m, tipo removível, características adicionais: autoadesiva, bloco com no mínimo 100 folhas. | unidade | 420 | R\$ 7,42 | sete reais e quarenta e dois centavos | R\$ 3.116,40 | três mil, cento e dezesseis reais e quarenta centavos |
| 16 | Bloco recado, material papel, cores diversas, tamanho 48mm x 38m, tipo removível, características adicionais: autoadesiva, bloco com no mínimo 100 folhas. | unidade | 420 | R\$ 11,88 | onze reais e oitenta e oito centavos | R\$ 4.989,60 | quatro mil, novecentos e oitenta e nove reais e sessenta centavos |



SOLUÇÃO COMÉRCIO EIRELI

CNPJ: 43.233.526/0001-24

INSC. ESTADUAL: 15.784.635-0

Passagem dois de junho, Nº 238. Bairro: Castanheira.

E-mail: Solucaocomercio01@hotmail.com

Fone/WhatsApp: (91) 9 9347-4894

| | | | | | | | |
|----|--|---------|------|------------|--|---------------|--|
| 17 | Bola de isopor 100MM - Pacote com 10 unidades | pacote | 840 | R\$ 44,10 | quarenta e quatro reais e dez centavos | R\$ 37.044,00 | trinta e sete mil e quarenta e quatro reais |
| 18 | Bola de futebol de campo com 08 gomos, peso 410/450grs, diâmetro de 68/70cm, termotec, câmara airbility, miolo slip system removível e lubrificado, material poliuterano ultra 100% | unidade | 70 | R\$ 400,00 | quatrocentos reais | R\$ 28.000,00 | vinte e oito mil reais |
| 19 | Bola de futebol de salão oficial, microfibra, peso 350 a 380g, 55 a 50cm, diâmetro de 55 a 59 cm, miolo removível, costurada, 32 gomo, termotec, câmara airbility, miolo slip system removível e | unidade | 20 | R\$ 220,00 | duzentos e vinte reais | R\$ 4.400,00 | quatro mil, quatrocentos reais |
| 20 | Bola de futebol de campo infantil (08/12()) nº 4 com 32 gomos, peso 420/450grs, diâmetro de 68/70cm, termotec, câmara airbility, miolo slip system removível e lubrificado, material | unidade | 42 | R\$ 120,01 | cento e vinte reais e um centavo | R\$ 5.040,42 | cinco mil e quarenta reais e quarenta e dois centavos |
| 21 | Borracha para ponta de lápis, caixa com 48 unidades. | caixa | 140 | R\$ 17,91 | dezessete reais e noventa e um centavos | R\$ 2.507,40 | dois mil, quinhentos e sete reais e quarenta centavos |
| 22 | Borracha duas cores, fácil de apagar sem deixar manchas na folha, macia de boa qualidade caixa com 40 unidades - aprovada pelo INMETRO | caixa | 840 | R\$ 46,62 | quarenta e seis reais e sessenta e dois centavos | R\$ 39.160,80 | trinta e nove mil, cento e sessenta reais e oitenta centavos |
| 23 | Caderno brochurão, 80 folhas, grampeado com 02 grampos, nas cores azul, amarelo, vermelho, verde ou estampado. | unidade | 1400 | R\$ 10,80 | dez reais e oitenta centavos | R\$ 15.120,00 | quinze mil, cento e vinte reais |
| 24 | Caderno de caligrafia, capa flexível, com grampo, 96 folhas, nas cores estampadas | unidade | 1400 | R\$ 28,46 | vinte e oito reais e quarenta e seis centavos | R\$ 39.844,00 | trinta e nove mil, oitocentos e quarenta e quatro reais |



SOLUÇÃO COMÉRCIO EIRELI

CNPJ: 43.233.526/0001-24

INSC. ESTADUAL: 15.784.635-0

Passagem dois de junho, Nº 238. Bairro: Castanheira.

E-mail: Solucaocomercio01@hotmail.com

Fone/WhatsApp: (91) 9 9347-4894

| | | | | | | | |
|----|---|---------|------|------------|---|----------------|--|
| 25 | Caderno de desenho espiral, capa flexível, pautado, 96 folhas, nas cores estampadas | unidade | 1400 | R\$ 15,01 | quinze reais e um centavo | R\$ 21.014,00 | vinte e um mil e quatorze reais |
| 26 | Caderno Universitário, capa dura, com 10 matérias, contendo 200 folhas. | unidade | 1400 | R\$ 30,42 | trinta reais e quarenta e dois centavos | R\$ 42.588,00 | quarenta e dois mil, quinhentos e oitenta e oito reais |
| 27 | Caixa correspondência, material acrílico | unidade | 14 | R\$ 56,63 | cinquenta e seis reais e sessenta e três centavos | R\$ 792,82 | setecentos e noventa e dois reais e oitenta e dois centavos |
| 28 | Caixa Arquivo Morto, em plástico. nas cores amarelo, vermelho, verde ou azul, 350x130x245mm polionda. Pacote c/ 25 unidades. | pacote | 2520 | R\$ 270,00 | duzentos e setenta reais | R\$ 680.400,00 | seiscentos e oitenta mil, quatrocentos reais |
| 29 | Calculadora de mesa 12 dígitos, 1 pilha, 26 teclas, medindo aproximadamente 118 mm de largura x 140 mm de comprimento x 40 mm de altura, teclas ON/C e off e retorno para correção, botão lateral | unidade | 224 | R\$ 26,77 | vinte e seis reais e setenta e sete centavos | R\$ 5.996,48 | cinco mil, novecentos e noventa e seis reais e quarenta e oito |
| 30 | Caneta esferográfica, ponta fina, escrita fina 07, na cor azul, preta ou vermelha, esfera em tungstênio 0,8mm, tampa e tampinha na cor da tinta. Caixa com 50 unidades. | caixa | 2800 | R\$ 49,68 | quarenta e nove reais e sessenta e oito centavos | R\$ 139.104,00 | cento e trinta e nove mil, cento e quatro reais |
| 31 | Caneta hidrográfica embalagem com 12 cores, ponta media e resistente com vedação adequada. | pacote | 560 | R\$ 10,62 | dez reais e sessenta e dois centavos | R\$ 5.947,20 | cinco mil, novecentos e quarenta e sete reais e vinte centavos |
| 32 | Caneta marca texto, fluorescente, espessura do traço 1mm para sublinhar e 4mm para destacar tinta de excelente qualidade adequado para vários tipos de papel, inclusive fotocópias e fax resiste | caixa | 224 | R\$ 29,88 | vinte e nove reais e oitenta e oito centavos | R\$ 6.693,12 | seis mil, seiscentos e noventa e três reais e doze centavos |



SOLUÇÃO COMÉRCIO EIRELI

CNPJ: 43.233.526/0001-24

INSC. ESTADUAL: 15.784.635-0

Passagem dois de junho, Nº 238. Bairro: Castanheira.

E-mail: Solucaocomercio01@hotmail.com

Fone/WhatsApp: (91) 9 9347-4894

| | | | | | | | |
|----|--|---------|-----|------------|---|---------------|--|
| 33 | Caneta marcador permanente para CD cor preta, azul ou vermelha, escrita fina. Caixa com 12 unidades | caixa | 224 | R\$ 69,12 | sessenta e nove reais e doze centavos | R\$ 15.482,88 | quinze mil, quatrocentos e oitenta e dois reais e oitenta e oito |
| 34 | Caneta marcadora para quadro branco em acrílico, com reposição constante de tinta, recarregável, capacidade mínima 5,5 ml, material plástico, material da ponta: feltrocom ponta redonda | unidade | 100 | R\$ 7,36 | sete reais e trinta e seis centavos | R\$ 736,00 | setecentos e trinta e seis reais |
| 35 | Capa para encadernação formato a4 210x297 pct com 50 unidades | pacote | 112 | R\$ 68,40 | sessenta e oito reais e quarenta centavos | R\$ 7.660,80 | sete mil, seiscentos e sessenta reais e oitenta centavos |
| 36 | CD-R - Gravável 700mb /80min 52x.Pino com 50 unidade | caixa | 280 | R\$ 158,38 | cento e cinquenta e oito reais e trinta e oito centavos | R\$ 44.346,40 | quarenta e quatro mil, trezentos e quarenta e seis reais e quarenta centavos |
| 37 | CD-RW Gravável 700mb /80min 52x.Pino com 50 unidade | caixa | 280 | R\$ 193,05 | cento e noventa e três reais e cinco centavos | R\$ 54.054,00 | cinquenta e quatro mil e cinquenta e quatro reais |
| 38 | Chapa de isopor 100x50x5mm | unidade | 140 | R\$ 3,94 | três reais e noventa e quatro centavos | R\$ 551,60 | quinhentos e cinquenta e um reais e sessenta centavos |
| 39 | Chapa de isopor 100x50x10mm | unidade | 28 | R\$ 8,73 | oito reais e setenta e três centavos | R\$ 244,44 | duzentos e quarenta e quatro reais e quarenta e quatro centavos |
| 40 | Chapa de isopor 100x50x15mm | unidade | 28 | R\$ 9,45 | nove reais e quarenta e cinco centavos | R\$ 264,60 | duzentos e sessenta e quatro reais e sessenta centavos |



SOLUÇÃO COMÉRCIO EIRELI

CNPJ: 43.233.526/0001-24

INSC. ESTADUAL: 15.784.635-0

Passagem dois de junho, Nº 238. Bairro: Castanheira.

E-mail: Solucaocomercio01@hotmail.com

Fone/WhatsApp: (91) 9 9347-4894

| | | | | | | | |
|----|--|---------|------|-----------|---|---------------|--|
| 41 | Clips 1/0 caixa com 100 unidades | unidade | 84 | R\$ 10,78 | dez reais e setenta e oito centavos | R\$ 905,52 | novecientos e cinco reais e cinquenta e dois centavos |
| 42 | Clips 3/0 caixa com 50 unidades | unidade | 210 | R\$ 9,40 | nove reais e quarenta centavos | R\$ 1.974,00 | um mil, novecientos e setenta e quatro reais |
| 43 | Clips 6/0 caixa com 50 unidades | caixa | 280 | R\$ 11,16 | onze reais e dezesseis centavos | R\$ 3.124,80 | três mil, cento e vinte e quatro reais e oitenta centavos |
| 44 | Clips 8/0 em aço galvanizado caixa com 25 unidades. | caixa | 1120 | R\$ 9,72 | nove reais e setenta e dois centavos | R\$ 10.886,40 | dez mil, oitocentos e oitenta e seis reais e quarenta centavos |
| 45 | Clips nº 2/0 em aço galvanizado com tratamento antiferrugem, caixa com 100 unidades | caixa | 840 | R\$ 8,28 | oito reais e vinte e oito centavos | R\$ 6.955,20 | seis mil, novecientos e cinquenta e cinco reais e vinte centavos |
| 46 | Clips nº 4/0 em aço galvanizado com tratamento antiferrugem, caixa com 50 unidades | caixa | 840 | R\$ 8,10 | oito reais e dez centavos | R\$ 6.804,00 | seis mil, oitocentos e quatro reais |
| 47 | Cola adesiva 3g | unidade | 20 | R\$ 5,22 | cinco reais e vinte e dois centavos | R\$ 104,40 | cento e quatro reais e quarenta centavos |
| 48 | Cola - bastão para cola quente 5/16 x 4cola de silicone para uso em pistola de cola quente medidas: 10cm comprimento – 7,5 cm de diâmetro, pacote com 12 unidades nº14 | pacote | 560 | R\$ 88,47 | oitenta e oito reais e quarenta e sete centavos | R\$ 49.543,20 | quarenta e nove mil, quinhentos e quarenta e três reais e vinte centavos |



SOLUÇÃO COMÉRCIO EIRELI

CNPJ: 43.233.526/0001-24

INSC. ESTADUAL: 15.784.635-0

Passagem dois de junho, Nº 238. Bairro: Castanheira.

E-mail: Solucaocomercio01@hotmail.com

Fone/WhatsApp: (91) 9 9347-4894

| | | | | | | | |
|----|--|---------|------|-----------|---|---------------|--|
| 49 | Cola branca líquida lavável não tóxica, embalagem com 90 gramas | unidade | 1400 | R\$ 6,82 | seis reais e oitenta e dois centavos | R\$ 9.548,00 | nove mil, quinhentos e quarenta e oito reais |
| 50 | Cola branca líquida lavável não tóxica, embalagem com 500 gramas caixa com 12 unidades | unidade | 252 | R\$ 24,48 | vinte e quatro reais e quarenta e oito centavos | R\$ 6.168,96 | seis mil, cento e sessenta e oito reais e noventa e seis centavos |
| 51 | Cola colorida lavável - não tóxica - 90 g caixa com 12 unidades de boa qualidade. | caixa | 560 | R\$ 64,17 | sessenta e quatro reais e dezessete centavos | R\$ 35.935,20 | trinta e cinco mil, novecentos e trinta e cinco reais e vinte centavos |
| 52 | Cola para isopor (acetato de vinila, catalizador, álcool etílico) - embalagem com 90 gramas. | unidade | 1400 | R\$ 10,60 | dez reais e sessenta centavos | R\$ 14.840,00 | quatorze mil, oitocentos e quarenta reais |
| 53 | Cola para isopor embalagem com 500 ml, caixa com 12 unidades | unidade | 364 | R\$ 52,85 | cinquenta e dois reais e oitenta e cinco centavos | R\$ 19.237,40 | dezenove mil, duzentos e trinta e sete reais e quarenta centavos |
| 54 | Colchete de metal (tipo bailarina) nº 15 - caixa com 72 unidades | unidade | 154 | R\$ 28,01 | vinte e oito reais e um centavo | R\$ 4.313,54 | quatro mil, trezentos e treze reais e cinquenta e quatro centavos |
| 55 | Colchete de metal (tipo bailarina) nº 14 - caixa com 72 unidades | unidade | 560 | R\$ 26,82 | vinte e seis reais e oitenta e dois centavos | R\$ 15.019,20 | quinze mil e dezenove reais e vinte centavos |
| 56 | Corretivo em fita 4,2mm x 8,5mm | unidade | 70 | R\$ 24,80 | vinte e quatro reais e oitenta centavos | R\$ 1.736,00 | um mil, setecentos e trinta e seis reais |



SOLUÇÃO COMÉRCIO EIRELI

CNPJ: 43.233.526/0001-24

INSC. ESTADUAL: 15.784.635-0

Passagem dois de junho, Nº 238. Bairro: Castanheira.

E-mail: Solucaocomercio01@hotmail.com

Fone/WhatsApp: (91) 9 9347-4894

| | | | | | | | |
|----|---|---------|------|------------|--|----------------|--|
| 57 | Corretivo liquido a base d'água - 18mlcx c/ 12 un | unidade | 280 | R\$ 64,80 | sessenta e quatro reais e oitenta centavos | R\$ 18.144,00 | dezoito mil, cento e quarenta e quatro reais |
| 58 | Crachá | unidade | 350 | R\$ 7,20 | sete reais e vinte centavos | R\$ 2.520,00 | dois mil, quinhentos e vinte reais |
| 59 | DVD-R 1.4 GB para filmadora. Pino com unidade 50 unidades. | unidade | 140 | R\$ 183,60 | cento e oitenta e três reais e sessenta centavos | R\$ 25.704,00 | vinte e cinco mil, setecentos e quatro reais |
| 60 | DVD-R Gravável700mb /80min 52x pino com 50 unidade | unidade | 140 | R\$ 180,00 | cento e oitenta reais | R\$ 25.200,00 | vinte e cinco mil, duzentos reais |
| 61 | DVD-RW, virgem regravável 700mb /80min 52x. Pino com 50 unidade | unidade | 140 | R\$ 270,00 | duzentos e setenta reais | R\$ 37.800,00 | trinta e sete mil, oitocentos reais |
| 62 | E.V.A. (Espuma Vinílica Acetinada),600x400x2mm, cor a escolher, pacote com 10 unidades. | pacote | 2800 | R\$ 115,20 | cento e quinze reais e vinte centavos | R\$ 322.560,00 | trezentos e vinte e dois mil, quinhentos e sessenta reais |
| 63 | E.V.A 50x40xcm pacote com 10 unidades | pacote | 238 | R\$ 33,03 | trinta e três reais e três centavos | R\$ 7.861,14 | sete mil, oitocentos e sessenta e um reais e quatorze centavos |
| 64 | Envelope de papel para CD, com visor em acetato transparente e aba de fechamento, cores diversas, pacote com 30unidades | pacote | 560 | R\$ 19,80 | dezenove reais e oitenta centavos | R\$ 11.088,00 | onze mil e oitenta e oito reais |



SOLUÇÃO COMÉRCIO EIRELI

CNPJ: 43.233.526/0001-24

INSC. ESTADUAL: 15.784.635-0

Passagem dois de junho, Nº 238. Bairro: Castanheira.

E-mail: Solucaocomercio01@hotmail.com

Fone/WhatsApp: (91) 9 9347-4894

| | | | | | | | |
|----|--|--------|-----|------------|--|----------------|---|
| 65 | Envelope de papel para CD, com visor em acetato transparente e aba de fechamento, cores diversas, pacote com 10 unidades | pacote | 560 | R\$ 7,56 | sete reais e cinquenta e seis centavos | R\$ 4.233,60 | quatro mil, duzentos e trinta e três reais e sessenta centavos |
| 66 | Envelope saco kraft natural 185x245mm (ouro) com 250 unidades | pacote | 490 | R\$ 163,62 | cento e sessenta e três reais e sessenta e dois centavos | R\$ 80.173,80 | oitenta mil, cento e setenta e três reais e oitenta centavos |
| 67 | Envelope saco kraft natural 240x340mm (branco) com 250 unidades | pacote | 490 | R\$ 250,92 | duzentos e cinquenta reais e noventa e dois centavos | R\$ 122.950,80 | cento e vinte e dois mil, novecentos e cinquenta reais e oitenta centavos |
| 68 | Envelope saco kraft natural 240x340 mm (pardo) com 250 unidades | pacote | 420 | R\$ 163,73 | cento e sessenta e três reais e setenta e três centavos | R\$ 68.766,60 | sessenta e oito mil, setecentos e sessenta e seis reais e sessenta centavos |
| 69 | Envelope Saco Branco 240x340 mm. Caixa com 250 unidades | caixa | 700 | R\$ 218,11 | duzentos e dezoito reais e onze centavos | R\$ 152.677,00 | cento e cinquenta e dois mil, seiscentos e setenta e sete reais |
| 70 | Envelope Saco kraft Ouro 240x340 mm. Caixa com 250 unidades | caixa | 700 | R\$ 238,50 | duzentos e trinta e oito reais e cinquenta centavos | R\$ 166.950,00 | cento e sessenta e seis mil, novecentos e cinquenta reais |
| 71 | Envelope Saco, Kraft Natural, 240x340 mm. Caixa com 250 unidades | caixa | 350 | R\$ 238,50 | duzentos e trinta e oito reais e cinquenta centavos | R\$ 83.475,00 | oitenta e três mil, quatrocentos e setenta e cinco reais |
| 72 | Estilite fabricado com corpo termo plástico, trava e suporte de diversas cores com lâminas de 18mm. Pacote com 12 unidades | caixa | 280 | R\$ 64,80 | sessenta e quatro reais e oitenta centavos | R\$ 18.144,00 | dezoito mil, cento e quarenta e quatro reais |



SOLUÇÃO COMÉRCIO EIRELI

CNPJ: 43.233.526/0001-24

INSC. ESTADUAL: 15.784.635-0

Passagem dois de junho, Nº 238. Bairro: Castanheira.

E-mail: Solucaocomercio01@hotmail.com

Fone/WhatsApp: (91) 9 9347-4894

| | | | | | | | |
|----|--|---------|------|------------|--|----------------|--|
| 73 | Etiqueta adesiva branca 99,0 x 55,8 mm p/ impressora laser e jato de tinta - caixa com 100 etiquetas | caixa | 2800 | R\$ 143,64 | cento e quarenta e três reais e sessenta e quatro centavos | R\$ 402.192,00 | quatrocentos e dois mil, cento e noventa e dois reais |
| 74 | Extrator de grampo formato espátula em aço galvanizado caixa com 12 unidades. | caixa | 280 | R\$ 60,30 | sessenta reais e trinta centavos | R\$ 16.884,00 | dezesseis mil, oitocentos e oitenta e quatro reais |
| 75 | Fita adesiva 12 mm pequena | unidade | 266 | R\$ 2,25 | dois reais e vinte e cinco centavos | R\$ 598,50 | quinhentos e noventa e oito reais e cinquenta centavos |
| 76 | Fita adesiva de 45mm a 50mmx50m para empacotamento | unidade | 266 | R\$ 15,05 | quinze reais e cinco centavos | R\$ 4.003,30 | quatro mil e três reais e trinta centavos |
| 77 | Fita adesiva de poliéster transparente 48 mm, rolo com 50 metros | unidade | 280 | R\$ 12,94 | doze reais e noventa e quatro centavos | R\$ 3.623,20 | três mil, seiscentos e vinte e três reais e vinte centavos |
| 78 | Fita zebrada isolamento preta /amarela 70mm | unidade | 30 | R\$ 32,26 | trinta e dois reais e vinte e seis centavos | R\$ 967,80 | novecentos e sessenta e sete reais e oitenta centavos |
| 79 | Fita adesiva dupla face, polip. 12mmx30m com adesivo acrílico, pacote com 08 rolos. | pacote | 840 | R\$ 45,00 | quarenta e cinco reais | R\$ 37.800,00 | trinta e sete mil, oitocentos reais |
| 80 | Fita adesiva em polip. 12mmx30m com adesivo acrílico, pacote com 10 rolos. | pacote | 840 | R\$ 23,85 | vinte e três reais e oitenta e cinco centavos | R\$ 20.034,00 | vinte mil e trinta e quatro reais |



SOLUÇÃO COMÉRCIO EIRELI

CNPJ: 43.233.526/0001-24

INSC. ESTADUAL: 15.784.635-0

Passagem dois de junho, Nº 238. Bairro: Castanheira.

E-mail: Solucaocomercio01@hotmail.com

Fone/WhatsApp: (91) 9 9347-4894

| | | | | | | | | |
|----|---|---------|------|------------|---|-----|--------------|---|
| 81 | Fita crepe 48 mm rolo com 50 metros de boa qualidade | unidade | 322 | R\$ 18,00 | dezoito reais | R\$ | 5.796,00 | cinco mil, setecentos e noventa e seis reais |
| 82 | Fita crepe 50 mm rolo com 50 metros de boa qualidade | unidade | 840 | R\$ 19,89 | dezenove reais e oitenta e nove centavos | R\$ | 16.707,60 | dezesseis mil, setecentos e sete reais e sessenta centavos |
| 83 | Flip Chart Compact 1x1,80, cavalete porta bloco em madeira com pernas dobráveis | caixa | 560 | R\$ 450,00 | quatrocentos e cinquenta reais | R\$ | 252.000,00 | duzentos e cinquenta e dois mil reais |
| 84 | Flip Chart Compact 58x90x170cm, cavalete porta bloco em madeira com pernas dobráveis | unidade | 2800 | R\$ 378,00 | trezentos e setenta e oito reais | R\$ | 1.058.400,00 | um milhão, cinquenta e oito mil, quatrocentos reais |
| 85 | Formulário contínuo 01 via, 80 colunas, branco, micro serrilhado, carbonado 240x280mm. cx com 700 jogos | caixa | 280 | R\$ 492,05 | quatrocentos e noventa e dois reais e cinco centavos | R\$ | 137.774,00 | cento e trinta e sete mil, setecentos e setenta e quatro reais |
| 86 | Formulário contínuo 02 vias, 80 colunas, branco, micro serrilhado, carbonado 240x280mm. cx com 700 jogos | caixa | 280 | R\$ 660,60 | seiscentos e sessenta reais e sessenta centavos | R\$ | 184.968,00 | cento e oitenta e quatro mil, novecentos e sessenta e oito reais |
| 87 | Giz de Cera, estojo com 12 cores (gizão) | unidade | 1120 | R\$ 5,58 | cinco reais e cinquenta e oito centavos | R\$ | 6.249,60 | seis mil, duzentos e quarenta e nove reais e sessenta centavos |
| 88 | Grampeador com regulador de pressão e apoio emborrachado, corpo todo em metal, compatível com grampos 106/4, 106/6 e 108/06 | unidade | 560 | R\$ 241,67 | duzentos e quarenta e um reais e sessenta e sete centavos | R\$ | 135.335,20 | cento e trinta e cinco mil, trezentos e trinta e cinco reais e vinte centavos |



SOLUÇÃO COMÉRCIO EIRELI

CNPJ: 43.233.526/0001-24

INSC. ESTADUAL: 15.784.635-0

Passagem dois de junho, Nº 238. Bairro: Castanheira.

E-mail: Solucaocomercio01@hotmail.com

Fone/WhatsApp: (91) 9 9347-4894

| | | | | | | | |
|----|---|---------|-----|------------|--|---------------|---|
| 89 | Grampos para grampeador 9/10 mm caixa com 5000 und | caixa | 140 | R\$ 39,42 | trinta e nove reais e quarenta e dois centavos | R\$ 5.518,80 | cinco mil, quinhentos e dezoito reais e oitenta centavos |
| 90 | Grampos para grampeador 9/14 mm caixa com 5000 und | caixa | 140 | R\$ 100,51 | cem reais e cinquenta e um centavos | R\$ 14.071,40 | quatorze mil e setenta e um reais e quarenta centavos |
| 91 | Grampo para pasta tipo trilho, 80mm, plástico, pct c/ 25 unidades. | caixa | 252 | R\$ 19,35 | dezenove reais e trinta e cinco centavos | R\$ 4.876,20 | quatro mil, oitocentos e setenta e seis reais e vinte centavos |
| 92 | Grampo para grampeador de pressão nº 106/06 e 108/06.caixa com 5.000 und. | caixa | 560 | R\$ 57,56 | cinquenta e sete reais e cinquenta e seis centavos | R\$ 32.233,60 | trinta e dois mil, duzentos e trinta e três reais e sessenta centavos |
| 93 | Grampo para grampeador modelo 26/6 em aço galvanizado, resistente a oxidação. caixa com 5.000 und | caixa | 280 | R\$ 13,23 | treze reais e vinte e três centavos | R\$ 3.704,40 | três mil, setecentos e quatro reais e quarenta centavos |
| 94 | Grampo para pasta tipo trilho, 80mm, plástico, pct c/ 10 unidades. | pacote | 560 | R\$ 7,74 | sete reais e setenta e quatro centavos | R\$ 4.334,40 | quatro mil, trezentos e trinta e quatro reais e quarenta centavos |
| 95 | Imã, cor neutra, embalagem com 06 unidades, aplicação quadro magnético | unidade | 210 | R\$ 20,70 | vinte reais e setenta centavos | R\$ 4.347,00 | quatro mil, trezentos e quarenta e sete reais |
| 96 | Lâmina para estilete larga com 10 unidades | unidade | 70 | R\$ 75,60 | setenta e cinco reais e sessenta centavos | R\$ 5.292,00 | cinco mil, duzentos e noventa e dois reais |



SOLUÇÃO COMÉRCIO EIRELI

CNPJ: 43.233.526/0001-24

INSC. ESTADUAL: 15.784.635-0

Passagem dois de junho, Nº 238. Bairro: Castanheira.

E-mail: Solucaocomercio01@hotmail.com

Fone/WhatsApp: (91) 9 9347-4894

| | | | | | | | |
|-----|---|---------|------|-----------|--|---------------|---|
| 97 | Lápis de cor, com cores vivas e intensas, ótima cobertura, feito de material não tóxico, seguro para crianças, disponível em estojos de 12 cores, meio lápis. | unidade | 1120 | R\$ 7,58 | sete reais e cinquenta e oito centavos | R\$ 8.489,60 | oito mil, quatrocentos e oitenta e nove reais e sessenta centavos |
| 98 | Lápis, escritório, mina grafite; revestimento de madeira; formato redondo; diâm. 8 mm; comp. 175 mm; grad. nº 2. cx. c/144 unidades. | caixa | 560 | R\$ 94,50 | noventa e quatro reais e cinquenta centavos | R\$ 52.920,00 | cinquenta e dois mil, novecentos e vinte reais |
| 99 | Liga elástica fina, em material borracha resistente 100g. Pacote contendo 130 unidades | pacote | 280 | R\$ 5,85 | cinco reais e oitenta e cinco centavos | R\$ 1.638,00 | um mil, seiscentos e trinta e oito reais |
| 100 | Livro ata com 100 folhas - sem margem, lombada quadrada - capa dura na cor preta com folhas enumeradas. | unidade | 560 | R\$ 18,81 | dezoito reais e oitenta e um centavos | R\$ 10.533,60 | dez mil, quinhentos e trinta e três reais e sessenta centavos |
| 101 | Livro de Ocorrência com 104 folhas formato 154mm x 216mm - capa dura, na cor preta com as folhas enumeradas. | unidade | 560 | R\$ 37,62 | trinta e sete reais e sessenta e dois centavos | R\$ 21.067,20 | vinte e um mil e sessenta e sete reais e vinte centavos |
| 102 | Livro de protocolo de correspondência com 104 folhas formato 153mm x 216mm - capa dura, na cor preta ou azul com as folhas enumeradas. | unidade | 2800 | R\$ 30,60 | trinta reais e sessenta centavos | R\$ 85.680,00 | oitenta e cinco mil, seiscentos e oitenta reais |
| 103 | Medalhas prateadas em tamanho médio adesivas | unidade | 140 | R\$ 5,00 | cinco reais | R\$ 700,00 | setecentos reais |
| 104 | Medalhas douradas em tamanho médio adesivas | unidade | 140 | R\$ 5,00 | cinco reais | R\$ 700,00 | setecentos reais |



SOLUÇÃO COMÉRCIO EIRELI

CNPJ: 43.233.526/0001-24

INSC. ESTADUAL: 15.784.635-0

Passagem dois de junho, Nº 238. Bairro: Castanheira.

E-mail: Solucaocomercio01@hotmail.com

Fone/WhatsApp: (91) 9 9347-4894

| | | | | | | | |
|-----|--|---------|------|------------|---|----------------|--|
| 105 | Organizador de mesa acrílico 22cm x 6cm | unidade | 10 | R\$ 46,78 | quarenta e seis reais e setenta e oito centavos | R\$ 467,80 | quatrocentos e sessenta e sete reais e oitenta centavos |
| 106 | Papel 40 kg, 66x96, cores a escolher, 120 gr, Pacote com 25 fls | pacote | 1960 | R\$ 59,13 | cinquenta e nove reais e treze centavos | R\$ 115.894,80 | cento e quinze mil, oitocentos e noventa e quatro reais e oitenta centavos |
| 107 | Papel almaço c/ pauta e margem - formato 200 x 280 mm - alta alvura, gramatura 56g- Pacote c/200folhas | pacote | 1120 | R\$ 98,64 | noventa e oito reais e sessenta e quatro centavos | R\$ 110.476,80 | cento e dez mil, quatrocentos e setenta e seis reais e oitenta centavos |
| 108 | Papel autoadesivo, material plástico, tipo contact, acabamento superficial brilhante. | metro | 840 | R\$ 108,00 | cento e oito reais | R\$ 90.720,00 | noventa mil, setecentos e vinte reais |
| 109 | Papel camurça 60 medindo 40x60 - cor a escolher, pacote com 25 unidades | pacote | 1960 | R\$ 63,00 | sessenta e três reais | R\$ 123.480,00 | cento e vinte e três mil, quatrocentos e oitenta reais |
| 110 | Papel cartão | unidade | 140 | R\$ 5,40 | cinco reais e quarenta centavos | R\$ 756,00 | setecentos e cinquenta e seis reais |
| 111 | Papel carbono preto com 100 folhas tamanho A4 210 x 297 mm caixa com 100 folhas. | caixa | 280 | R\$ 73,80 | setenta e três reais e oitenta centavos | R\$ 20.664,00 | vinte mil, seiscentos e sessenta e quatro reais |
| 112 | Papel cartão 48cmx66cm embalagem com 20 fls. | pacote | 154 | R\$ 49,32 | quarenta e nove reais e trinta e dois centavos | R\$ 7.595,28 | sete mil, quinhentos e noventa e cinco reais e vinte e oito centavos |



SOLUÇÃO COMÉRCIO EIRELI

CNPJ: 43.233.526/0001-24

INSC. ESTADUAL: 15.784.635-0

Passagem dois de junho, Nº 238. Bairro: Castanheira.

E-mail: Solucaocomercio01@hotmail.com

Fone/WhatsApp: (91) 9 9347-4894

| | | | | | | | |
|-----|---|--------|------|------------|--|----------------|---|
| 113 | Papel cartão duplo, pesando 240g/m ² , medindo(42 x 62)cm, unidade entre 7% a 11%, (cores diversas) pacote com 10 fls. | pacote | 1960 | R\$ 36,00 | trinta e seis reais | R\$ 70.560,00 | setenta mil, quinhentos e sessenta reais |
| 114 | Papel cartolina formato 66 x 50 cm, 190 grs - pacote com 100 unidades nas cores: a escolher | pacote | 1960 | R\$ 126,00 | cento e vinte e seis reais | R\$ 246.960,00 | duzentos e quarenta e seis mil, novecentos e sessenta reais |
| 115 | Papel celofane 69x89(cores diversas) pacote com 100 folhas | pacote | 1960 | R\$ 83,07 | oitenta e três reais e sete centavos | R\$ 162.817,20 | cento e sessenta e dois mil, oitocentos e dezessete reais e vinte centavos |
| 116 | Papel color set 110gr 48x66cm c/10. Com tinta a base de álcool. Não tóxico. Nova print. Pacote com 20 unidades. (cor a escolher) | pacote | 1960 | R\$ 68,56 | sessenta e oito reais e cinquenta e seis centavos | R\$ 134.377,60 | cento e trinta e quatro mil, trezentos e setenta e sete reais e sessenta centavos |
| 117 | Papel crepom parafinado-, 0,48x2, 00 m cor a escolher pacote com 20 fls | pacote | 1960 | R\$ 5,76 | cinco reais e setenta e seis centavos | R\$ 11.289,60 | onze mil, duzentos e oitenta e nove reais e sessenta centavos |
| 118 | Papel de seda 48x60cm- pacote com 20 folhas-cor a escolher | pacote | 1960 | R\$ 32,94 | trinta e dois reais e noventa e quatro centavos | R\$ 64.562,40 | sessenta e quatro mil, quinhentos e sessenta e dois reais e quarenta centavos |
| 119 | Papel laminado50x60cm com superfície de aparência metálica colorido. com certificado de colorido. com certificado de segurança do inmetro65x50 - cor a escolher (pacote com 20 fls.) | pacote | 1120 | R\$ 122,22 | cento e vinte e dois reais e vinte e dois centavos | R\$ 136.886,40 | cento e trinta e seis mil, oitocentos e oitenta e seis reais e quarenta centavos |
| 120 | Papel madeira, material: celulose vegetal, apresentação: papel madeira convencional, na cor parda, gramatura: 80 g/m ² , dimensões aproximadas: 66,0 x 99,0 cm, pacote com 250 | pacote | 1120 | R\$ 109,80 | cento e nove reais e oitenta centavos | R\$ 122.976,00 | cento e vinte e dois mil, novecentos e setenta e seis reais |



SOLUÇÃO COMÉRCIO EIRELI

CNPJ: 43.233.526/0001-24

INSC. ESTADUAL: 15.784.635-0

Passagem dois de junho, Nº 238. Bairro: Castanheira.

E-mail: Solucaocomercio01@hotmail.com

Fone/WhatsApp: (91) 9 9347-4894

| | | | | | | | |
|-----|---|--------|-------|------------|--|------------------|--|
| 121 | Papel micro ondulado 50x80 pacote com 10 unidades (cores diversas) | pacote | 1960 | R\$ 46,80 | quarenta e seis reais e oitenta centavos | R\$ 91.728,00 | noventa e um mil, setecentos e vinte e oito reais |
| 122 | Papel Micro ondulado Estampado, 50x80cm (várias estampas) pacote com 10 unidades. | pacote | 1960 | R\$ 9,88 | nove reais e oitenta e oito centavos | R\$ 19.364,80 | dezenove mil, trezentos e sessenta e quatro reais e oitenta centavos |
| 123 | Papel Micro ondulado Liso 50x80cm, pacote com 10 unidades nas cores (azul celeste, lilás, vermelha e verde) | pacote | 1960 | R\$ 56,27 | cinquenta e seis reais e vinte e sete centavos | R\$ 110.289,20 | cento e dez mil, duzentos e oitenta e nove reais e vinte centavos |
| 124 | Papel quadriculado nº 5 pacote com 200 folhas. | pacote | 560 | R\$ 57,60 | cinquenta e sete reais e sessenta centavos | R\$ 32.256,00 | trinta e dois mil, duzentos e cinquenta e seis reais |
| 125 | Papel reciclado 75g/m tamanho a4 caixa com 10 resmas | pacote | 42 | R\$ 408,60 | quatrocentos e oito reais e sessenta centavos | R\$ 17.161,20 | dezessete mil, cento e sessenta e um reais e vinte centavos |
| 126 | Papel sulfite A4 - 210 x 297 mm - 75 g / m2- 500 folhas - papel ultra branco - caixa com 10 resmas | caixa | 11200 | R\$ 300,01 | trezentos reais e um centavo | R\$ 3.360.112,00 | três milhões, trezentos e sessenta mil, cento e doze reais |
| 127 | Papel sulfite colorido A4, pacote com 100 folhas - cores Verde, Rosa, Azul e Amarelo. | pacote | 2800 | R\$ 361,62 | trezentos e sessenta e um reais e sessenta e dois centavos | R\$ 1.012.536,00 | um milhão, doze mil, quinhentos e trinta e seis reais |
| 128 | Papel sulfite ofício 2 - 216 x 330 mm - 75 g / m2 - 500 folhas - papel ultra branco caixa com 10 resmas | pacote | 280 | R\$ 408,60 | quatrocentos e oito reais e sessenta centavos | R\$ 114.408,00 | cento e quatorze mil, quatrocentos e oito reais |



SOLUÇÃO COMÉRCIO EIRELI

CNPJ: 43.233.526/0001-24

INSC. ESTADUAL: 15.784.635-0

Passagem dois de junho, Nº 238. Bairro: Castanheira.

E-mail: Solucaocomercio01@hotmail.com

Fone/WhatsApp: (91) 9 9347-4894

| | | | | | | | |
|-----|--|---------|------|-----------|--|----------------|--|
| 129 | Papel sulfite ofício 2 - 216 x 330 mm - 75 g / m2 - 500 folhas | resma | 2814 | R\$ 40,86 | quarenta reais e oitenta e seis centavos | R\$ 114.980,04 | cento e quatorze mil, novecentos e oitenta reais e quatro centavos |
| 130 | Papel vergê A4 - 210mm x 297mm 180g/m ² cor a escolher, pacote com 50 folhas. | caixa | 406 | R\$ 27,72 | vinte e sete reais e setenta e dois centavos | R\$ 11.254,32 | onze mil, duzentos e cinquenta e quatro reais e trinta e dois centavos |
| 131 | Pasta AZ ofício, lombo largo, em papelão laminado rígido cor azul, grampo de fixação do papel em aço com acionamento por alavanca dotado de mola de pressão em, trava de contenção do papel em | unidade | 2800 | R\$ 25,02 | vinte e cinco reais e dois centavos | R\$ 70.056,00 | setenta mil e cinquenta e seis reais |
| 132 | Pasta canaleta ofício PP (plástico rígido) capa incolor canaleta branca, formato 220x330mm capacidade 30 folhas A4, pacote com 05 unidades. | pacote | 2800 | R\$ 38,34 | trinta e oito reais e trinta e quatro centavos | R\$ 107.352,00 | cento e sete mil, trezentos e cinquenta e dois reais |
| 133 | Pasta canaleta papel A-4 | unidade | 182 | R\$ 6,66 | seis reais e sessenta e seis centavos | R\$ 1.212,12 | um mil, duzentos e doze reais e doze centavos |
| 134 | Pasta catálogo capa PVC (plástica) preta, com 50 envelopes finos (0,06) 4 colchetes, formato 243x330mm ideal p/papéis ofício e A4, com visor externo e bolsa interna. | unidade | 2800 | R\$ 39,60 | trinta e nove reais e sessenta centavos | R\$ 110.880,00 | cento e dez mil, oitocentos e oitenta reais |
| 135 | Pasta em "L" PP - A4, pasta em polipropileno incolor, espessura 0,15, formato A4 - 220x320 mm, pacote com 10 unidades. | pacote | 2800 | R\$ 11,88 | onze reais e oitenta e oito centavos | R\$ 33.264,00 | trinta e três mil, duzentos e sessenta e quatro reais |
| 136 | Pasta em papelão com elástico, formato 230 x240 mm, gramatura 250 a 270g/m ² grs/m ² , espessura 0,32 mm, cor a escolher, pacote com 20 unidades | pacote | 5600 | R\$ 27,00 | vinte e sete reais | R\$ 151.200,00 | cento e cinquenta e um mil, duzentos reais |



SOLUÇÃO COMÉRCIO EIRELI

CNPJ: 43.233.526/0001-24

INSC. ESTADUAL: 15.784.635-0

Passagem dois de junho, Nº 238. Bairro: Castanheira.

E-mail: Solucaocomercio01@hotmail.com

Fone/WhatsApp: (91) 9 9347-4894

| | | | | | | | |
|-----|--|---------|------|-----------|---|----------------|---|
| 137 | Pasta c/ grampo trilho em plástico medindo 235x345 mm cor a escolher, pacote com 10 unidades | pacote | 2800 | R\$ 66,78 | sessenta e seis reais e setenta e oito centavos | R\$ 186.984,00 | cento e oitenta e seis mil, novecentos e oitenta e quatro reais |
| 138 | Pasta plástica em L (envelope em I) transparente | unidade | 112 | R\$ 7,20 | sete reais e vinte centavos | R\$ 806,40 | oitocentos e seis reais e quarenta centavos |
| 139 | Pasta plástica c/ grampo trilho em plástico medindo 235x345 mm cor a escolher, pacote com 10 unidades | pacote | 3010 | R\$ 92,11 | noventa e dois reais e onze centavos | R\$ 277.251,10 | duzentos e setenta e sete mil, duzentos e cinquenta e um reais e dez centavos |
| 140 | Pasta sanfonada média pop. com 12 divisórias, acompanha 12 etiquetas de papel para títulos, fechamento em elástico, 100% plástica (PP), Espessura 0,50mm, textura: SuperLine, | unidade | 5600 | R\$ 28,80 | vinte e oito reais e oitenta centavos | R\$ 161.280,00 | cento e sessenta e um mil, duzentos e oitenta reais |
| 141 | Pasta suspensa classificatória em papelão c/ ponteira de plástico 36x24 c/ visor - caixa com 100 unidades | caixa | 5600 | R\$ 39,58 | trinta e nove reais e cinquenta e oito centavos | R\$ 221.648,00 | duzentos e vinte e um mil, seiscentos e quarenta e oito reais |
| 142 | Pasta suspensa para arquivo de aço, em papel marmorizado, com suporte plástico na lateral com porta etiqueta em papel branco, com ferragem de metal para Folhas A4 e ofício, reforçados. | unidade | 140 | R\$ 95,71 | noventa e cinco reais e setenta e um centavos | R\$ 13.399,40 | treze mil, trezentos e noventa e nove reais e quarenta centavos |
| 143 | Pen Drive USB de 16GB | unidade | 150 | R\$ 62,98 | sessenta e dois reais e noventa e oito centavos | R\$ 9.447,00 | nove mil, quatrocentos e quarenta e sete reais |
| 144 | Pen Drive USB de 8gb | unidade | 14 | R\$ 55,80 | cinquenta e cinco reais e oitenta centavos | R\$ 781,20 | setecentos e oitenta e um reais e vinte centavos |



SOLUÇÃO COMÉRCIO EIRELI

CNPJ: 43.233.526/0001-24

INSC. ESTADUAL: 15.784.635-0

Passagem dois de junho, Nº 238. Bairro: Castanheira.

E-mail: Solucaocomercio01@hotmail.com

Fone/WhatsApp: (91) 9 9347-4894

| | | | | | | | |
|-----|--|---------|------|------------|--|----------------|---|
| 145 | Pen Drive USB de 4GB | unidade | 50 | R\$ 45,00 | quarenta e cinco reais | R\$ 2.250,00 | dois mil, duzentos e cinquenta reais |
| 146 | Perfurador de papel - estrutura de metal, diâmetro de furo 6mm, perfura até 40 folhas, sistema de trava, régua posicionada de papel, depósito de coleta. | unidade | 280 | R\$ 46,62 | quarenta e seis reais e sessenta e dois centavos | R\$ 13.053,60 | treze mil e cinquenta e três reais e sessenta centavos |
| 147 | Pilha alcalina, tamanho pequena, modelo AA, embalagem com 02 unidades. | unidade | 560 | R\$ 7,56 | sete reais e cinquenta e seis centavos | R\$ 4.233,60 | quatro mil, duzentos e trinta e três reais e sessenta centavos |
| 148 | Pilha, tamanho pequena, modelo AA, embalagem com 04 unidades, tipo recarregável | unidade | 560 | R\$ 23,22 | vinte e três reais e vinte e dois centavos | R\$ 13.003,20 | treze mil e três reais e vinte centavos |
| 149 | Pilha, tamanho pequena, modelo AAA, sistema eletroquímico alcalina, tensão nominal 1,5, embalagem com 04 unidades. | unidade | 560 | R\$ 16,74 | dezesesseis reais e setenta e quatro centavos | R\$ 9.374,40 | nove mil, trezentos e setenta e quatro reais e quarenta centavos |
| 150 | Pincel atômico 1100p, recarregável, tinta a base de álcool, cor a escolher, caixa com 12 unidades | pacote | 1400 | R\$ 126,00 | cento e vinte e seis reais | R\$ 176.400,00 | cento e setenta e seis mil, quatrocentos reais |
| 151 | Pincel atômico 1100p, escrita grossa, tinta a base de álcool, cor a escolher, caixa com 12 unidades | caixa | 1498 | R\$ 129,60 | cento e vinte e nove reais e sessenta centavos | R\$ 194.140,80 | cento e noventa e quatro mil, cento e quarenta reais e oitenta centavos |
| 152 | Pincel nº 02 | unidade | 840 | R\$ 2,61 | dois reais e sessenta e um centavos | R\$ 2.192,40 | dois mil, cento e noventa e dois reais e quarenta centavos |



SOLUÇÃO COMÉRCIO EIRELI

CNPJ: 43.233.526/0001-24

INSC. ESTADUAL: 15.784.635-0

Passagem dois de junho, Nº 238. Bairro: Castanheira.

E-mail: Solucaocomercio01@hotmail.com

Fone/WhatsApp: (91) 9 9347-4894

| | | | | | | | |
|-----|---|---------|------|-----------|---|----------------|---|
| 153 | Pincel nº 06 redondo curto e amarelo embalagem com 12 unidades. | unidade | 112 | R\$ 50,76 | cinquenta reais e setenta e seis centavos | R\$ 5.685,12 | cinco mil, seiscentos e oitenta e cinco reais e doze centavos |
| 154 | Pincel nº 08 - cabo amarelo, pacote com 12 unidades | pacote | 280 | R\$ 53,46 | cinquenta e três reais e quarenta e seis centavos | R\$ 14.968,80 | quatorze mil, novecentos e sessenta e oito reais e oitenta centavos |
| 155 | Pincel nº 12 ponta chata pacote com 12 unidades | pacote | 280 | R\$ 54,00 | cinquenta e quatro reais | R\$ 15.120,00 | quinze mil, cento e vinte reais |
| 156 | Pincel nº 16 - cabo amarelo | unidade | 280 | R\$ 5,94 | cinco reais e noventa e quatro centavos | R\$ 1.663,20 | um mil, seiscentos e sessenta e três reais e vinte centavos |
| 157 | Pincel nº 20 | unidade | 280 | R\$ 7,02 | sete reais e dois centavos | R\$ 1.965,60 | um mil, novecentos e sessenta e cinco reais e sessenta centavos |
| 158 | Pincel para pintura em tecido nº 10, redondo ou chato. pacote com 12 unidades | pacote | 280 | R\$ 12,60 | doze reais e sessenta centavos | R\$ 3.528,00 | três mil, quinhentos e vinte e oito reais |
| 159 | Pincel para pintura em tecido, nº 14, redondo ou chato. pacote com 12 unidades | pacote | 280 | R\$ 18,00 | dezoito reais | R\$ 5.040,00 | cinco mil e quarenta reais |
| 160 | Pincel para quadro branco, ponta macia, apaga facilmente, tinta especial, não recarregável, caixa com 12 unidades | caixa | 1436 | R\$ 85,97 | oitenta e cinco reais e noventa e sete centavos | R\$ 123.452,92 | cento e vinte e três mil, quatrocentos e cinquenta e dois reais e noventa e |



SOLUÇÃO COMÉRCIO EIRELI

CNPJ: 43.233.526/0001-24

INSC. ESTADUAL: 15.784.635-0

Passagem dois de junho, Nº 238. Bairro: Castanheira.

E-mail: Solucaocomercio01@hotmail.com

Fone/WhatsApp: (91) 9 9347-4894

| | | | | | | | |
|-----|--|---------|------|-----------|--|---------------|---|
| 161 | Pistola grande para cola quente nº 14 | unidade | 70 | R\$ 27,90 | vinte e sete reais e noventa centavos | R\$ 1.953,00 | um mil, novecentos e cinquenta e três reais |
| 162 | Pistola para cola quente, Bivolt (110x220 volts), utiliza cola quente de resina plástica, utiliza refis de cola fino: 0,75 cm de diâmetro. | unidade | 840 | R\$ 20,16 | vinte reais e dezesseis centavos | R\$ 16.934,40 | dezesseis mil, novecentos e trinta e quatro reais e quarenta centavos |
| 163 | Placa de isopor 1 x 0,5m x 5 cm | unidade | 2800 | R\$ 4,50 | quatro reais e cinquenta centavos | R\$ 12.600,00 | doze mil, seiscentos reais |
| 164 | Placa de isopor 100 x 50 x 2 cm | unidade | 2800 | R\$ 12,60 | doze reais e sessenta centavos | R\$ 35.280,00 | trinta e cinco mil, duzentos e oitenta reais |
| 165 | Placa em EVA lisa, 40x50 - 2mm, diversas cores | unidade | 98 | R\$ 89,82 | oitenta e nove reais e oitenta e dois centavos | R\$ 8.802,36 | oito mil, oitocentos e dois reais e trinta e seis centavos |
| 166 | Plástico para decoração, rolo com 50 metros | unidade | 840 | R\$ 6,30 | seis reais e trinta centavos | R\$ 5.292,00 | cinco mil, duzentos e noventa e dois reais |
| 167 | Porta lápis/clips/lembrete, Organizador de mesa, material em poliestireno. | unidade | 280 | R\$ 45,00 | quarenta e cinco reais | R\$ 12.600,00 | doze mil, seiscentos reais |
| 168 | Prancheta manual tamanho Ofício, confeccionada em poliestireno (plástico), resistente, com prendedor em poliestireno. | unidade | 2800 | R\$ 21,87 | vinte e um reais e oitenta e sete centavos | R\$ 61.236,00 | sessenta e um mil, duzentos e trinta e seis reais |



SOLUÇÃO COMÉRCIO EIRELI

CNPJ: 43.233.526/0001-24

INSC. ESTADUAL: 15.784.635-0

Passagem dois de junho, Nº 238. Bairro: Castanheira.

E-mail: Solucaocomercio01@hotmail.com

Fone/WhatsApp: (91) 9 9347-4894

| | | | | | | | |
|-----|---|---------|------|------------|---|----------------|--|
| 169 | Prendedor de papel prata tamanho 19mm, caixa com 40 unidades | caixa | 14 | R\$ 20,52 | vinte reais e cinquenta e dois centavos | R\$ 287,28 | duzentos e oitenta e sete reais e vinte e oito centavos |
| 170 | Quadro magnético: Tela em Laminado Melamínico Branco, Chapa metálica e chapa dura de alta densidade com moldura em alumínio, acompanha porta apagador, dimensões: 120 x 90cm. | unidade | 1120 | R\$ 468,00 | quatrocentos e sessenta e oito reais | R\$ 524.160,00 | quinhentos e vinte e quatro mil, cento e sessenta reais |
| 171 | Quadro magnético para escrita a pincel atômico medido 1,18 x 0,57m | unidade | 14 | R\$ 216,00 | duzentos e dezesseis reais | R\$ 3.024,00 | três mil e vinte e quatro reais |
| 172 | Quadro mural com aprox. 1,00x1,20m em cortiça | unidade | 14 | R\$ 270,00 | duzentos e setenta reais | R\$ 3.780,00 | três mil, setecentos e oitenta reais |
| 173 | Quadro negro 1m x 0,70m | unidade | 14 | R\$ 322,74 | trezentos e vinte e dois reais e setenta e quatro centavos | R\$ 4.518,36 | quatro mil, quinhentos e dezoito reais e trinta e seis centavos |
| 174 | Reabastecedor de pincel atômico, acondicionado em frasco plástico resistente, em cores (azul, verde, vermelho e preto) frasco com 37ml caixa com 12 unidades | caixa | 280 | R\$ 199,37 | cento e noventa e nove reais e trinta e sete centavos | R\$ 55.823,60 | cinquenta e cinco mil, oitocentos e vinte e três reais e sessenta centavos |
| 175 | Reabastecedor para almofada de carimbo, em cores (preto, azul, vermelho), acondicionado em frasco plástico, resistente, tinta sem óleo frasco com 42 ml. caixa com 12 unidades. | caixa | 280 | R\$ 191,68 | cento e noventa e um reais e sessenta e oito centavos | R\$ 53.670,40 | cinquenta e três mil, seiscentos e setenta reais e quarenta centavos |
| 176 | Redes para voleibol, oficial, io de polipropileno (seda), com 2mm trançado medindo 9,5x1,00m. Com 4 faixas de algodão, dubladas, impermeáveis, com 5cm de largura | unidade | 6 | R\$ 269,55 | duzentos e sessenta e nove reais e cinquenta e cinco centavos | R\$ 1.617,30 | um mil, seiscentos e dezessete reais e trinta centavos |



SOLUÇÃO COMÉRCIO EIRELI

CNPJ: 43.233.526/0001-24

INSC. ESTADUAL: 15.784.635-0

Passagem dois de junho, Nº 238. Bairro: Castanheira.

E-mail: Solucaocomercio01@hotmail.com

Fone/WhatsApp: (91) 9 9347-4894

| | | | | | | | |
|-----|---|---------|------|-----------|------------------------------------|---------------|---|
| 177 | Régua em poliestireno (plástico), 30 cm, milimetrada, cristal. | unidade | 5600 | R\$ 2,16 | dois reais e dezesseis centavos | R\$ 12.096,00 | doze mil e noventa e seis reais |
| 178 | Régua em poliestireno (plástico), 50 cm, milimetrada, cristal. | unidade | 5600 | R\$ 6,28 | seis reais e vinte e oito centavos | R\$ 35.168,00 | trinta e cinco mil, cento e sessenta e oito reais |
| 179 | Refil para apafador de quadro branco embalagem com 10 unidades | unidade | 70 | R\$ 71,10 | setenta e um reais e dez centavos | R\$ 4.977,00 | quatro mil, novecentos e setenta e sete reais |
| 180 | Tesoura de picotar, tipo inox, tipo de picote ondulado, tamanho 15 cm | unidade | 280 | R\$ 15,30 | quinze reais e trinta centavos | R\$ 4.284,00 | quatro mil, duzentos e oitenta e quatro reais |
| 181 | Tesoura de picotar, tipo inox, tipo de picote zigzag, tamanho 15 cm | unidade | 280 | R\$ 15,30 | quinze reais e trinta centavos | R\$ 4.284,00 | quatro mil, duzentos e oitenta e quatro reais |



SOLUÇÃO COMÉRCIO EIRELI

CNPJ: 43.233.526/0001-24

INSC. ESTADUAL: 15.784.635-0

Passagem dois de junho, Nº 238. Bairro: Castanheira.

E-mail: Solucaocomercio01@hotmail.com

Fone/WhatsApp: (91) 9 9347-4894

| | | | | | | | | |
|-----|---|---------|------|------------|---|-----|-----------|---|
| 182 | Tesoura escolar, lâmina aço inox, cabo emborrachado em polipropileno, ponta redonda. | unidade | 3080 | R\$ 5,76 | cinco reais e setenta e seis centavos | R\$ | 17.740,80 | dezessete mil, setecentos e quarenta reais e |
| 183 | Tesoura multiuso 17 cm, leve e confortável, corte fácil. | unidade | 840 | R\$ 18,00 | dezoito reais | R\$ | 15.120,00 | quinze mil, cento e vinte reais |
| 184 | Tinta para pintura de rosto nas cores: verde, azul, branco, vermelho preto e amarelo. caixa com 12 unidades | unidade | 840 | R\$ 63,00 | sessenta e três reais | R\$ | 52.920,00 | cinquenta e dois mil, novecentos e vinte reais |
| 185 | Tinta para carimbo cor azul ou preta caixa com 12 frascos | caixa | 120 | R\$ 188,10 | cento e oitenta e oito reais e dez centavos | R\$ | 22.572,00 | vinte e dois mil, quinhentos e setenta e dois reais |
| 186 | Tinta para carimbo automático colour 7011 | unidade | 70 | R\$ 15,68 | quinze reais e sessenta e oito centavos | R\$ | 1.097,60 | um mil e noventa e sete reais e sessenta centavos |



SOLUÇÃO COMÉRCIO EIRELI

CNPJ: 43.233.526/0001-24

INSC. ESTADUAL: 15.784.635-0

Passagem dois de junho, Nº 238. Bairro: Castanheira.

E-mail: Solucaocomercio01@hotmail.com

Fone/WhatsApp: (91) 9 9347-4894

| | | | | | | | |
|-------------|---|---------|------|------------|---|-------------------|--|
| 187 | Tinta Puff, estojo 6 cores: Tinta relevo para ser usada com o próprio bico sobre o tecido ou para decorar madeira, papel, cerâmica, isopor, couro, gesso e cortiça. | unidade | 2800 | R\$ 92,70 | noventa e dois reais e setenta centavos | R\$ 259.560,00 | duzentos e cinquenta e nove mil, quinhentos e sessenta reais |
| 188 | TNT-tecido não texturizado, 100% polipropileno, com gramaturas de 14g/m ² a 120 g/m ² , cor a escolher, bobina com 50 metros | unidade | 840 | R\$ 142,65 | cento e quarenta e dois reais e sessenta e cinco centavos | R\$ 119.826,00 | cento e dezenove mil, oitocentos e vinte e seis reais |
| 189 | TNT-tecido não texturizado, 100% polipropileno, com gramaturas de 14g/m ² a 120 g/m ² , com diversas opções de cores e estampas, 1 metro | metro | 5600 | R\$ 2,84 | dois reais e oitenta e quatro centavos | R\$ 15.904,00 | quinze mil, novecentos e quatro reais |
| VALOR TOTAL | | | | | | R\$ 14.955.788,02 | |

Valor total da proposta R\$ 14.955.788,02 (Quatoze milhões e novecentos e cinquenta e cinco mil e setecentos e oitenta e oito reais e dois centavos)



SOLUÇÃO COMÉRCIO EIRELI

CNPJ: 43.233.526/0001-24

INSC. ESTADUAL: 15.784.635-0

Passagem dois de junho, Nº 238. Bairro: Castanheira.

E-mail: Solucaocomercio01@hotmail.com

Fone/WhatsApp: (91) 9 9347-4894

Validade da Proposta: 60 (Sessenta) dias

Validade/Garantia dos materiais: 12 meses

Local de Entrega: PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAVES

Prazo de Entrega: 30 dias uteis

Declaramos expressamente o pleno conhecimento e concordância com todas as condições estabelecidas no Edital e seus anexos, bem como todas as obrigações estabelecidas nas Especificações Técnicas. Caso nos seja adjudicado o objeto da licitação, comprometemo-nos a fornecer os Produtos no prazo determinado, em conformidade com o instrumento convocatório. Nos valores propostos estão inclusos todas as despesas, inclusive aquelas relativas a taxas, impostos, licenças, encargos sociais, ensaios, testes e demais provas exigidas por normas técnicas oficiais, que possam influir direta ou indiretamente no custo da prestação dos serviços e objeto da presente licitação, e, ainda, as despesas relativas à desmobilização de pessoal e equipamentos necessários.

BELEM, 30 DE MARÇO DE 2023

SOLUÇÃO COMERCIO EIRELI CNPJ: 43.233.526/0001-24 Rosivaldo Rosa Rodrigues CPF: 009.667.422-90

JN COMERCIO E TRANSPORTES EIRELI-EPP

CNPJ: 41.927.895/0001-91 IE: 15.762.709-8

PSG Vinte e três de agosto Nº 227 – Marambaia – Belém/PA Cep:66645-70

Telefone: 91 98142-2929 E-mail: jncomercioetransportes@outlook.com

JN COMÉRCIO E TRANSPORTES EIRELI - EPP

CNPJ: 41.927.895/0001-91. INSC. ESTADUAL: 15.762.709-8

ENDEREÇO: PASSAGEM VINTE E TRÊS DE AGOSTO Nº 227; BAIRRO: MARAMBAIA-BELÉM - CEP: 66645-70

TELEFONE: (91) 98142-2929

E-MAIL: jncomercioetransportes@outlook.com

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 DIAS

À

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAVES

Submetemos á apreciação de V.Sas., nossa proposta de preços, declarando que:

| Nº | ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA | UNID | QUANT | V. UNIT | V. TOTAL |
|----|---|---------|-------|------------|---------------|
| 1 | Alfinete colorido, cabeça em plástico e ponta em metal para quadro mural, cx com 150 unidades. | caixa | 280 | R\$ 35,91 | R\$ 10.054,80 |
| 2 | Almofada para carimbo - cor preta ou azul - medida 5,9 x 9,4 cm. | unidade | 280 | R\$ 22,80 | R\$ 6.384,00 |
| 3 | Apagador de quadro branco, material corpo: plástico, base: feltro, dimensões: 4x 14 cm | unidade | 420 | R\$ 14,06 | R\$ 5.905,20 |
| 4 | Apontador de lápis, em plástico, com depósito vertical, cx c/ 12 und - boa qualidade | caixa | 560 | R\$ 13,59 | R\$ 7.610,40 |
| 5 | Balão de látex, tamanho mínimo de 65, atóxico, selo inmetro, cores variadas, pacote com 50 unidades. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade | pacote | 1400 | R\$ 15,77 | R\$ 22.078,00 |
| 6 | Bandeira do Brasil, estampada 2,5 panos (1,60 x 1,12 m), fabricada em tecido poliéster com anti-desfilamento, com cores vivas e duráveis. | unidade | 56 | R\$ 304,00 | R\$ 17.024,00 |
| 7 | Bandeira do Município de Chaves, 2,5 panos (1,60 x 1,12 m), fabricada em tecido poliéster com anti-desfilamento, com cores vivas e duráveis. | unidade | 56 | R\$ 304,00 | R\$ 17.024,00 |

JN COMERCIO E TRANSPORTES EIRELI-EPP

CNPJ: 41.927.895/0001-91 IE: 15.762.709-8

PSG Vinte e três de agosto N° 227 – Marambaia – Belém/PA Cep:66645-70

Telefone: 91 98142-2929 E-mail: jncomercioetransportes@outlook.com

| | | | | | |
|----|--|---------|-----|------------|---------------|
| 8 | Bandeiras do Estado do Pará, estampada, 2,5 panos (1,60 x 1,12 m), fabricada em tecido poliéster com antedofilamento, com cores vivas e duráveis. | unidade | 56 | R\$ 304,00 | R\$ 17.024,00 |
| 9 | Bandeja plástica para acondicionar papel/documento/correspondência, tamanho officio, com 02 (dois) compartimentos sobrepostos, fabricado em acrílico na cor fumê. | unidade | 280 | R\$ 258,21 | R\$ 72.298,80 |
| 10 | Bandeja plástica para acondicionar papel/documento/correspondência, tamanho officio, com 03 (três) compartimentos sobrepostos, fabricado em acrílico na cor fumê. | unidade | 280 | R\$ 276,94 | R\$ 77.543,20 |
| 11 | Barbante de algodão, rolo com aproximadamente 250 gramas | unidade | 112 | R\$ 13,49 | R\$ 1.510,88 |
| 12 | Barbante 8 fios 100% algodão c/101 mts, pacote com 06 UND. | pacote | 280 | R\$ 91,20 | R\$ 25.536,00 |
| 13 | Bastão para cola quente 7,5mmx30cm cx com 6 pct | caixa | 20 | R\$ 190,00 | R\$ 3.800,00 |
| 14 | Bastão para cola quente 11,2mmx30cm pcr c/50 und | pacote | 42 | R\$ 93,39 | R\$ 3.922,38 |
| 15 | Bloco recado, material papel, cores diversas, tamanho 76mm x 76m, tipo removível, características adicionais: autoadesiva, bloco com no mínimo 100 folhas. | unidade | 420 | R\$ 7,83 | R\$ 3.288,60 |
| 16 | Bloco recado, material papel, cores diversas, tamanho 48mm x 38m, tipo removível, características adicionais: autoadesiva, bloco com no mínimo 100 folhas. | unidade | 420 | R\$ 12,54 | R\$ 5.266,80 |
| 17 | Bola de isopor 100MM - Pacote com 10 unidades | pacote | 840 | R\$ 46,55 | R\$ 39.102,00 |
| 18 | Bola de futebol de campo com 08 gomos, peso 410/450grs, diâmetro de 68/70cm, termotec, câmara airbility, miolo slip system removível e lubrificado, material poliuterano ultra 100% aprovadas com selo da Fifa | unidade | 70 | R\$ 422,22 | R\$ 29.555,40 |

JN COMERCIO E TRANSPORTES EIRELI-EPP

CNPJ: 41.927.895/0001-91 IE: 15.762.709-8

PSG Vinte e três de agosto N° 227 – Marambaia – Belém/PA Cep:66645-70

Telefone: 91 98142-2929 E-mail: jncomercioetransportes@outlook.com

| | | | | | |
|----|--|---------|------|------------|----------------|
| 19 | Bola de futebol de salão oficial, microfibra, peso 350 a 380g, 55 a 50cm, diâmetro de 55 a 59 cm, miolo removível, costurada, 32 gomo, termotec, câmara airbility, miolo slip system removível e lubrificado, de acordo com as normas da cbfs, 1º linha com garantia de fábrica. | unidade | 20 | R\$ 232,22 | R\$ 4.644,40 |
| 20 | Bola de futebol de campo infantil (08/12()) nº 4 com 32 gomos, peso 420/450grs, diâmetro de 68/70cm, termotec, câmara airbility, miolo slip system removível e lubrificado, material poliuterano ultra 100%, aprovadas com selo d fifa. | unidade | 42 | R\$ 126,67 | R\$ 5.320,14 |
| 21 | Borracha para ponta de lápis, caixa com 48 unidades. | caixa | 140 | R\$ 18,91 | R\$ 2.647,40 |
| 22 | Borracha duas cores, fácil de apagar sem deixar manchas na folha, macia de boa qualidade caixa com 40 unidades - aprovada pelo INMETRO | caixa | 840 | R\$ 49,21 | R\$ 41.336,40 |
| 23 | Caderno brochurão, 80 folhas, grampeado com 02 grampos, nas cores azul, amarelo, vermelho, verde ou estampado. | unidade | 1400 | R\$ 11,40 | R\$ 15.960,00 |
| 24 | Caderno de caligrafia, capa flexível, com grampo, 96 folhas, nas cores estampadas | unidade | 1400 | R\$ 30,04 | R\$ 42.056,00 |
| 25 | Caderno de desenho espiral, capa flexível, pautado, 96 folhas, nas cores estampadas | unidade | 1400 | R\$ 15,85 | R\$ 22.190,00 |
| 26 | Caderno Universitário, capa dura, com 10 matérias, contendo 200 folhas. | unidade | 1400 | R\$ 32,11 | R\$ 44.954,00 |
| 27 | Caixa correspondência, material acrílico | unidade | 14 | R\$ 59,77 | R\$ 836,78 |
| 28 | Caixa Arquivo Morto, em plástico. nas cores amarelo, vermelho, verde ou azul, 350x130x245mm polionda. Pacote c/ 25 unidades. | pacote | 2520 | R\$ 285,00 | R\$ 718.200,00 |
| 29 | Calculadora de mesa 12 dígitos, 1 pilha, 26 teclas, medindo aproximadamente 118 mm de largura x 140 mm de comprimento x 40 mm de altura, teclas ON/C e off e retorno para correção, botão lateral liga e desliga, na cor grafite. | unidade | 224 | R\$ 28,25 | R\$ 6.328,00 |

JN COMERCIO E TRANSPORTES EIRELI-EPP

CNPJ: 41.927.895/0001-91 IE: 15.762.709-8

PSG Vinte e três de agosto N° 227 – Marambaia – Belém/PA Cep:66645-70

Telefone: 91 98142-2929 E-mail: jncomercioetransportes@outlook.com

| | | | | | |
|----|--|---------|------|------------|----------------|
| 30 | Caneta esferográfica, ponta fina, escrita fina 07, na cor azul, preta ou vermelha, esfera em tungstênio 0,8mm, tampa e tampinha na cor da tinta. Caixa com 50 unidades. | caixa | 2800 | R\$ 52,44 | R\$ 146.832,00 |
| 31 | Caneta hidrográfica embalagem com 12 cores, ponta media e resistente com vedação adequada. | pacote | 560 | R\$ 11,21 | R\$ 6.277,60 |
| 32 | Caneta marca texto, fluorescente, espessura do traço 1mm para sublinhar e 4mm para destacar tinta de excelente qualidade adequado para vários tipos de papel, inclusive fotocópias e fax resiste até 1h destampado escreve aproximadamente 100m, diversas cores, caixa com 12 unidades | caixa | 224 | R\$ 31,54 | R\$ 7.064,96 |
| 33 | Caneta marcador permanente para CD cor preta, azul ou vermelha, escrita fina. Caixa com 12 unidades | caixa | 224 | R\$ 72,96 | R\$ 16.343,04 |
| 34 | Caneta marcadora para quadro branco em acrílico, com reposição constante de tinta, recarregável, capacidade mínima 5,5 ml, material plástico, material da ponta: feltro com ponta redonda média, cor preta. | unidade | 100 | R\$ 7,77 | R\$ 777,00 |
| 35 | Capa para encadernação formato a4 210x297 pct com 50 unidades | pacote | 112 | R\$ 72,20 | R\$ 8.086,40 |
| 36 | CD-R - Gravável 700mb /80min 52x.Pino com 50 unidade | caixa | 280 | R\$ 167,18 | R\$ 46.810,40 |
| 37 | CD-RW Gravável 700mb /80min 52x.Pino com 50 unidade | caixa | 280 | R\$ 203,78 | R\$ 57.058,40 |
| 38 | Chapa de isopor 100x50x5mm | unidade | 140 | R\$ 4,16 | R\$ 582,40 |
| 39 | Chapa de isopor 100x50x10mm | unidade | 28 | R\$ 9,22 | R\$ 258,16 |
| 40 | Chapa de isopor 100x50x15mm | unidade | 28 | R\$ 9,98 | R\$ 279,44 |
| 41 | Clips 1/0 caixa com 100 unidades | unidade | 84 | R\$ 11,38 | R\$ 955,92 |
| 42 | Clips 3/0 caixa com 50 unidades | unidade | 210 | R\$ 9,92 | R\$ 2.083,20 |
| 43 | Clips 6/0 caixa com 50 unidades | caixa | 280 | R\$ 11,78 | R\$ 3.298,40 |
| 44 | Clips 8/0 em aço galvanizado caixa com 25 unidades. | caixa | 1120 | R\$ 10,26 | R\$ 11.491,20 |

JN COMERCIO E TRANSPORTES EIRELI-EPP

CNPJ: 41.927.895/0001-91 IE: 15.762.709-8

PSG Vinte e três de agosto N° 227 – Marambaia – Belém/PA Cep:66645-70

Telefone: 91 98142-2929 E-mail: jncomercioetransportes@outlook.com

| | | | | | |
|----|--|---------|------|------------|----------------|
| 45 | Clips nº 2/0 em aço galvanizado com tratamento antiferrugem, caixa com 100 unidades | caixa | 840 | R\$ 8,74 | R\$ 7.341,60 |
| 46 | Clips nº 4/0 em aço galvanizado com tratamento antiferrugem, caixa com 50 unidades | caixa | 840 | R\$ 8,55 | R\$ 7.182,00 |
| 47 | Cola adesiva 3g | unidade | 20 | R\$ 5,51 | R\$ 110,20 |
| 48 | Cola - bastão para cola quente 5/16 x 4cola de silicone para uso em pistola de cola quente medidas: 10cm comprimento – 7,5 cm de diâmetro, pacote com 12 unidades nº14 | pacote | 560 | R\$ 93,39 | R\$ 52.298,40 |
| 49 | Cola branca líquida lavável não tóxica, embalagem com 90 gramas | unidade | 1400 | R\$ 7,20 | R\$ 10.080,00 |
| 50 | Cola branca líquida lavável não tóxica, embalagem com 500 gramas caixa com 12 unidades | unidade | 252 | R\$ 25,84 | R\$ 6.511,68 |
| 51 | Cola colorida lavável - não tóxica - 90 g caixa com 12 unidades de boa qualidade. | caixa | 560 | R\$ 67,74 | R\$ 37.934,40 |
| 52 | Cola para isopor (acetato de vinila, catalizador, álcool etílico) -embalagem com 90 gramas. | unidade | 1400 | R\$ 11,19 | R\$ 15.666,00 |
| 53 | Cola para isopor embalagem com 500 ml, caixa com 12 unidades | unidade | 364 | R\$ 55,78 | R\$ 20.303,92 |
| 54 | Colchete de metal (tipo bailarina) nº 15 - caixa com 72 unidades | unidade | 154 | R\$ 29,56 | R\$ 4.552,24 |
| 55 | Colchete de metal (tipo bailarina) nº 14 - caixa com 72 unidades | unidade | 560 | R\$ 28,31 | R\$ 15.853,60 |
| 56 | Corretivo em fita 4,2mm x 8,5mm | unidade | 70 | R\$ 26,18 | R\$ 1.832,60 |
| 57 | Corretivo liquido a base d'água - 18mlcx c/ 12 un | unidade | 280 | R\$ 68,40 | R\$ 19.152,00 |
| 58 | Crachá | unidade | 350 | R\$ 7,60 | R\$ 2.660,00 |
| 59 | DVD-R 1.4 GB para filmadora. Pino com unidade 50 unidades. | unidade | 140 | R\$ 193,80 | R\$ 27.132,00 |
| 60 | DVD-R Gravável700mb /80min 52x pino com 50 unidade | unidade | 140 | R\$ 190,00 | R\$ 26.600,00 |
| 61 | DVD-RW, virgem regravável 700mb /80min 52x. Pino com 50 unidade | unidade | 140 | R\$ 285,00 | R\$ 39.900,00 |
| 62 | E.V.A. (Espuma Vinílica Acetinada),600x400x2mm, cor a escolher, pacote com 10 unidades. | pacote | 2800 | R\$ 121,60 | R\$ 340.480,00 |

JN COMERCIO E TRANSPORTES EIRELI-EPP

CNPJ: 41.927.895/0001-91 IE: 15.762.709-8

PSG Vinte e três de agosto N° 227 – Marambaia – Belém/PA Cep:66645-70

Telefone: 91 98142-2929 E-mail: jncomercioetransportes@outlook.com

| | | | | | |
|----|---|---------|------|------------|----------------|
| 63 | E.V.A 50x40xcm pacote com 10 unidades | pacote | 238 | R\$ 34,87 | R\$ 8.299,06 |
| 64 | Envelope de papel para CD, com visor em acetato transparente e aba de fechamento, cores diversas, pacote com 30unidades | pacote | 560 | R\$ 20,90 | R\$ 11.704,00 |
| 65 | Envelope de papel para CD, com visor em acetato transparente e aba de fechamento, cores diversas, pacote com 10unidades | pacote | 560 | R\$ 7,98 | R\$ 4.468,80 |
| 66 | Envelope saco kraft natural 185x245mm (ouro) com 250 unidades | pacote | 490 | R\$ 172,71 | R\$ 84.627,90 |
| 67 | Envelope saco kraft natural 240x340mm (branco) com 250 unidades | pacote | 490 | R\$ 264,86 | R\$ 129.781,40 |
| 68 | Envelope saco kraft natural 240x340 mm (pardo)com 250 unidades | pacote | 420 | R\$ 172,82 | R\$ 72.584,40 |
| 69 | Envelope Saco Branco 240x340 mm. Caixa com 250 unidades | caixa | 700 | R\$ 230,22 | R\$ 161.154,00 |
| 70 | Envelope Saco kraft Ouro 240x340 mm. Caixa com 250 unidades | caixa | 700 | R\$ 251,75 | R\$ 176.225,00 |
| 71 | Envelope Saco,Kraft Natural, 240x340 mm. Caixa com 250 unidades | caixa | 350 | R\$ 251,75 | R\$ 88.112,50 |
| 72 | Estilete fabricado com corpo termo plástico, trava e suporte de diversas cores com lâminas de 18mm.Pacote com 12 unidades | caixa | 280 | R\$ 68,40 | R\$ 19.152,00 |
| 73 | Etiqueta adesiva branca 99,0 x 55,8 mm p/ impressora laser e jato de tinta - caixa com 100 etiquetas | caixa | 2800 | R\$ 151,62 | R\$ 424.536,00 |
| 74 | Extrator de grampo formato espátula em aço galvanizado caixa com 12 unidades. | caixa | 280 | R\$ 63,65 | R\$ 17.822,00 |
| 75 | Fita adesiva 12 mm pequena | unidade | 266 | R\$ 2,38 | R\$ 633,08 |
| 76 | Fita adesiva de 45mm a 50mmx50m para empacotamento | unidade | 266 | R\$ 15,88 | R\$ 4.224,08 |
| 77 | Fita adesiva de poliéster transparente 48 mm, rolo com 50 metros | unidade | 280 | R\$ 13,66 | R\$ 3.824,80 |
| 78 | Fita zebrada isolamento preta /amarela 70mm | unidade | 30 | R\$ 34,05 | R\$ 1.021,50 |
| 79 | Fita adesiva dupla face, polip. 12mmx30m com adesivo acrílico, pacote com 08 rolos. | pacote | 840 | R\$ 47,50 | R\$ 39.900,00 |

JN COMERCIO E TRANSPORTES EIRELI-EPP

CNPJ: 41.927.895/0001-91 IE: 15.762.709-8

PSG Vinte e três de agosto N° 227 – Marambaia – Belém/PA Cep:66645-70

Telefone: 91 98142-2929 E-mail: jncomercioetransportes@outlook.com

| | | | | | |
|----|---|---------|------|------------|------------------|
| 80 | Fita adesiva em polip. 12mmx30m com adesivo acrílico, pacote com 10 rolos. | pacote | 840 | R\$ 25,18 | R\$ 21.151,20 |
| 81 | Fita crepe 48 mm rolo com 50 metros de boa qualidade | unidade | 322 | R\$ 19,00 | R\$ 6.118,00 |
| 82 | Fita crepe 50 mm rolo com 50 metros de boa qualidade | unidade | 840 | R\$ 21,00 | R\$ 17.640,00 |
| 83 | Flip Chart Compact 1x1,80, cavalete porta bloco em madeira com pernas dobráveis | caixa | 560 | R\$ 475,00 | R\$ 266.000,00 |
| 84 | Flip Chart Compact 58x90x170cm, cavalete porta bloco em madeira com pernas dobráveis | unidade | 2800 | R\$ 399,00 | R\$ 1.117.200,00 |
| 85 | Formulário contínuo 01 via, 80 colunas, branco, micro serrilhado, carbonado 240x280mm. cx com 700 jogos | caixa | 280 | R\$ 519,38 | R\$ 145.426,40 |
| 86 | Formulário contínuo 02 vias, 80 colunas, branco, micro serrilhado, carbonado 240x280mm. cx com 700 jogos | caixa | 280 | R\$ 697,30 | R\$ 195.244,00 |
| 87 | Giz de Cera, estojo com 12 cores (gizão) | unidade | 1120 | R\$ 5,89 | R\$ 6.596,80 |
| 88 | Grampeador com regulador de pressão e apoio emborrachado, corpo todo em metal, compatível com grampos 106/4, 106/6 e 108/06 | unidade | 560 | R\$ 255,09 | R\$ 142.850,40 |
| 89 | Grampos para grampeador 9/10 mm caixa com 5000 und | caixa | 140 | R\$ 41,61 | R\$ 5.825,40 |
| 90 | Grampos para grampeador 9/14 mm caixa com 5000 und | caixa | 140 | R\$ 106,10 | R\$ 14.854,00 |
| 91 | Grampo para pasta tipo trilho, 80mm, plástico, pct c/ 25 unidades. | caixa | 252 | R\$ 20,43 | R\$ 5.148,36 |
| 92 | Grampo para grampeador de pressão nº 106/06 e 108/06.caixa com 5.000 und. | caixa | 560 | R\$ 60,76 | R\$ 34.025,60 |
| 93 | Grampo para grampeador modelo 26/6 em aço galvanizado, resistente a oxidação. caixa com 5.000 und | caixa | 280 | R\$ 13,97 | R\$ 3.911,60 |
| 94 | Grampo para pasta tipo trilho, 80mm, plástico, pct c/ 10 unidades. | pacote | 560 | R\$ 8,17 | R\$ 4.575,20 |
| 95 | Imã, cor neutra, embalagem com 06 unidades, aplicação quadro magnético | unidade | 210 | R\$ 21,85 | R\$ 4.588,50 |
| 96 | Lâmina para estilete larga com 10 unidades | unidade | 70 | R\$ 79,80 | R\$ 5.586,00 |

JN COMERCIO E TRANSPORTES EIRELI-EPP

CNPJ: 41.927.895/0001-91 IE: 15.762.709-8

PSG Vinte e três de agosto N° 227 – Marambaia – Belém/PA Cep:66645-70

Telefone: 91 98142-2929 E-mail: jncomercioetransportes@outlook.com

| | | | | | |
|-----|---|---------|------|------------|----------------|
| 97 | Lápis de cor, com cores vivas e intensas, ótima cobertura, feito de material não tóxico, seguro para crianças, disponível em estojos de 12 cores, meio lápis. | unidade | 1120 | R\$ 8,00 | R\$ 8.960,00 |
| 98 | Lápis, escritório, mina grafite; revestimento de madeira; formato redondo; diâm. 8 mm; comp. 175 mm; grad. nº 2. cx. c/144 unidades. | caixa | 560 | R\$ 99,75 | R\$ 55.860,00 |
| 99 | Liga elástica fina, em material borracha resistente 100g. Pacote contendo 130 unidades | pacote | 280 | R\$ 6,18 | R\$ 1.730,40 |
| 100 | Livro ata com 100 folhas - sem margem, lombada quadrada - capa dura na cor preta com folhas enumeradas. | unidade | 560 | R\$ 19,86 | R\$ 11.121,60 |
| 101 | Livro de Ocorrência com 104 folhas formato 154mm x 216mm - capa dura, na cor preta com as folhas enumeradas. | unidade | 560 | R\$ 39,71 | R\$ 22.237,60 |
| 102 | Livro de protocolo de correspondência com 104 folhas formato 153mm x 216mm - capa dura, na cor preta ou azul com as folhas enumeradas. | unidade | 2800 | R\$ 32,30 | R\$ 90.440,00 |
| 103 | Medalhas prateadas em tamanho médio adesivas | unidade | 140 | R\$ 5,28 | R\$ 739,20 |
| 104 | Medalhas douradas em tamanho médio adesivas | unidade | 140 | R\$ 5,28 | R\$ 739,20 |
| 105 | Organizador de mesa acrílico 22cm x 6cm | unidade | 10 | R\$ 49,38 | R\$ 493,80 |
| 106 | Papel 40 kg, 66x96, cores a escolher, 120 gr, Pacote com 25 fls | pacote | 1960 | R\$ 62,42 | R\$ 122.343,20 |
| 107 | Papel almaço c/ pauta e margem - formato 200 x 280 mm - alta alvura, gramatura 56g- Pacote c/200folhas | pacote | 1120 | R\$ 104,12 | R\$ 116.614,40 |
| 108 | Papel autoadesivo, material plástico, tipo contact, acabamento superficial brilhante. | metro | 840 | R\$ 114,00 | R\$ 95.760,00 |
| 109 | Papel camurça 60 medindo 40x60 - cor a escolher, pacote com 25 unidades | pacote | 1960 | R\$ 66,50 | R\$ 130.340,00 |
| 110 | Papel cartão | unidade | 140 | R\$ 5,70 | R\$ 798,00 |
| 111 | Papel carbono preto com 100 folhas tamanho A4 210 x 297 mm caixa com 100 folhas. | caixa | 280 | R\$ 77,90 | R\$ 21.812,00 |
| 112 | Papel cartão 48cmx66cm embalagem com 20 fls. | pacote | 154 | R\$ 52,06 | R\$ 8.017,24 |

JN COMERCIO E TRANSPORTES EIRELI-EPP

CNPJ: 41.927.895/0001-91 IE: 15.762.709-8

PSG Vinte e três de agosto N° 227 – Marambaia – Belém/PA Cep:66645-70

Telefone: 91 98142-2929 E-mail: jncomercioetransportes@outlook.com

| | | | | | |
|-----|---|--------|-------|------------|------------------|
| 113 | Papel cartão duplo, pesando 240g/m ² , medindo(42 x 62)cm, unidade entre 7% a 11%, (cores diversas) pacote com 10 fls. | pacote | 1960 | R\$ 38,00 | R\$ 74.480,00 |
| 114 | Papel cartolina formato 66 x 50 cm, 190 grs - pacote com 100 unidades nas cores: a escolher | pacote | 1960 | R\$ 133,00 | R\$ 260.680,00 |
| 115 | Papel celofane 69x89(cores diversas) pacote com 100 folhas | pacote | 1960 | R\$ 87,69 | R\$ 171.872,40 |
| 116 | Papel color set 110gr 48x66cm c/10. Com tinta a base de álcool. Não tóxico. Nova print. Pacote com 20 unidades. (cor a escolher) | pacote | 1960 | R\$ 72,37 | R\$ 141.845,20 |
| 117 | Papel crepom parafinado-, 0,48x2, 00 m cor a escolher pacote com 20 fls | pacote | 1960 | R\$ 6,08 | R\$ 11.916,80 |
| 118 | Papel de seda 48x60cm- pacote com 20 folhas-cor a escolher | pacote | 1960 | R\$ 34,77 | R\$ 68.149,20 |
| 119 | Papel laminado50x60cm com superfície de aparência metálica colorido. com certificado de colorido. com certificado de segurança do inmetro65x50 - cor a escolher (pacote com 20 fls.) | pacote | 1120 | R\$ 129,01 | R\$ 144.491,20 |
| 120 | Papel madeira, material: celulose vegetal, apresentação: papel madeira convencional, na cor parda, gramatura: 80 g/m ² , dimensões aproximadas: 66,0 x 99,0 cm, pacote com 250 folhas. | pacote | 1120 | R\$ 115,90 | R\$ 129.808,00 |
| 121 | Papel micro ondulado 50x80 pacote com 10 unidades (cores diversas) | pacote | 1960 | R\$ 49,40 | R\$ 96.824,00 |
| 122 | Papel Micro ondulado Estampado, 50x80cm (várias estampas) pacote com 10 unidades. | pacote | 1960 | R\$ 10,43 | R\$ 20.442,80 |
| 123 | Papel Micro ondulado Liso 50x80cm, pacote com 10 unidades nas cores (azul celeste,lilás,vermelha e verde) | pacote | 1960 | R\$ 59,39 | R\$ 116.404,40 |
| 124 | Papel quadriculado nº 5 pacote com 200 folhas. | pacote | 560 | R\$ 60,80 | R\$ 34.048,00 |
| 125 | Papel reciclado 75g/m tamanho a4 caixa com 10 resmas | pacote | 42 | R\$ 431,30 | R\$ 18.114,60 |
| 126 | Papel sulfite A4 - 210 x 297 mm - 75 g / m2- 500 folhas - papel ultra branco - caixa com 10 resmas | caixa | 11200 | R\$ 316,67 | R\$ 3.546.704,00 |

JN COMERCIO E TRANSPORTES EIRELI-EPP

CNPJ: 41.927.895/0001-91 IE: 15.762.709-8

PSG Vinte e três de agosto N° 227 – Marambaia – Belém/PA Cep:66645-70

Telefone: 91 98142-2929 E-mail: jncomercioetransportes@outlook.com

| | | | | | |
|-----|---|---------|------|------------|------------------|
| 127 | Papel sulfite colorido A4, pacote com 100 folhas - cores Verde, Rosa, Azul e Amarelo. | pacote | 2800 | R\$ 381,71 | R\$ 1.068.788,00 |
| 128 | Papel sulfite ofício 2 - 216 x 330 mm - 75 g / m2 - 500 folhas - papel ultra branco caixa com 10 resmas | pacote | 280 | R\$ 431,30 | R\$ 120.764,00 |
| 129 | Papel sulfite ofício 2 - 216 x 330 mm - 75 g / m2 - 500 folhas | resma | 2814 | R\$ 43,13 | R\$ 121.367,82 |
| 130 | Papel vergê A4 - 210mm x 297mm 180g/m ² cor a escolher, pacote com 50 folhas. | caixa | 406 | R\$ 29,26 | R\$ 11.879,56 |
| 131 | Pasta AZ ofício, lombo largo, em papelão laminado rígido cor azul, grampo de fixação do papel em aço com acionamento por alavanca dotado de mola de pressão em, trava de contenção do papel em plástico. dimensão de 275mm x 360mm. | unidade | 2800 | R\$ 26,41 | R\$ 73.948,00 |
| 132 | Pasta canaleta ofício PP (plástico rígido) capa incolor canaleta branca, formato 220x330mm capacidade 30 folhas A4, pacote com 05 unidades. | pacote | 2800 | R\$ 40,47 | R\$ 113.316,00 |
| 133 | Pasta canaleta papel A-4 | unidade | 182 | R\$ 7,03 | R\$ 1.279,46 |
| 134 | Pasta catálogo capa PVC (plástica) preta, com 50 envelopes finos (0,06) 4 colchetes, formato 243x330mm ideal p/papéis ofício e A4, com visor externo e bolsa interna. | unidade | 2800 | R\$ 41,80 | R\$ 117.040,00 |
| 135 | Pasta em "L" PP - A4, pasta em polipropileno incolor, espessura 0,15, formato A4 - 220x320 mm, pacote com 10 unidades. | pacote | 2800 | R\$ 12,54 | R\$ 35.112,00 |
| 136 | Pasta em papelão com elástico, formato 230 x240 mm, gramatura 250 a 270g/m ² grs/m ² , espessura 0,32 mm, cor a escolher, pacote com 20 unidades | pacote | 5600 | R\$ 28,50 | R\$ 159.600,00 |
| 137 | Pasta c/ grampo trilho em plástico medindo 235x345 mm cor a escolher, pacote com 10 unidades | pacote | 2800 | R\$ 70,49 | R\$ 197.372,00 |
| 138 | Pasta plástica em L (envelope em l) transparente | unidade | 112 | R\$ 7,60 | R\$ 851,20 |

JN COMERCIO E TRANSPORTES EIRELI-EPP

CNPJ: 41.927.895/0001-91 IE: 15.762.709-8

PSG Vinte e três de agosto N° 227 – Marambaia – Belém/PA Cep:66645-70

Telefone: 91 98142-2929 E-mail: jncomercioetransportes@outlook.com

| | | | | | |
|-----|--|---------|------|------------|----------------|
| 139 | Pasta plástica c/ grampo trilho em plástico medindo 235x345 mm cor a escolher, pacote com 10 unidades | pacote | 3010 | R\$ 97,22 | R\$ 292.632,20 |
| 140 | Pasta sanfonada média pop. com 12 divisórias, acompanha 12 etiquetas de papel para títulos, fechamento em elástico, 100% plástica (PP), Espessura 0,50mm, textura: SuperLine, dimensões do produto acabado: 330largura x 240altura mm. | unidade | 5600 | R\$ 30,40 | R\$ 170.240,00 |
| 141 | Pasta suspensa classificatória em papelão c/ ponteira de plástico 36x24 c/ visor - caixa com 100 unidades | caixa | 5600 | R\$ 41,78 | R\$ 233.968,00 |
| 142 | Pasta suspensa para arquivo de aço, em papel marmorizado, com suporte plástico na lateral com porta etiqueta em papel branco, com ferragem de metal para Folhas A4 e ofício, reforçados. | unidade | 140 | R\$ 101,02 | R\$ 14.142,80 |
| 143 | Pen Drive USB de 16GB | unidade | 150 | R\$ 66,48 | R\$ 9.972,00 |
| 144 | Pen Drive USB de 8gb | unidade | 14 | R\$ 58,90 | R\$ 824,60 |
| 145 | Pen Drive USB de 4GB | unidade | 50 | R\$ 47,50 | R\$ 2.375,00 |
| 146 | Perfurador de papel - estrutura de metal, diâmetro de furo 6mm, perfura até 40 folhas, sistema de trava, régua posicionada de papel, depósito de coleta. | unidade | 280 | R\$ 49,21 | R\$ 13.778,80 |
| 147 | Pilha alcalina, tamanho pequena, modelo AA, embalagem com 02 unidades. | unidade | 560 | R\$ 7,98 | R\$ 4.468,80 |
| 148 | Pilha, tamanho pequena, modelo AA, embalagem com 04 unidades, tipo recarregável | unidade | 560 | R\$ 24,51 | R\$ 13.725,60 |
| 149 | Pilha, tamanho pequena, modelo AAA, sistema eletroquímico alcalina, tensão nominal 1,5, embalagem com 04 unidades. | unidade | 560 | R\$ 17,67 | R\$ 9.895,20 |
| 150 | Pincel atômico 1100p, recarregável, tinta a base de álcool, cor a escolher, caixa com 12 unidades | pacote | 1400 | R\$ 133,00 | R\$ 186.200,00 |
| 151 | Pincel atômico 1100p, escrita grossa, tinta a base de álcool, cor a escolher, caixa com 12 unidades | caixa | 1498 | R\$ 136,80 | R\$ 204.926,40 |
| 152 | Pincel nº 02 | unidade | 840 | R\$ 2,76 | R\$ 2.318,40 |

JN COMERCIO E TRANSPORTES EIRELI-EPP

CNPJ: 41.927.895/0001-91 IE: 15.762.709-8

PSG Vinte e três de agosto N° 227 – Marambaia – Belém/PA Cep:66645-70

Telefone: 91 98142-2929 E-mail: jncomercioetransportes@outlook.com

| | | | | | |
|-----|---|---------|------|------------|----------------|
| 153 | Pincel nº 06 redondo curto e amarelo embalagem com 12 unidades. | unidade | 112 | R\$ 53,58 | R\$ 6.000,96 |
| 154 | Pincel nº 08 - cabo amarelo, pacote com 12 unidades | pacote | 280 | R\$ 56,43 | R\$ 15.800,40 |
| 155 | Pincel nº 12 ponta chata pacote com 12 unidades | pacote | 280 | R\$ 57,00 | R\$ 15.960,00 |
| 156 | Pincel nº 16 - cabo amarelo | unidade | 280 | R\$ 6,27 | R\$ 1.755,60 |
| 157 | Pincel nº 20 | unidade | 280 | R\$ 7,41 | R\$ 2.074,80 |
| 158 | Pincel para pintura em tecido nº 10, redondo ou chato. pacote com 12 unidades | pacote | 280 | R\$ 13,30 | R\$ 3.724,00 |
| 159 | Pincel para pintura em tecido, nº 14, redondo ou chato. pacote com 12 unidades | pacote | 280 | R\$ 19,00 | R\$ 5.320,00 |
| 160 | Pincel para quadro branco, ponta macia, apaga facilmente, tinta especial, não recarregável, caixa com 12 unidades | caixa | 1436 | R\$ 90,74 | R\$ 130.302,64 |
| 161 | Pistola grande para cola quente nº 14 | unidade | 70 | R\$ 29,45 | R\$ 2.061,50 |
| 162 | Pistola para cola quente, Bivolt (110x220 volts), utiliza cola quente de resina plástica, utiliza refis de cola fino: 0,75 cm de diâmetro. | unidade | 840 | R\$ 21,28 | R\$ 17.875,20 |
| 163 | Placa de isopor 1 x 0,5m x 5 cm | unidade | 2800 | R\$ 4,75 | R\$ 13.300,00 |
| 164 | Placa de isopor 100 x 50 x 2 cm | unidade | 2800 | R\$ 13,30 | R\$ 37.240,00 |
| 165 | Placa em EVA lisa, 40x50 - 2mm, diversas cores | unidade | 98 | R\$ 94,81 | R\$ 9.291,38 |
| 166 | Plástico para decoração, rolo com 50 metros | unidade | 840 | R\$ 6,65 | R\$ 5.586,00 |
| 167 | Porta lápis/clips/lembrete, Organizador de mesa, material em poliestireno. | unidade | 280 | R\$ 47,50 | R\$ 13.300,00 |
| 168 | Prancheta manual tamanho Ofício, confeccionada em poliestireno (plástico), resistente, com prendedor em poliestireno. | unidade | 2800 | R\$ 23,09 | R\$ 64.652,00 |
| 169 | Prendedor de papel prata tamanho 19mm, caixa com 40 unidades | caixa | 14 | R\$ 21,66 | R\$ 303,24 |
| 170 | Quadro magnético: Tela em Laminado Melamínico Branco, Chapa metálica e chapa dura de alta densidade com moldura em alumínio, acompanha porta apagador, dimensões: 120 x 90cm. | unidade | 1120 | R\$ 494,00 | R\$ 553.280,00 |
| 171 | Quadro magnético para escrita a pincel atômico medido 1,18 x 0,57m | unidade | 14 | R\$ 228,00 | R\$ 3.192,00 |

JN COMERCIO E TRANSPORTES EIRELI-EPP

CNPJ: 41.927.895/0001-91 IE: 15.762.709-8

PSG Vinte e três de agosto N° 227 – Marambaia – Belém/PA Cep:66645-70

Telefone: 91 98142-2929 E-mail: jncomercioetransportes@outlook.com

| | | | | | |
|-----|--|---------|------|------------|---------------|
| 172 | Quadro mural com aprox. 1,00x1,20m em cortiça | unidade | 14 | R\$ 285,00 | R\$ 3.990,00 |
| 173 | Quadro negro 1m x 0,70m | unidade | 14 | R\$ 340,67 | R\$ 4.769,38 |
| 174 | Reabastecedor de pincel atômico, acondicionado em frasco plástico resistente, em cores (azul, verde, vermelho e preto) frasco com 37ml caixa com 12 unidades | caixa | 280 | R\$ 210,44 | R\$ 58.923,20 |
| 175 | Reabastecedor para almofada de carimbo, em cores (preto, azul, vermelho), acondicionado em frasco plástico, resistente, tinta sem óleofrasco com 42 ml. caixa com 12 unidades. | caixa | 280 | R\$ 202,33 | R\$ 56.652,40 |
| 176 | Redes para voleibol, oficial, io de polipropileno (seda), com 2mm trançado medindo 9,5x1,00m. Com 4 faixas de algodão, dubladas, impermeáveis, com 5cm de largura | unidade | 6 | R\$ 284,53 | R\$ 1.707,18 |
| 177 | Régua em poliestireno (plástico), 30 cm, milimetrada, cristal. | unidade | 5600 | R\$ 2,28 | R\$ 12.768,00 |
| 178 | Régua em poliestireno (plástico), 50 cm, milimetrada, cristal. | unidade | 5600 | R\$ 6,63 | R\$ 37.128,00 |
| 179 | Refil para apafador de quadro branco embalagem com 10 unidades | unidade | 70 | R\$ 75,05 | R\$ 5.253,50 |
| 180 | Tesoura de picotar, tipo inox, tipo de picote ondulado, tamanho 15 cm | unidade | 280 | R\$ 16,15 | R\$ 4.522,00 |
| 181 | Tesoura de picotar, tipo inox, tipo de picote zigzag, tamanho 15 cm | unidade | 280 | R\$ 16,15 | R\$ 4.522,00 |
| 182 | Tesoura escolar, lâmina aço inox, cabo emborrachado em polipropileno, ponta redonda. | unidade | 3080 | R\$ 6,08 | R\$ 18.726,40 |
| 183 | Tesoura multiuso 17 cm, leve e confortável, corte fácil. | unidade | 840 | R\$ 19,00 | R\$ 15.960,00 |
| 184 | Tinta para pintura de rosto nas cores: verde, azul, branco, vermelho preto e amarelo. caixa com 12 unidades | unidade | 840 | R\$ 66,50 | R\$ 55.860,00 |
| 185 | Tinta para carimbo cor azul ou preta caixa com 12 frascos | caixa | 120 | R\$ 198,55 | R\$ 23.826,00 |
| 186 | Tinta para carimbo automático colour 7011 | unidade | 70 | R\$ 16,55 | R\$ 1.158,50 |

JN COMERCIO E TRANSPORTES EIRELI-EPP

CNPJ: 41.927.895/0001-91 IE: 15.762.709-8

PSG Vinte e três de agosto N° 227 – Marambaia – Belém/PA Cep:66645-70

Telefone: 91 98142-2929 E-mail: jncomercioetransportes@outlook.com

| | | | | | |
|-------|---|---------|------|------------|-------------------|
| 187 | Tinta Puff, estojo 6 cores: Tinta relevo para ser usada com o próprio bico sobre o tecido ou para decorar madeira, papel, cerâmica, isopor, couro, gesso e cortiça. | unidade | 2800 | R\$ 97,85 | R\$ 273.980,00 |
| 188 | TNT-tecido não texturizado, 100% polipropileno, com gramaturas de 14g/m ² a 120 g/m ² , cor a escolher, bobina com 50 metros | unidade | 840 | R\$ 150,58 | R\$ 126.487,20 |
| 189 | TNT-tecido não texturizado, 100% polipropileno, com gramaturas de 14g/m ² a 120 g/m ² , com diversas opções de cores e estampas, 1 metro | metro | 5600 | R\$ 3,00 | R\$ 16.800,00 |
| TOTAL | | | | | R\$ 15.786.629,28 |

VALOR DA PROPOSTA R\$ 15.786.629,28 (QUINZE MILHOES E SETECENTOS E OITENTA E SEIS MIL E SEISCENTOS E VINTE E NOVE REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS)

DECLARAMOS TOTAL ACEITAÇÃO A TODAS AS NORMAS DA PRESENTE.

PROCEDENCIA NACIONAL/GARANTIA 12 MESES.

Os preços praticados em nossa proposta encontram-se em conformidade aquele praticado no mercado.

Belém, 30 de março de 2023.

MARIA IZABEL DE OLIVEIRA SOARES

JN COMERCIO E TRANSPORTES EIRELI – EPP

CNPJ nº 41.927.895/0001-91

Maria Izabel de Oliveira Soares



**COMERCIAL
SANTA LUZIA**

IAS COSTA COMÉRCIO DE GÊNEROS EIRELI

À:

Licitante: I A S COSTA COMÉRCIO DE GÊNEROS EIRELI CNPJ: 39.408.279/0001-82

Endereço: Travessa Alferes Costa, 1280 – Bairro: Pedreira – CEP: 66.083-107 – Belém/PA Telefone: (91) 99162-5831 E-mail: luziacomercial@outlook.com

Dados bancários: Banco do Brasil – Agência: 7618-X – Conta Corrente: 291-7

PROPOSTA DE PREÇOS PARA PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAVES

| ITEM | DESCRIÇÃO | UNID | QUANT. | V. UNIT. | V. TOTAL |
|------|---|---------|--------|------------|--------------|
| 1 | Alfinete colorido, cabeça em plástico e ponta em metal para quadro mural, cx com 150 unidades. | caixa | 280 | R\$ 36,86 | RS 10.320,80 |
| 2 | Almofada para carimbo - cor preta ou azul - medida 5,9 x 9,4 cm. | unidade | 280 | R\$ 23,40 | RS 6.552,00 |
| 3 | Apagador de quadro branco, material corpo: plástico, base: feltro, dimensões: 4x 14 cm | unidade | 420 | R\$ 14,43 | RS 6.060,60 |
| 4 | Apontador de lápis, em plástico, com depósito vertical, cx c/ 12 und - boa qualidade | caixa | 560 | R\$ 13,94 | RS 7.806,40 |
| 5 | Balão de látex, tamanho mínimo de 65, atóxico, selo inmetro, cores variadas, pacote com 50 unidades. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade | pacote | 1400 | R\$ 16,19 | RS 22.666,00 |
| 6 | Bandeira do Brasil, estampada 2,5 panos (1,60 x 1,12 m), fabricada em tecido poliéster com anti-desfilamento, com cores vivas e duráveis. | unidade | 56 | R\$ 312,00 | RS 17.472,00 |
| 7 | Bandeira do Município de Chaves, 2,5 panos (1,60 x 1,12 m), fabricada em tecido poliéster com anti-desfilamento, com cores vivas e duráveis. | unidade | 56 | R\$ 312,00 | RS 17.472,00 |
| 8 | Bandeiras do Estado do Pará, estampada, 2,5 panos (1,60 x 1,12 m), fabricada em tecido poliéster com anti-desfilamento, com cores vivas e duráveis. | unidade | 56 | R\$ 312,00 | RS 17.472,00 |
| 9 | Bandeja plástica para acondicionar papel/documento/correspondência, tamanho officio, com 02 (dois) compartimentos sobrepostos, fabricado em acrílico na cor fumê. | unidade | 280 | R\$ 265,01 | RS 74.202,80 |
| 10 | Bandeja plástica para acondicionar papel/documento/correspondência, tamanho officio, com 03 (três) compartimentos sobrepostos, fabricado em acrílico na cor fumê. | unidade | 280 | R\$ 284,23 | RS 79.584,40 |
| 11 | Barbante de algodão, rolo com aproximadamente 250 gramas | unidade | 112 | R\$ 13,85 | RS 1.551,20 |
| 12 | Barbante 8 fios 100% algodão c/101 mts, pacote com 06 UND. | pacote | 280 | R\$ 93,60 | RS 26.208,00 |
| 13 | Bastão para cola quente 7,5mmx30cm cx com 6 pct | caixa | 20 | R\$ 195,00 | RS 3.900,00 |
| 14 | Bastão para cola quente 11,2mmx30cm pert c/50 und | pacote | 42 | R\$ 95,84 | RS 4.025,28 |
| 15 | Bloco recado, material papel, cores diversas, tamanho 76mm x 76m, tipo removível, características adicionais: autoadesiva, bloco com no mínimo 100 folhas. | unidade | 420 | R\$ 8,03 | RS 3.372,60 |
| 16 | Bloco recado, material papel, cores diversas, tamanho 48mm x 38m, tipo removível, características adicionais: autoadesiva, bloco com no mínimo 100 folhas. | unidade | 420 | R\$ 12,87 | RS 5.405,40 |
| 17 | Bola de isopor 100MM - Pacote com 10 unidades | pacote | 840 | R\$ 47,78 | RS 40.135,20 |
| 18 | Bola de futebol de campo com 08 gomos, peso 410/450grs, diâmetro de 68/70cm, termotec, câmara airbilty, miolo slip system removível e lubrificado, material poliuterano ultra 100% aprovadas com selo da Fifa | unidade | 70 | R\$ 433,33 | RS 30.333,10 |
| 19 | Bola de futebol de salão oficial, microfibra, peso 350 a 380g, 55 a 50cm, diâmetro de 55 a 59 cm, miolo removível, costurada, 32 gomo, termotec, câmara airbilty, miolo slip system removível e lubrificado, de acordo com as normas da cbfs, 1º linha com garantia de fábrica. | unidade | 20 | R\$ 238,33 | RS 4.766,60 |
| 20 | Bola de futebol de campo infantil (08/12) nº 4 com 32 gomos, peso 420/450grs, diâmetro de 68/70cm, termotec, câmara airbilty, miolo slip system removível e lubrificado, material poliuterano ultra 100%, aprovadas com selo d fifa. | unidade | 42 | R\$ 130,01 | RS 5.460,42 |
| 21 | Borracha para ponta de lápis, caixa com 48 unidades. | caixa | 140 | R\$ 19,40 | RS 2.716,00 |

| | | | | | | |
|----|--|---------|------|------------|----|------------|
| 22 | Borracha duas cores, fácil de apagar sem deixar manchas na folha, macia de boa qualidade caixa com 40 unidades - aprovada pelo INMETRO | caixa | 840 | R\$ 50,51 | RS | 42.428,40 |
| 23 | Caderno brochurão, 80 folhas, grampeado com 02 grampos, nas cores azul, amarelo, vermelho, verde ou estampado. | unidade | 1400 | R\$ 11,70 | RS | 16.380,00 |
| 24 | Caderno de caligrafia, capa flexível, com grampo, 96 folhas, nas cores estampadas | unidade | 1400 | R\$ 30,83 | RS | 43.162,00 |
| 25 | Caderno de desenho espiral, capa flexível, pautado, 96 folhas, nas cores estampadas | unidade | 1400 | R\$ 16,26 | RS | 22.764,00 |
| 26 | Caderno Universitário, capa dura, com 10 matérias, contendo 200 folhas. | unidade | 1400 | R\$ 32,96 | RS | 46.144,00 |
| 27 | Caixa correspondência, material acrílico | unidade | 14 | R\$ 61,35 | RS | 858,90 |
| 28 | Caixa Arquivo Morto, em plástico. nas cores amarelo, vermelho, verde ou azul, 350x130x245mm polionda. Pacote c/ 25 unidades. | pacote | 2520 | R\$ 292,50 | RS | 737.100,00 |
| 29 | Calculadora de mesa 12 dígitos, 1 pilha, 26 teclas, medindo aproximadamente 118 mm de largura x 140 mm de comprimento x 40 mm de altura, teclas ON/C e off e retorno para correção, botão lateral liga e desliga, na cor grafite. | unidade | 224 | R\$ 29,00 | RS | 6.496,00 |
| 30 | Caneta esferográfica, ponta fina, escrita fina 07, na cor azul, preta ou vermelha, esfera em tungstênio 0,8mm, tampa e tampinha na cor da tinta. Caixa com 50 unidades. | caixa | 2800 | R\$ 53,82 | RS | 150.696,00 |
| 31 | Caneta hidrográfica embalagem com 12 cores, ponta média e resistente com vedação adequada. | pacote | 560 | R\$ 11,51 | RS | 6.445,60 |
| 32 | Caneta marca texto, fluorescente, espessura do traço 1mm para sublinhar e 4mm para destacar tinta de excelente qualidade adequado para vários tipos de papel, inclusive fotocópias e fax resiste até 1h destampado escreve aproximadamente 100m, diversas cores, caixa com 12 unidades | caixa | 224 | R\$ 32,37 | RS | 7.250,88 |
| 33 | Caneta marcador permanente para CD cor preta, azul ou vermelha, escrita fina. Caixa com 12 unidades | caixa | 224 | R\$ 74,88 | RS | 16.773,12 |
| 34 | Caneta marcadora para quadro branco em acrílico, com reposição constante de tinta, recarregável, capacidade mínima 5,5 ml, material plástico, material da ponta: feltro com ponta redonda média, cor preta. | unidade | 100 | R\$ 7,98 | RS | 798,00 |
| 35 | Capa para encadernação formato a4 210x297 pct com 50 unidades | pacote | 112 | R\$ 74,10 | RS | 8.299,20 |
| 36 | CD-R - Gravável 700mb /80min 52x.Pino com 50 unidade | caixa | 280 | R\$ 171,58 | RS | 48.042,40 |
| 37 | CD-RW Gravável 700mb /80min 52x.Pino com 50 unidade | caixa | 280 | R\$ 209,14 | RS | 58.559,20 |
| 38 | Chapa de isopor 100x50x5mm | unidade | 140 | R\$ 4,27 | RS | 597,80 |
| 39 | Chapa de isopor 100x50x10mm | unidade | 28 | R\$ 9,46 | RS | 264,88 |
| 40 | Chapa de isopor 100x50x15mm | unidade | 28 | R\$ 10,24 | RS | 286,72 |
| 41 | Clips 1/0 caixa com 100 unidades | unidade | 84 | R\$ 11,68 | RS | 981,12 |
| 42 | Clips 3/0 caixa com 50 unidades | unidade | 210 | R\$ 10,18 | RS | 2.137,80 |
| 43 | Clips 6/0 caixa com 50 unidades | caixa | 280 | R\$ 12,09 | RS | 3.385,20 |
| 44 | Clips 8/0 em aço galvanizado caixa com 25 unidades. | caixa | 1120 | R\$ 10,53 | RS | 11.793,60 |
| 45 | Clips nº 2/0 em aço galvanizado com tratamento antiferrugem, caixa com 100 unidades | caixa | 840 | R\$ 8,97 | RS | 7.534,80 |
| 46 | Clips nº 4/0 em aço galvanizado com tratamento antiferrugem, caixa com 50 unidades | caixa | 840 | R\$ 8,78 | RS | 7.375,20 |
| 47 | Cola adesiva 3g | unidade | 20 | R\$ 5,66 | RS | 113,20 |
| 48 | Cola - bastão para cola quente 5/16 x 4cola de silicone para uso em pistola de cola quente medidas: 10cm comprimento – 7,5 cm de diâmetro, pacote com 12 unidades nº14 | pacote | 560 | R\$ 95,84 | RS | 53.670,40 |
| 49 | Cola branca líquida lavável não tóxica, embalagem com 90 gramas | unidade | 1400 | R\$ 7,39 | RS | 10.346,00 |
| 50 | Cola branca líquida lavável não tóxica, embalagem com 500 gramas caixa com 12 unidades | unidade | 252 | R\$ 26,52 | RS | 6.683,04 |
| 51 | Cola colorida lavável - não tóxica - 90 g caixa com 12 unidades de boa qualidade. | caixa | 560 | R\$ 69,52 | RS | 38.931,20 |
| 52 | Cola para isopor (acetato de vinila, catalizador, álcool etílico) - embalagem com 90 gramas. | unidade | 1400 | R\$ 11,49 | RS | 16.086,00 |
| 53 | Cola para isopor embalagem com 500 ml, caixa com 12 unidades | unidade | 364 | R\$ 57,25 | RS | 20.839,00 |
| 54 | Colchete de metal (tipo bailarina) nº 15 - caixa com 72 unidades | unidade | 154 | R\$ 30,34 | RS | 4.672,36 |
| 55 | Colchete de metal (tipo bailarina) nº 14 - caixa com 72 unidades | unidade | 560 | R\$ 29,06 | RS | 16.273,60 |
| 56 | Corretivo em fita 4,2mm x 8,5mm | unidade | 70 | R\$ 26,87 | RS | 1.880,90 |
| 57 | Corretivo líquido a base d'água - 18mlcx c/ 12 un | unidade | 280 | R\$ 70,20 | RS | 19.656,00 |
| 58 | Crachá | unidade | 350 | R\$ 7,80 | RS | 2.730,00 |

| | | | | | | |
|----|---|---------|------|------------|----|--------------|
| 59 | DVD-R 1.4 GB para filmadora. Pino com unidade 50 unidades. | unidade | 140 | R\$ 198,90 | RS | 27.846,00 |
| 60 | DVD-R Gravável700mb /80min 52x pino com 50 unidade | unidade | 140 | R\$ 195,00 | RS | 27.300,00 |
| 61 | DVD-RW, virgem regravável 700mb /80min 52x. Pino com 50 unidade | unidade | 140 | R\$ 292,50 | RS | 40.950,00 |
| 62 | E.V.A. (Espuma Vinílica Acetinada),600x400x2mm, cor a escolher, pacote com 10 unidades. | pacote | 2800 | R\$ 124,80 | RS | 349.440,00 |
| 63 | E.V.A 50x40xcm pacote com 10 unidades | pacote | 238 | R\$ 35,78 | RS | 8.515,64 |
| 64 | Envelope de papel para CD, com visor em acetato transparente e aba de fechamento, cores diversas, pacote com 30unidades | pacote | 560 | R\$ 21,45 | RS | 12.012,00 |
| 65 | Envelope de papel para CD, com visor em acetato transparente e aba de fechamento, cores diversas, pacote com 10unidades | pacote | 560 | R\$ 8,19 | RS | 4.586,40 |
| 66 | Envelope saco kraft natural 185x245mm (ouro) com 250 unidades | pacote | 490 | R\$ 177,26 | RS | 86.857,40 |
| 67 | Envelope saco kraft natural 240x340mm (branco) com 250 unidades | pacote | 490 | R\$ 271,83 | RS | 133.196,70 |
| 68 | Envelope saco kraft natural 240x340 mm (pardo)com 250 unidades | pacote | 420 | R\$ 177,37 | RS | 74.495,40 |
| 69 | Envelope Saco Branco 240x340 mm. Caixa com 250 unidades | caixa | 700 | R\$ 236,28 | RS | 165.396,00 |
| 70 | Envelope Saco kraft Ouro 240x340 mm. Caixa com 250 unidades | caixa | 700 | R\$ 258,38 | RS | 180.866,00 |
| 71 | Envelope Saco,Kraft Natural, 240x340 mm. Caixa com 250 unidades | caixa | 350 | R\$ 258,38 | RS | 90.433,00 |
| 72 | Estilete fabricado com corpo termo plástico, trava e suporte de diversas cores com lâminas de 18mm.Pacote com 12 unidades | caixa | 280 | R\$ 70,20 | RS | 19.656,00 |
| 73 | Etiqueta adesiva branca 99,0 x 55,8 mm p/ impressora laser e jato de tinta - caixa com 100 etiquetas | caixa | 2800 | R\$ 155,61 | RS | 435.708,00 |
| 74 | Extrator de grampo formato espátula em aço galvanizado caixa com 12 unidades. | caixa | 280 | R\$ 65,33 | RS | 18.292,40 |
| 75 | Fita adesiva 12 mm pequena | unidade | 266 | R\$ 2,44 | RS | 649,04 |
| 76 | Fita adesiva de 45mm a 50mmx50m para empacotamento | unidade | 266 | R\$ 16,30 | RS | 4.335,80 |
| 77 | Fita adesiva de poliéster transparente 48 mm, rolo com 50 metros | unidade | 280 | R\$ 14,02 | RS | 3.925,60 |
| 78 | Fita zebraada isolamento preta /amarela 70mm | unidade | 30 | R\$ 34,94 | RS | 1.048,20 |
| 79 | Fita adesiva dupla face, polip. 12mmx30m com adesivo acrílico, pacote com 08 rolos. | pacote | 840 | R\$ 48,75 | RS | 40.950,00 |
| 80 | Fita adesiva em polip. 12mmx30m com adesivo acrílico, pacote com 10 rolos. | pacote | 840 | R\$ 25,84 | RS | 21.705,60 |
| 81 | Fita crepe 48 mm rolo com 50 metros de boa qualidade | unidade | 322 | R\$ 19,50 | RS | 6.279,00 |
| 82 | Fita crepe 50 mm rolo com 50 metros de boa qualidade | unidade | 840 | R\$ 21,55 | RS | 18.102,00 |
| 83 | Flip Chart Compact 1x1,80, cavalete porta bloco em madeira com pernas dobráveis | caixa | 560 | R\$ 487,50 | RS | 273.000,00 |
| 84 | Flip Chart Compact 58x90x170cm, cavalete porta bloco em madeira com pernas dobráveis | unidade | 2800 | R\$ 409,50 | RS | 1.146.600,00 |
| 85 | Formulário contínuo 01 via, 80 colunas, branco, micro serrilhado, carbonado 240x280mm. cx com 700 jogos | caixa | 280 | R\$ 533,05 | RS | 149.254,00 |
| 86 | Formulário contínuo 02 vias, 80 colunas, branco, micro serrilhado, carbonado 240x280mm. cx com 700 jogos | caixa | 280 | R\$ 715,65 | RS | 200.382,00 |
| 87 | Giz de Cera, estojo com 12 cores (gizão) | unidade | 1120 | R\$ 6,05 | RS | 6.776,00 |
| 88 | Grampeador com regulador de pressão e apoio emborrachado, corpo todo em metal, compatível com grampos 106/4, 106/6 e 108/06 | unidade | 560 | R\$ 261,81 | RS | 146.613,60 |
| 89 | Grampos para grampeador 9/10 mm caixa com 5000 und | caixa | 140 | R\$ 42,71 | RS | 5.979,40 |
| 90 | Grampos para grampeador 9/14 mm caixa com 5000 und | caixa | 140 | R\$ 108,89 | RS | 15.244,60 |
| 91 | Grampo para pasta tipo trilho, 80mm, plástico, pct c/ 25 unidades. | caixa | 252 | R\$ 20,96 | RS | 5.281,92 |
| 92 | Grampo para grampeador de pressão nº 106/06 e 108/06.caixa com 5.000 und. | caixa | 560 | R\$ 62,36 | RS | 34.921,60 |
| 93 | Grampo para grampeador modelo 26/6 em aço galvanizado, resistente a oxidação. caixa com 5.000 und | caixa | 280 | R\$ 14,33 | RS | 4.012,40 |
| 94 | Grampo para pasta tipo trilho, 80mm, plástico, pct c/ 10 unidades. | pacote | 560 | R\$ 8,39 | RS | 4.698,40 |
| 95 | Imã, cor neutra, embalagem com 06 unidades, aplicação quadro magnético | unidade | 210 | R\$ 22,43 | RS | 4.710,30 |
| 96 | Lâmina para estilete larga com 10 unidades | unidade | 70 | R\$ 81,90 | RS | 5.733,00 |
| 97 | Lápis de cor, com cores vivas e intensas, ótima cobertura, feito de material não tóxico, seguro para crianças, disponível em estojos de 12 cores, meio lápis. | unidade | 1120 | R\$ 8,21 | RS | 9.195,20 |

| | | | | | | |
|-----|---|---------|-------|------------|----|--------------|
| 98 | Lápis, escritório, mina grafite; revestimento de madeira; formato redondo; diâm. 8 mm; comp. 175 mm; grad. nº 2. cx. c/144 unidades. | caixa | 560 | R\$ 102,38 | RS | 57.332,80 |
| 99 | Liga elástica fina, em material borracha resistente 100g. Pacote contendo 130 unidades | pacote | 280 | R\$ 6,34 | RS | 1.775,20 |
| 100 | Livro ata com 100 folhas - sem margem, lombada quadrada - capa dura na cor preta com folhas enumeradas. | unidade | 560 | R\$ 20,38 | RS | 11.412,80 |
| 101 | Livro de Ocorrência com 104 folhas formato 154mm x 216mm - capa dura, na cor preta com as folhas enumeradas. | unidade | 560 | R\$ 40,76 | RS | 22.825,60 |
| 102 | Livro de protocolo de correspondência com 104 folhas formato 153mm x 216mm - capa dura, na cor preta ou azul com as folhas enumeradas. | unidade | 2800 | R\$ 33,15 | RS | 92.820,00 |
| 103 | Medalhas prateadas em tamanho médio adesivas | unidade | 140 | R\$ 5,42 | RS | 758,80 |
| 104 | Medalhas douradas em tamanho médio adesivas | unidade | 140 | R\$ 5,42 | RS | 758,80 |
| 105 | Organizador de mesa acrílico 22cm x 6cm | unidade | 10 | R\$ 50,68 | RS | 506,80 |
| 106 | Papel 40 kg, 66x96, cores a escolher, 120 gr, Pacote com 25 fls | pacote | 1960 | R\$ 64,06 | RS | 125.557,60 |
| 107 | Papel almaço c/ pauta e margem - formato 200 x 280 mm - alta alvura, gramatura 56g- Pacote c/200folhas | pacote | 1120 | R\$ 106,86 | RS | 119.683,20 |
| 108 | Papel autoadesivo, material plástico, tipo contact, acabamento superficial brilhante. | metro | 840 | R\$ 117,00 | RS | 98.280,00 |
| 109 | Papel camurça 60 medindo 40x60 - cor a escolher, pacote com 25 unidades | pacote | 1960 | R\$ 68,25 | RS | 133.770,00 |
| 110 | Papel cartão | unidade | 140 | R\$ 5,85 | RS | 819,00 |
| 111 | Papel carbono preto com 100 folhas tamanho A4 210 x 297 mm caixa com 100 folhas. | caixa | 280 | R\$ 79,95 | RS | 22.386,00 |
| 112 | Papel cartão 48cmx66cm embalagem com 20 fls. | pacote | 154 | R\$ 53,43 | RS | 8.228,22 |
| 113 | Papel cartão duplo, pesando 240g/m², medindo(42 x 62)cm, unidade entre 7% a 11%, (cores diversas) pacote com 10 fls. | pacote | 1960 | R\$ 39,00 | RS | 76.440,00 |
| 114 | Papel cartolina formato 66 x 50 cm, 190 grs - pacote com 100 unidades nas cores: a escolher | pacote | 1960 | R\$ 136,50 | RS | 267.540,00 |
| 115 | Papel celofane 69x89(cores diversas) pacote com 100 folhas | pacote | 1960 | R\$ 89,99 | RS | 176.380,40 |
| 116 | Papel color set 110gr 48x66cm c/10. Com tinta a base de álcool. Não tóxico. Nova print. Pacote com 20 unidades. (cor a escolher) | pacote | 1960 | R\$ 74,28 | RS | 145.588,80 |
| 117 | Papel crepom parafinado-, 0,48x2, 00 m cor a escolher pacote com 20 fls | pacote | 1960 | R\$ 6,24 | RS | 12.230,40 |
| 118 | Papel de seda 48x60cm- pacote com 20 folhas-cor a escolher | pacote | 1960 | R\$ 35,69 | RS | 69.952,40 |
| 119 | Papel laminado50x60cm com superfície de aparência metálica colorido. com certificado de colorido. com certificado de segurança do imetro65x50 - cor a escolher (pacote com 20 fls.) | pacote | 1120 | R\$ 132,41 | RS | 148.299,20 |
| 120 | Papel madeira, material: celulose vegetal, apresentação: papel madeira convencional, na cor parda, gramatura: 80 g/m², dimensões aproximadas: 66,0 x 99,0 cm, pacote com 250 folhas. | pacote | 1120 | R\$ 118,95 | RS | 133.224,00 |
| 121 | Papel micro ondulado 50x80 pacote com 10 unidades (cores diversas) | pacote | 1960 | R\$ 50,70 | RS | 99.372,00 |
| 122 | Papel Micro ondulado Estampado, 50x80cm (várias estampas) pacote com 10 unidades. | pacote | 1960 | R\$ 10,71 | RS | 20.991,60 |
| 123 | Papel Micro ondulado Liso 50x80cm, pacote com 10 unidades nas cores (azul celeste,lilás,vermelha e verde) | pacote | 1960 | R\$ 60,96 | RS | 119.481,60 |
| 124 | Papel quadriculado nº 5 pacote com 200 folhas. | pacote | 560 | R\$ 62,40 | RS | 34.944,00 |
| 125 | Papel reciclado 75g/m tamanho a4 caixa com 10 resmas | pacote | 42 | R\$ 442,65 | RS | 18.591,30 |
| 126 | Papel sulfite A4 - 210 x 297 mm - 75 g / m2- 500 folhas - papel ultra branco - caixa com 10 resmas | caixa | 11200 | R\$ 325,01 | RS | 3.640.112,00 |
| 127 | Papel sulfite colorido A4, pacote com 100 folhas - cores Verde, Rosa, Azul e Amarelo. | pacote | 2800 | R\$ 391,76 | RS | 1.096.928,00 |
| 128 | Papel sulfite offico 2 - 216 x 330 mm - 75 g / m2 - 500 folhas - papel ultra branco caixa com 10 resmas | pacote | 280 | R\$ 442,65 | RS | 123.942,00 |
| 129 | Papel sulfite offico 2 - 216 x 330 mm - 75 g / m2 - 500 folhas | resma | 2814 | R\$ 44,27 | RS | 124.575,78 |
| 130 | Papel vergê A4 - 210mm x 297mm 180g/m² cor a escolher, pacote com 50 folhas. | caixa | 406 | R\$ 30,03 | RS | 12.192,18 |
| 131 | Pasta AZ offico, lombo largo, em papelão laminado rígido cor azul, grampo de fixação do papel em aço com acionamento por alavanca dotado de mola de pressão em, trava de contenção do papel em plástico. dimensão de 275mm x 360mm. | unidade | 2800 | R\$ 27,11 | RS | 75.908,00 |
| 132 | Pasta canaleta offico PP (plástico rígido) capa incolor canaleta branca, formato 220x330mm capacidade 30 folhas A4, pacote com 05 unidades. | pacote | 2800 | R\$ 41,54 | RS | 116.312,00 |

| | | | | | | |
|-----|--|---------|------|------------|----|------------|
| 133 | Pasta canaleta papel A-4 | unidade | 182 | R\$ 7,22 | RS | 1.314,04 |
| 134 | Pasta catálogo capa PVC (plástica) preta, com 50 envelopes finos (0,06) 4 colchetes, formato 243x330mm ideal p/papéis ofício e A4, com visor externo e bolsa interna. | unidade | 2800 | R\$ 42,90 | RS | 120.120,00 |
| 135 | Pasta em "L" PP - A4, pasta em polipropileno incolor, espessura 0,15, formato A4 - 220x320 mm, pacote com 10 unidades. | pacote | 2800 | R\$ 12,87 | RS | 36.036,00 |
| 136 | Pasta em papelão com elástico, formato 230 x240 mm, gramatura 250 a 270g/m² grs/m², espessura 0,32 mm, cor a escolher, pacote com 20 unidades | pacote | 5600 | R\$ 29,25 | RS | 163.800,00 |
| 137 | Pasta c/ grampo trilho em plástico medindo 235x345 mm cor a escolher, pacote com 10 unidades | pacote | 2800 | R\$ 72,35 | RS | 202.580,00 |
| 138 | Pasta plástica em L (envelope em l) transparente | unidade | 112 | R\$ 7,80 | RS | 873,60 |
| 139 | Pasta plástica c/ grampo trilho em plástico medindo 235x345 mm cor a escolher, pacote com 10 unidades | pacote | 3010 | R\$ 99,78 | RS | 300.337,80 |
| 140 | Pasta sanfonada média pop. com 12 divisórias, acompanha 12 etiquetas de papel para títulos, fechamento em elástico, 100% plástica (PP), Espessura 0,50mm, textura: SuperLine, dimensões do produto acabado: 330largura x 240altura mm. | unidade | 5600 | R\$ 31,20 | RS | 174.720,00 |
| 141 | Pasta suspensa classificatória em papelão c/ ponteira de plástico 36x24 c/ visor - caixa com 100 unidades | caixa | 5600 | R\$ 42,88 | RS | 240.128,00 |
| 142 | Pasta suspensa para arquivo de aço, em papel marmorizado, com suporte plástico na lateral com porta etiqueta em papel branco, com ferragem de metal para Folhas A4 e ofício, reforçados. | unidade | 140 | R\$ 103,68 | RS | 14.515,20 |
| 143 | Pen Drive USB de 16GB | unidade | 150 | R\$ 68,23 | RS | 10.234,50 |
| 144 | Pen Drive USB de 8gb | unidade | 14 | R\$ 60,45 | RS | 846,30 |
| 145 | Pen Drive USB de 4GB | unidade | 50 | R\$ 48,75 | RS | 2.437,50 |
| 146 | Perfurador de papel - estrutura de metal, diâmetro de furo 6mm, perfura até 40 folhas, sistema de trava, régua posicionada de papel, depósito de coleta. | unidade | 280 | R\$ 50,51 | RS | 14.142,80 |
| 147 | Pilha alcalina, tamanho pequena, modelo AA, embalagem com 02 unidades. | unidade | 560 | R\$ 8,19 | RS | 4.586,40 |
| 148 | Pilha, tamanho pequena, modelo AA, embalagem com 04 unidades, tipo recarregável | unidade | 560 | R\$ 25,16 | RS | 14.089,60 |
| 149 | Pilha, tamanho pequena, modelo AAA, sistema eletroquímico alcalina, tensão nominal 1,5, embalagem com 04 unidades. | unidade | 560 | R\$ 18,14 | RS | 10.158,40 |
| 150 | Pincel atômico 1100p, recarregável, tinta a base de álcool, cor a escolher, caixa com 12 unidades | pacote | 1400 | R\$ 136,50 | RS | 191.100,00 |
| 151 | Pincel atômico 1100p, escrita grossa, tinta a base de álcool, cor a escolher, caixa com 12 unidades | caixa | 1498 | R\$ 140,40 | RS | 210.319,20 |
| 152 | Pincel nº 02 | unidade | 840 | R\$ 2,83 | RS | 2.377,20 |
| 153 | Pincel nº 06 redondo curto e amarelo embalagem com 12 unidades. | unidade | 112 | R\$ 54,99 | RS | 6.158,88 |
| 154 | Pincel nº 08 - cabo amarelo, pacote com 12 unidades | pacote | 280 | R\$ 57,92 | RS | 16.217,60 |
| 155 | Pincel nº 12 ponta chata pacote com 12 unidades | pacote | 280 | R\$ 58,50 | RS | 16.380,00 |
| 156 | Pincel nº 16 - cabo amarelo | unidade | 280 | R\$ 6,44 | RS | 1.803,20 |
| 157 | Pincel nº 20 | unidade | 280 | R\$ 7,61 | RS | 2.130,80 |
| 158 | Pincel para pintura em tecido nº 10, redondo ou chato. pacote com 12 unidades | pacote | 280 | R\$ 13,65 | RS | 3.822,00 |
| 159 | Pincel para pintura em tecido, nº 14, redondo ou chato. pacote com 12 unidades | pacote | 280 | R\$ 19,50 | RS | 5.460,00 |
| 160 | Pincel para quadro branco, ponta macia, apaga facilmente, tinta especial, não recarregável, caixa com 12 unidades | caixa | 1436 | R\$ 93,13 | RS | 133.734,68 |
| 161 | Pistola grande para cola quente nº 14 | unidade | 70 | R\$ 30,23 | RS | 2.116,10 |
| 162 | Pistola para cola quente, Bivolt (110x220 volts), utiliza cola quente de resina plástica, utiliza refis de cola fino: 0,75 cm de diâmetro. | unidade | 840 | R\$ 21,84 | RS | 18.345,60 |
| 163 | Placa de isopor 1 x 0,5m x 5 cm | unidade | 2800 | R\$ 4,88 | RS | 13.664,00 |
| 164 | Placa de isopor 100 x 50 x 2 cm | unidade | 2800 | R\$ 13,65 | RS | 38.220,00 |
| 165 | Placa em EVA lisa, 40x50 - 2mm, diversas cores | unidade | 98 | R\$ 97,31 | RS | 9.536,38 |
| 166 | Plástico para decoração, rolo com 50 metros | unidade | 840 | R\$ 6,83 | RS | 5.737,20 |
| 167 | Porta lápis/clips/lembrete, Organizador de mesa, material em poliestireno. | unidade | 280 | R\$ 48,75 | RS | 13.650,00 |
| 168 | Prancheta manual tamanho Ofício, confeccionada em poliestireno (plástico), resistente, com prendedor em poliestireno. | unidade | 2800 | R\$ 23,69 | RS | 66.332,00 |
| 169 | Prendedor de papel prata tamanho 19mm, caixa com 40 unidades | caixa | 14 | R\$ 22,23 | RS | 311,22 |
| 170 | Quadro magnético: Tela em Laminado Melamínico Branco, Chapa metálica e chapa dura de alta densidade com moldura em alumínio, acompanha porta apagador, dimensões: 120 x 90cm. | unidade | 1120 | R\$ 507,00 | RS | 567.840,00 |

| | | | | | | |
|-----|---|---------|------|------------|----|------------|
| 171 | Quadro magnético para escrita a pincel atômico medido 1,18 x 0,57m | unidade | 14 | R\$ 234,00 | RS | 3.276,00 |
| 172 | Quadro mural com aprox. 1,00x1,20m em cortiça | unidade | 14 | R\$ 292,50 | RS | 4.095,00 |
| 173 | Quadro negro 1m x 0,70m | unidade | 14 | R\$ 349,64 | RS | 4.894,96 |
| 174 | Reabastecedor de pincel atômico, acondicionado em frasco plástico resistente, em cores (azul, verde, vermelho e preto) frasco com 37ml caixa com 12 unidades | caixa | 280 | R\$ 215,98 | RS | 60.474,40 |
| 175 | Reabastecedor para almofada de carimbo, em cores (preto, azul, vermelho), acondicionado em frasco plástico, resistente, tinta sem óleo/frasco com 42 ml. caixa com 12 unidades. | caixa | 280 | R\$ 207,66 | RS | 58.144,80 |
| 176 | Redes para voleibol, oficial, io de polipropileno (seda), com 2mm trançado medindo 9,5x1,00m. Com 4 faixas de algodão, dubladas, impermeáveis, com 5cm de largura | unidade | 6 | R\$ 292,01 | RS | 1.752,06 |
| 177 | Régua em poliestireno (plástico), 30 cm, milimetrada, cristal. | unidade | 5600 | R\$ 2,34 | RS | 13.104,00 |
| 178 | Régua em poliestireno (plástico), 50 cm, milimetrada, cristal. | unidade | 5600 | R\$ 6,81 | RS | 38.136,00 |
| 179 | Refil para apafador de quadro branco embalagem com 10 unidades | unidade | 70 | R\$ 77,03 | RS | 5.392,10 |
| 180 | Tesoura de picotar, tipo inox, tipo de picote ondulado, tamanho 15 cm | unidade | 280 | R\$ 16,58 | RS | 4.642,40 |
| 181 | Tesoura de picotar, tipo inox, tipo de picote zigzag, tamanho 15 cm | unidade | 280 | R\$ 16,58 | RS | 4.642,40 |
| 182 | Tesoura escolar, lâmina aço inox, cabo emborrachado em polipropileno, ponta redonda. | unidade | 3080 | R\$ 6,24 | RS | 19.219,20 |
| 183 | Tesoura multiuso 17 cm, leve e confortável, corte fácil. | unidade | 840 | R\$ 19,50 | RS | 16.380,00 |
| 184 | Tinta para pintura de rosto nas cores: verde, azul, branco, vermelho preto e amarelo. caixa com 12 unidades | unidade | 840 | R\$ 68,25 | RS | 57.330,00 |
| 185 | Tinta para carimbo cor azul ou preta caixa com 12 frascos | caixa | 120 | R\$ 203,78 | RS | 24.453,60 |
| 186 | Tinta para carimbo automático colour 7011 | unidade | 70 | R\$ 16,98 | RS | 1.188,60 |
| 187 | Tinta Puff, estojo 6 cores: Tinta relevo para ser usada com o próprio bico sobre o tecido ou para decorar madeira, papel, cerâmica, isopor, couro, gesso e cortiça. | unidade | 2800 | R\$ 100,43 | RS | 281.204,00 |
| 188 | TNT-tecido não texturizado, 100% polipropileno, com gramaturas de 14g/m² a 120 g/m², cor a escolher, bobina com 50 metros | unidade | 840 | R\$ 154,54 | RS | 129.813,60 |
| 189 | TNT-tecido não texturizado, 100% polipropileno, com gramaturas de 14g/m² a 120 g/m², com diversas opções de cores e estampas, 1 metro | metro | 5600 | R\$ 3,08 | RS | 17.248,00 |

VALOR GLOBAL

RS

16.202.355,72

Importa a presente Proposta de Preços no valor total de R\$ 16.202.355,72 (Dezesseis milhões e duzentos e dois mil e trezentos e cinquenta e cinco reais e setenta e dois centavos)

Fica estabelecido o prazo de validade da presente PROPOSTA em 90 (noventa) dias a contar da data da sessão pública de abertura das propostas de preços e dos documentos de habilitação, pelo que nos declaramos obrigados em todos os seus termos, condições e valores, durante esse período.

Declaramos que nos preços estão inclusos todos os custos, tributos e despesas necessárias ao cumprimento integral do objeto ora licitado, não sendo considerados pleitos de acréscimos a esse ou a qualquer título posteriormente.

Declaramos que cumpriremos todos os prazos estabelecidos no Edital e seus Anexos.

Belém, 30 de março de 2023.

Isabelle Amanda S. Costa

I A S COSTA COMERCIO DE GÊNEROS EIRELI Cnpj: 39.408.279/0001-82

Insc. Estadual: 15.721.734-5 Isabelle Amanda Salles Costa CPF: 551.020.852-04

RG: 7.425.608



**PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 038/2022 PE SRP
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 025/2022**

Ao(s) 06 dia(s) do mês de dezembro do ano de 2022, o(a) **PREFEITURA MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA**, CNPJ **34.593.525/0001-08**, com sede na Travessa Dom Eurico, nº 1035, Centro, Medicilândia-PA, neste ato representada pelo Sr. JÚLIO CÉSAR DO EGITO, Prefeito Municipal; **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MEDICILÂNDIA**, CNPJ **11.419.894/0001-75**, com sede na Rua Benedito do Vale, S/Nº, Centro, Medicilândia/PA, neste ato representado pelo Sr. DEYWIS JULIANO DANIEL, Secretário Municipal de Saúde; **FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE MEDICILÂNDIA**, CNPJ **18.300.312/0001-86**, com sede na Travessa Dom Eurico, nº 1035, Centro, Medicilândia-PA, neste ato representado pela Srª. PRISCILLA GREICY DA SILVA, Secretária Municipal de Assistência Social; **FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE**, CNPJ **21.007.170/0001-78**, com sede na Rua Jacobsen, S/Nº, Loteamento Ubaldino Kruger, Medicilândia-PA, neste ato representado pelo Sr. JOSÉ RAMOS RODRIGUES DOS SANTOS, Secretário Municipal de Meio Ambiente; **FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MEDICILÂNDIA**, CNPJ **28.368.870/0001-37**, com sede na Travessa Dom Eurico, nº 1035, Centro, Medicilândia-PA, neste ato representado pelo Sr. ILTOMAR CARVALHO DOS SANTOS, Secretário Municipal de Educação; **FUNDO DE MANUT.E DESENV. DO ENSINO DA EDUC.BÁSICA**, CNPJ **30.406.403/0001-04**, com sede na Travessa Dom Eurico, nº 1035, Centro, Medicilândia-PA, neste ato representado pelo Sr. ILTOMAR CARVALHO DOS SANTOS, Secretário Municipal de Educação, nos termos da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, publicada no D.O.U. de 18 de julho de 2002, e das demais normas legais aplicáveis, em face da classificação da proposta apresentada no **Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 038/2022 PE SRP**, RESOLVE registrar os preços para contratação de empresa para fornecimento de material de expediente para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Medicilândia e suas Secretarias, tendo sido os referidos preços oferecidos pela empresa cuja proposta foi classificada em primeiro lugar no certame supracitado.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1. A presente Ata tem por objeto o **REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA E SUAS SECRETARIAS”**, especificados nos itens do Termo de Referência, anexo do edital de **Pregão nº 038/2022 PE SRP**, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

CLÁUSULA SEGUNDA - DAS CONDIÇÕES E LOCAL DE RECEBIMENTO DO OBJETO.

2.1. A licitante vencedora se obriga a manter a qualidade da entrega dos produtos e substituições quando os mesmos não corresponderem ao descrito no Anexo I do presente edital e na Ata de Registro de Preços e o local de entrega será informado pelo Setor de Compras.



2.2. A Empresa Vencedora estará obrigada a atender a todas as solicitações expedidas durante a vigência da presente Ata de Registro de Preços.

2.3. A Empresa Vencedora responsabilizar-se-á por todos os prejuízos que porventura ocasionare ao(à) Administração Pública ou a terceiros, em razão da entrega dos materiais decorrentes da presente Ata de Registro de Preços.

2.4. Constatadas irregularidades no objeto registrado, a Contratante poderá:

a) Se disser respeito à especificação, rejeitá-lo no todo ou em parte, determinando sua substituição ou rescindindo a Ata de Registro de Preços, sem prejuízo das penalidades cabíveis;

a.1) Na hipótese de substituição, a Contratada deverá fazê-la em conformidade com a indicação da Administração, e, em virtude dos bens objeto do presente, deverá ser efetuada de imediato, mantido o preço inicialmente registrado;

b) Se disser respeito à diferença de quantidade ou de partes, determinar sua complementação ou rescindir a Ata de Registro de Preços, sem prejuízo das penalidades cabíveis;

b.1) Na hipótese de complementação, a Contratada deverá fazê-la em conformidade com a indicação do Contratante, e, em virtude dos bens objeto do presente, deverá ser efetuada de imediato, mantido o preço inicialmente registrado.

2.5. Correrão por conta da contratada todas as despesas de seguros, transporte, tributos e demais encargos decorrentes da entrega e da própria aquisição do produto.

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO.

3.1. A adjudicatária deverá apresentar fatura/nota fiscal dos materiais entregues, informando todos os dados de acordo com o empenho, sendo que, o(a) Administração efetuará o pagamento, em 30 (trinta) dias úteis após a entrega dos materiais.

3.2. Não será admitida proposta com condição de pagamento diferente daquela definida no item anterior.

3.3. O(A) Administração não efetuará pagamento através de cobrança bancária, os pagamentos serão efetuados nas modalidades ordem de pagamento bancária ou Duplicata em carteira.

3.4. A municipalidade se reserva no direito de compensação de eventuais débitos de qualquer natureza do contratado para com a fazenda municipal, não podendo essa compensação mensal ultrapassar 30% dos valores que o contratado tenha a receber desta Municipalidade.



CLÁUSULA QUARTA - DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.

4.1. O prazo de vigência da Ata de Registro de Preços o será de 12 (doze) meses, tendo por termo inicial a data de sua assinatura.

4.2. O encerramento desta ata, na hipótese prevista acima, obriga as partes ao cumprimento de todas as obrigações eventualmente pendentes, no prazo de 60 (sessenta) dias, previsto para a denúncia da Ata de Registro de Preços.

CLÁUSULA QUINTA - REVISÃO E CANCELAMENTO.

5.1. Durante a vigência da Ata, os preços registrados serão fixos e irreajustáveis, exceto em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto ao(s) fornecedor(es), observadas as disposições nos moldes do artigo 17 e seguintes do Decreto Federal nº 7.892/2013.

5.2. Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará o(s) fornecedor(es) para negociar(em) a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

5.3. O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

5.4. A ordem de classificação dos fornecedores que aceitarem reduzir seus preços aos valores de mercado observará a classificação original.

5.5. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, a Administração poderá:

5.5.1. Liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e

5.5.2. Convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.

5.6. Não havendo êxito nas negociações, a Administração deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

5.7. Não haverá reajuste ou realinhamento de preço durante a vigência do Registro, tendo como justificativa a



variação do preço com base em notas fiscais de compra.

5.8. DA RESCISÃO E CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

5.8.1. As hipóteses de rescisão do ajuste, bem como a disciplina aplicável em tais casos, são aquelas previstas no instrumento de Contrato, nos termos dos artigos 78 a 80 da Lei nº 8.666, de 1993 e na Ata de Registro de Preços.

5.8.2. O registro do fornecedor será cancelado quando:

I - descumprir as condições da ata de registro de preços;

II - não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;

III - não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou

IV - sofrer sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do art. 87 da Lei nº 8.666, de 1993, ou no art. 7º da Lei nº 10.520, de 2002.

5.8.3. O cancelamento de registro nas hipóteses previstas nos incisos I, II e IV deste item, será formalizado por despacho, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

5.8.4. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados:

I - Por razão de interesse público; ou

II - A pedido do fornecedor.

5.8.5. A comunicação do cancelamento do preço registrado nos casos previstos será feita mediante correspondência ao fornecedor e que fará parte integrante dos autos que deram origem ao registro de preços.

5.8.6. No caso de não localização do fornecedor, a comunicação será feita mediante publicação no Diário Oficial, ou outro meio de comunicação através do qual se dá publicidade dos atos oficiais do município por duas (02) vezes consecutivas, considerando-se cancelado o preço registrado a partir da última publicação.

5.8.7. A solicitação do fornecedor para cancelamento do preço registrado deverá ser formulada com antecedência mínima de 60 (sessenta) dias do término do prazo de validade do registro de preços, facultada à Administração a aplicação das penalidades previstas no edital, caso não aceitas as razões do pedido.



CLÁUSULA SEXTA - DAS PENALIDADES

6.1. O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no Edital.

6.2. Comete infração administrativa, nos termos da Lei nº 10.520, de 2002, a CONTRATADA que:

6.2.1. Apresentar documentação falsa;

6.2.2. Ensejar o retardamento da execução do objeto;

6.2.3. Não mantiver a proposta;

6.2.4. Cometer fraude fiscal;

6.2.5. Comportar-se de modo inidôneo.

6.3. A CONTRATADA que cometer qualquer das infrações discriminadas no subitem anterior ficará sujeito, sem prejuízo da responsabilidade civil e criminal, às seguintes sanções:

6.3.1. Advertência;

6.3.2. Multa de 20% (vinte por cento) sobre o valor total da Ata de Registro de Preços celebrado entre o (a) Administração Pública e a licitante;

6.3.3. No caso de reincidência de qualquer uma das infrações e sem prejuízo da finalidade prevista no item anterior, incorrerá a futura contratada em:

6.3.4. Multa pecuniária de 50% (cinquenta por cento) sobre valor global da Ata de Registro de Preços;

6.3.5. Ficar impedido de licitar e contratar com a União, Estados, Distrito Federal ou Municípios, pelo prazo de até 05 (cinco) anos.

6.4. A penalidade de multa pode ser aplicada cumulativamente com a sanção de impedimento.

6.5. A aplicação de qualquer penalidade prevista realizar-se-á em processo administrativo que, assegurará o contraditório e a ampla defesa a CONTRATADA, observando-se o procedimento previsto na Lei nº 8.666, e 1993.

6.6. A autoridade competente, na aplicação das sanções, levará em consideração a gravidade da conduta do infrator, o caráter educativo da pena, bem como o dano causado à Administração, observado o princípio da proporcionalidade.



6.7. As sanções por atos praticados no decorrer da contratação estão previstas na Ata de Registro de Preços.

6.8. As multas referidas neste instrumento serão descontadas dos pagamentos a que o faltoso tiver direito ou cobradas administrativa ou judicialmente, sendo que neste último caso, somente se o pagamento da multa não for efetuado no prazo de 30 (trinta) dias contados da data da respectiva notificação.

CLÁUSULA SÉTIMA - DO PREÇO E DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

7.1. O preço ofertado pelas empresas signatárias da presente Ata de Registro de Preços é o especificado em Anexo, de acordo com a respectiva classificação no Pregão Eletrônico nº 038/2022 PE SRP.

7.2. Em cada fornecimento de material decorrente desta Ata, serão observadas, quanto ao preço, as cláusulas e condições constantes do Edital do Pregão Eletrônico nº 038/2022 PE SRP que a precedeu e integra o presente instrumento de compromisso.

7.3. A presente licitação onerará as dotações orçamentárias dos anos de 2022 e 2023.

CLÁUSULA OITAVA - MANUTENÇÃO DA REGULARIDADE DA CONTRATADA.

8.1. Obriga-se a contratada em manter, durante toda a vigência da Ata de Registro de Preços, em compatibilidade com as obrigações por ela assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação.

CLÁUSULA NONA - DAS OBRIGAÇÕES DAS PARTES

9.1. DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA:

9.1.1. Se obriga a entregar os produtos objetos desse certame de acordo com as determinações apresentadas pela CONTRATANTE.

9.1.2. Fica obrigada a manter, durante toda a vigência da Ata de Registro de Preços, todas as qualificações e habilitações inerentes ao objeto contratual e as exigidas pela Lei Federal nº 8.666/93;

9.1.3. Fica obrigado a entregar os produtos objetos desse certame em perfeito estado (sem nenhum tipo dano);

9.1.4. Deverá comunicar imediatamente à CONTRATANTE, qualquer fato anormal que porventura venha ocorrer para entrega dos produtos objetos desse certame;

9.1.5. Deverá entregar os produtos, objeto desta licitação, num prazo máximo de 10 (dez) dias corridos, a



partir do recebimento da Ordem de Fornecimento (Empenho), no local indicado pela Setor de Compras;

9.1.6. Providenciar a imediata correção das deficiências e/ou irregularidades apontadas pelo CONTRATANTE;

9.1.7. Arcar com eventuais prejuízos causados a CONTRATANTE e/ou a terceiros, provocados por ineficiência ou irregularidade cometida na execução do contrato;

9.1.8. As embalagens primárias e secundárias não podem apresentar defeitos que comprometam a qualidade e conservação do alimento, devem ser adequadas à natureza do alimento, às condições de armazenamento e de transporte;

9.1.9. O rótulo deve conter obrigatoriamente as seguintes informações: nome completo do alimento, marca, data de fabricação e prazo de validade, nome e endereço do fabricante, peso, sigla e n.º do registro em vigência no órgão competente;

9.1.10. O rótulo da embalagem secundária deve apresentar: nome completo do alimento marca e peso.

9.1.11. Todos os produtos deverão estar de acordo com as NOTAS específicas.

9.2. DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE

9.2.1. Fornecer as informações ou esclarecimentos de documentos e locais para que possa realizar a entrega dos produtos objetos desse certame.

9.2.2. Comunicar, por escrito, qualquer tipo de ocorrência à licitante vencedora quando de sua ocorrer.

9.2.3. Comunicar à licitante vencedora quaisquer alterações relativas a entrega dos produtos objetos desse certame.

9.2.4. Notificar a vencedora por escrito da aplicação de eventual penalidade, nos termos da Ata de Registro de Preços.

CLÁUSULA DÉCIMA - DA LEGISLAÇÃO APLICÁVEL E DOS CASOS OMISSOS.

10.1. A execução da presente Ata de Registro de Preços será regida pela Lei Federal n.º 10.520/02, Decreto Federal nº 7.892, bem como, de forma subsidiária, a Lei Federal nº 8.666/93, e demais disposições legais pertinentes à espécie que servirão inclusive para o esclarecimento dos casos por ventura omissos nesta Ata de Registro de Preços.



CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - DAS CONDIÇÕES GERAIS

11.1. As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, ANEXO AO EDITAL.

11.2. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666/93, nos termos do art. 12, §1º do Decreto nº 7892/13.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - DO FORO

12.1. Será competente o Foro da Comarca de Medicilândia, Estado do Pará, para dirimir dúvidas sobre esta Ata de Registro de Preços.

12.2. E, por estarem ambas as partes de pleno acordo com as disposições estabelecidas neste Termo de Ata de Registro de preços, a qual faz parte integrante às propostas da CONTRATADA aceitam a cumprirem fielmente as normas legais e regulamentares e assinam o presente Termo de Ata de Registro de Preços em 03 (três) vias de igual efeito e teor.

MEDICILÂNDIA-PA, 06 de Dezembro de 2022

JULIO CESAR DO EGITO:18516408272
Assinado de forma digital por JULIO CESAR DO EGITO:18516408272
JÚLIO CÉSAR DO EGITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA
CNPJ 34.593.525/0001-08
CONTRATANTE

DEYWIS JULIANO DANIEL:03537902905
Assinado de forma digital por DEYWIS JULIANO DANIEL:03537902905
DEYWIS JULIANO DANIEL

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MEDICILÂNDIA
CNPJ 11.419.894/0001-75
CONTRATANTE

PRISCILLA GREICY DA SILVA:00482465220
Assinado de forma digital por PRISCILLA GREICY DA SILVA:00482465220

PRISCILLA GREICY DA SILVA
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE MEDICILÂNDIA
CNPJ 18.300.312/0001-86
CONTRATANTE

TRAVESSA DOM EURICO, 1035, CENTRO, MEDICILÂNDIA



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA
Prefeitura Municipal de Medicilândia



JOSE RAMOS RODRIGUES
DOS SANTOS:08793301120
Assinado de forma digital por
JOSE RAMOS RODRIGUES DOS
SANTOS:08793301120
JOSÉ RAMOS RODRIGUES DOS SANTOS
FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
CNPJ 21.007.170/0001-78
CONTRATANTE

ILTOMAR CARVALHO DOS
SANTOS:61664170200
Assinado de forma digital
por ILTOMAR CARVALHO
DOS SANTOS:61664170200
ILTOMAR CARVALHO DOS SANTOS
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MEDICILÂNDIA
CNPJ 28.368.870/0001-37
CONTRATANTE

ILTOMAR CARVALHO DOS
SANTOS:61664170200
Assinado de forma digital por
ILTOMAR CARVALHO DOS
SANTOS:61664170200
ILTOMAR CARVALHO DOS SANTOS
FUNDO DE MANUT.E DESENV. DO ENSINO DA EDUC.BÁSICA
CNPJ 30.406.403/0001-04
CONTRATANTE

J M R PAIXAO
LTDA:1755464600011
3
Assinado de forma digital por J M
R PAIXAO LTDA:17554646000113
Dados: 2022.12.06 10:29:17 -03'00'
J. M. R. PAIXÃO EIRELI
C.N.P.J. nº 17.554.646/0001-13
CONTRATADO

R F BARILE
LTDA:29230269000146
Assinado de forma digital por R F BARILE
LTDA:29230269000146
Dados: 2022.12.06 16:15:04 -03'00'
R F BARILE LTDA
C.N.P.J. nº 29.230.269/0001-46
CONTRATADO

N S EMPREENDIMENTOS
LTDA:41967231000156
Assinado de forma digital por N S
EMPREENDIMENTOS
LTDA:41967231000156
N S EMPREENDIMENTOS LTDA
C.N.P.J. nº 41.967.231/0001-56
CONTRATADO



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA
Prefeitura Municipal de Medicilândia



PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 038/2022 PE SRP

ENCARTE

Este documento é parte integrante da Ata de Registro de Preços, celebrada entre a PREFEITURA MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA, FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MEDICILÂNDIA, FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE MEDICILÂNDIA, FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE MEDICILÂNDIA, FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MEDICILÂNDIA, FUNDO DE MANUT. E DESENV. DO ENSINO DA EDUC. BÁSICA e as Empresas cujos preços estão a seguir registrados, em face à realização da licitação na modalidade PREGÃO Nº 038/2022 PE SRP.

Empresa: J. M. R. PAIXÃO EIRELI; C.N.P.J. nº 17.554.646/0001-13, estabelecida à RUA DOZE DE MAIA, 1022, CENTRO, Medicilândia PA, (093) 99162-6555, representada neste ato pelo Sr(a). JOSE MARCOS ROSA PAIXAO, C.P.F. nº 917.608.442-68, R.G. nº 4902130 PC PA.

| ITEM | DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES | UNIDADE | QUANTIDADE | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|-------|---|---------|------------|----------------|-------------|
| 00002 | LIVRO DE PROTOCOLO - Marca.: BAG Livro protocolo de correspondencia com 100 folhas, capa dura na cor verde, azul ou preta, tamanho aproximado 160mmX220mm, embalagem lacrada individual. | UNIDADE | 435.00 | 16,540 | 7.194,90 |
| 00003 | GRAMPEADOR PARA MADEIRA - Marca.: LEONORA ESPECIFICAÇÃO: GRAMPEADOR DE PRESSÃO TIPO PISTOLA MATERIAL METAL, RESISTENTE, DE ALTA PRESSÃO CABO ANATÔMICO, UTILIZADO EM DECORAÇÕES EM GERAL USA GRAMPOS DE 106/6 A 106/10MM. | UNIDADE | 432.00 | 107,360 | 46.379,52 |
| 00004 | CARTOLINA CORES VARIADAS 120 GR - Marca.: JANDAIA ESPECIFICAÇÃO: CARTOLINA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 120G/M2, COMPRIMENTO 560 MM, LARGURA 500MM, CORES VARIADAS. | UNIDADE | 1,105.00 | 0,870 | 961,35 |
| 00005 | ALMOFADA P CARIMBO MEDIA - Marca.: RADEX ESPECIFICAÇÃO: ALMOFADA CARIMBO, MATERIAL CAIXA PLÁSTICO, MATERIAL ALMOFADA ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO, TAMANHO MÉDIA OU GRANDE, COR AZUL OU PRETO, TIPO ENTINDADA. | UNIDADE | 198.00 | 4,690 | 928,62 |
| 00006 | AGENDA EXECUTIVA - Marca.: TILIBRA Agenda executiva, capa e sobrecapa em couro sintético marrom ou preto, com fecho, 1 dia por pagina contendo: campos para registro de dados pessoais, registro diario(uma pagina para cada dia util, ao menos)e indice telefonico. | UNIDADE | 134.00 | 24,440 | 3.274,96 |
| 00007 | ALFINETE C/ CABEÇA COLORIDA C/50 UNID - Marca.: LE ONORA ESPECIFICAÇÃO: ALFINETE MAPA, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, MATERIAL CABEÇA PLÁSTICO, FORMATO CABEÇA REDONDO, COR VERMELHA, COMPRIMENTO 10, APLICAÇÃO MAPA CAIXA COM 50UN. | CAIXA | 471.00 | 2,810 | 1.323,51 |
| 00010 | CAIXA ARQUIVO MORTO EM PLÁSTICO CORES VARIADAS - M arca.: DELLO ESPECIFICAÇÃO: CAIXA-ARQUIVO, TIPO ARQUIVO MORTO, EM PLÁSTICO POLIIONDAS DESMONTÁVEL, MEDINDO 36X14X25 CM APÓS MONTADA, COR AMARELA, 1a. QUALIDADE COM ESPECIFICAÇÕES LATERIAS E FRONTAIS. | UNIDADE | 1,940.00 | 10,220 | 19.826,80 |
| 00013 | CALCULADORA DE BOA QUALIDADE COM NO MINIMO 12 DIGI TOS - Marca.: YINS Calculadora de mesa de visor inclinado, bateria solar, mínimo 12 digitos. Funções: quatro operações básicas, raiz quadrada, porcentagem, tecla memória(tamanho médio) não importada | UNIDADE | 545.00 | 25,080 | 13.668,60 |

TRAVESSA DOM EURICO, 1035, CENTRO, MEDICILÂNDIA



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA
Prefeitura Municipal de Medicilândia



| | | | | |
|-------|--|----------|---------|-----------|
| 00014 | CANETA ESFER. AZUL CX 1/50 UNI - Marca.: BRW CAIXA | 960.00 | 36,720 | 35.251,20 |
| | ESPECIFICAÇÃO: CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA FINA 0.8MM, NA COR AZUL CORPO EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE COM SUSPIRO, COMPRIMENTO APROXIMADO DE 14CM ESFERA EM TUNGSTÊNIO EMB. CAIXA COM NO MINIMO 50 UNIDADES. | | | |
| 00018 | CANETA ESTEROGRÁFICA SUPER GRIP 1.0 - Marca.: PILO UNIDADE | 2,385.00 | 4,340 | 10.350,90 |
| | T ESPECIFICAÇÃO: CANETA ESTEROGRÁFICA SUPER FRIP - MÉDIA 1.0MM, PONTA DE AÇO INOX 1,0MM (RETRÁTIL) CORPO FUMÊ GRIP E CLIP COLORIDOS, GRIP EM BORRACHA MACIA, PODENDO SER NA COR AZUL, PRETA OU VERMELHA. | | | |
| 00039 | EXTRATOR DE GRAMPO METAL CROMADO TIPO ESPÁTULA - M UNIDADE | 525.00 | 1,700 | 892,50 |
| | arca.: LEONORA EXTRATOR GRAMPO MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL TIPO EPÁTULA TRATAMENTO SUPERFICIAL CROMADO CARACTERISTICAS ADICIONAIS 150X15MM TAMANHO 26/6 | | | |
| 00040 | EXTRATOR GRAMPO METAL CROMADO TIPO GARRA-CE-8 - Ma UNIDADE | 525.00 | 3,830 | 2.010,75 |
| | rca.: LEONORA EXTRATOR GRAMPO MATERIAL AÇO TIPO PIRANHA TRATAMENTO SUPERFICIAL REVESTIMENTO PLASTIFICADO CORES VARIADAS. | | | |
| 00042 | GRAMPEADOR METÁLICO MEDIO COM CAPACIDADE PARA 20 F UNIDADE | 635.00 | 20,440 | 12.979,40 |
| | OLHAS - Marca.: BRW Grampeador metálico tipo alicate, capacidade para grampear ate 25 folhas de papel 75g/m2, dimensões 167X26X71mm, fabricado em chapa de aço, com acabamento niquelado, estojo de alojamento dos grampos em chapa de aço, mola resistente com retração automática, capacidade de carga de pente 208 grampos 26/6. | | | |
| 00043 | GRAMPEADOR PARA 100FLS (GRAMPO REF. N 23/6) - Marc UNIDADE | 421.00 | 116,310 | 48.966,51 |
| | a.: BRW TIPO DE MESA GRAMPEADOR COM SUPORTE PARA PELOS MENOS GRAMPOS DE 23/6 23/8 23/13 E 23/15 TRATAMENTO SUPERFICIAL EPÓXI, MATERIAL METAL E PLÁSTICO CAPACIDADE PARA NOMINIMO 100FOLHAS PROFUNDIDADE DE 80MM PELO MENOS. | | | |
| 00046 | GRAMPO TRILHA EM LAMINAS DE AÇO SUPER-RESISTENTES CAIXA | 546.00 | 8,340 | 4.553,64 |
| | 80MM CX 50 UNID - Marca.: LEONORA GRAMPO TRILHA ENCADERNADOR MATERIAL AÇO NIQUELADO COMPRIMENTO 80MM TIPO LINGUETA APLICAÇÃO PASTA CARTOLINA CAIXA COM 50UNID. | | | |
| 00047 | LÁPIS N°02 - Marca.: LEONORA CAIXA | 836.00 | 49,990 | 41.791,64 |
| | Lápis preto, material corpo madeira, diâmetro carga 2mm, dureza carga hb, formato corpo cilindrico, características adicionais sem borracha apagadora, grafite n° 2, material carga grafite cx com 144 unidades. | | | |
| 00049 | LIVRO ATA 200 FOLHA - Marca.: BAG UNIDADE | 556.00 | 26,000 | 14.456,00 |
| | LIVRO ATA MATERIAL PAPEL SULFITE QUANTIDADE FOLHAS 200 COMPRIMENTO 330 MM LARGURA 210 MM FOLHAS NUMERADAS E PAUTAS | | | |
| 00050 | LIVRO ATA C/50 FOLHAS - Marca.: BAG UNIDADE | 450.00 | 10,000 | 4.500,00 |
| | LIVRO ATA QUANTIDADE FOLHA 50 GRAMATURA 75 210X300MM CAPA DURA DE PAPELÃO COR PRETA FOLHAS NUMERADAS COSTURADAS SEM MARGEM. | | | |
| 00052 | MOLHA DEDO 12G ATÓXICO LEVEMENTE PERFUMADO NÃO GOR UNIDADE | 330.00 | 2,900 | 957,00 |
| | DUROSO - Marca.: WALEU UMEDECEDOR DE DEDOS COM SUPORTE DE PLÁSTICO DESCARTAVEL CONTENDO 12G NÃO TÓXICO TIPO CREME PARA USO NO MANUSEIO DE PAPEL. | | | |
| 00053 | MURAL 120X150, MOLDURA DE MADEIRA - Marca.: STALO UNIDADE | 215.00 | 111,650 | 24.004,75 |
| 00055 | PAPEL CARBONO FORMATO A4 DIMENSÃO 21X29,7 CM CX CO CAIXA | 156.00 | 41,160 | 6.420,96 |
| | M 100 FOLHAS COR AZUL - Marca.: OFF PAPER PAPE | | | |
| 00056 | PAPEL A4 RESMA COM100 FOLHAS - Marca.: CHAMEQUINHO UNIDADE | 1,525.00 | 6,000 | 9.150,00 |
| | RESMA DE PAPEL FORMATO A4 | | | |
| 00057 | PASTA COM ELÁSTICO (PAPEL) - Marca.: POLY CART UNIDADE | 8,270.00 | 2,100 | 17.367,00 |
| | PASTA COM ABA E ELÁSTICO, PAPEL CARTÃO DUPLEX TAMANHA | | | |



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA
Prefeitura Municipal de Medicilândia



| | | | | |
|-------|---|----------|--------|-----------|
| 00058 | OFICIO COM CORES VÁRIADAS. PASTA DE POLIPROPILENO C/ELÁSTICO DE COR VARIADAS UNIDADE TRANS 42MM - Marca.: DAC | 4,250.00 | 4,100 | 17.425,00 |
| 00059 | PASTA ABA E ELASTICO - MATERIA PRIMA: POLIPROPULENO ESPESSURA :42MM COR VARIADA ALÇA SEM ALÇA PASTA DE POLIPROPILENO C/ ELÁSTICO DE COR VARIADA UNIDADE TRANS 55MM - Marca.: DAC | 7,960.00 | 5,950 | 47.362,00 |
| 00060 | PASTA ABA E ELASTICO MATERIA PRIMA POLIPROPILENO ESPESSURA 55MM COR VARIADAS PASTA DE POLIPROPILENO C/ ELÁSTICO DE COR VARIADAS UNIDADE 19MM - Marca.: DAC | 2,660.00 | 3,600 | 9.576,00 |
| 00062 | PASTA ABA E ELASTICO MATERIA PRIMA POLIPROPILENO ESPESSURA 19MM COR VARIADAS PASTA REGISTRADOR A-Z LOMBO MÉDIO, OFÍCIO A -4 COL UNIDADE ORIDA - Marca.: DAC | 920.00 | 19,500 | 17.940,00 |
| 00063 | Pasta Registradora, Tipo A-Z, Papelão prensado revestido de Película Plástica Tipo Tigrado, tipo lombo médio, tamanho A4 Espessura da capa de 3 mm, Ferragem Central com acabamento Cromado de Alta Precisão para fechamento perfeito dos Arcos, Barra de Contenção de Papéis em Plástico. PERCEVEJO CX C/ 100 - Marca.: LEONORA CAIXA | 578.00 | 3,980 | 2.300,44 |
| 00074 | PERCEVEJO, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, PODENDO VARIAR DE TAMANHO ENTRE 2MM E 10MM. CAIXA COM 100 UNIDADES REABASTECEDOR DE PINCEL ATÔMICO AZUL - Marca.: RAD UNIDADE EX | 610.00 | 5,890 | 3.592,90 |
| 00075 | reabastecedor de marcador permanente de boa qualidade, cor azul, frasco de 37 a 40ml REABASTECEDOR DE PINCEL ATÔMICO PRETO - Marca.: RA UNIDADE DEX | 605.00 | 7,250 | 4.386,25 |
| 00081 | reabastecedor de marcador permanente de boa qualidade, cor PRETO, frasco de 37 a 40ml TESOURA 21CM - Marca.: BRW UNIDADE | 1,900.00 | 9,280 | 17.632,00 |
| 00082 | TESOURA GRANDE, MEDINDO NO MINIMO 21CM, DE BOA QUALIDADE, PARA USO GERAL TINTA P/ ALMOFADA DE CARIMBO AZUL/PRETO - Marca.: UNIDADE RADEX | 264.00 | 6,110 | 1.613,04 |
| 00083 | TINTA PARA CARIMBO, COR PRETA OU AZUL, COMPONENTES AGUA PIGMENTOS, ASPECTO FISICO LIQUIDO, APLICAÇÃO ALMOFADA, CAPACIDADE FRASCO 40ML. CLIPS DE AÇO PINTADO Nº2 - Marca.: IARA UNIDADE | 735.00 | 2,980 | 2.190,30 |
| 00084 | CLIPS DE AÇO PINTADO 2/0 NIQUELADO CX C/ 100UND. GRAMPO EM METAL NIQUELADO PRATEADO, COM PROTEÇÃO A CAIXA NTI-FERRUGEM 26/6 COM 5000 - Marca.: LEONORA | 1,005.00 | 5,980 | 6.009,90 |
| 00086 | Grampo grampeador, material metal niquelado, tratamento superficial galvanizado, tamanho 26/6. caixa com 5000 grampos. LÁPIS DE COR GRANDE (EMBALAGEM COM 12 UNIDADES) - CAIXA Marca.: LEONORA | 3,026.00 | 9,710 | 29.382,46 |
| 00088 | LÁPIS DE COR MATERIAL MADEIRA TAMANHO GRANDE COR DIVERSAS CAIXA COM 12 UNIDADES LÁPIS DE COR AQUARELA PAPEL AUTO COLANTE LEMBRETE - PEQUENO - Marca.: LE BLOCO ONORA | 970.00 | 15,340 | 14.879,80 |
| 00092 | BLOCO DE PAPEL PARA RECADO/LEMBRETE, AUTO ADESIVO, CORES VARIADAS, TAMANHO 38X50MM (PEQUENO). PACOTE C/ 04 BLOCOS C/ 100 FOLHAS CADA. PISTOLA PARA COLA QUENTE BI VOLTAGEM 110/220V 40W UNIDADE - Marca.: LEONORA | 460.00 | 26,900 | 12.374,00 |
| 00093 | PISTOLA de adesivo (cola quente) para refil GROSSO; potência: 40W; Bivolt (110;220V); gatilho anatômico. Dados adicionais: Utiliza refis de cola grosso: 1,12cm de diâmetro e 30cm de comprimento. Aplicação: Uso para colagem de papel, papelão, madeira, cortiça, isopor, artesanato em geral.. CARTOLINA CORE VARIADAS PACOTE COM 100 UNIDADES - PACOTE Marca.: JANDAIA | 1,181.00 | 80,000 | 94.480,00 |



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA
Prefeitura Municipal de Medicilândia



| | | | | |
|---|---|----------|-----------|------------|
| ESPECIFICAÇÃO: CARTOLINA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA DE 120G A 180G/M2, COMPRIMENTO 660 MM, LARGURA 500MM, CORES VARIADAS, PACOTE DEVIDAMENTE LACRADO CONTENDO 100 UNIDADES. | | | | |
| 00094 | CARTOLINA CORE VARIADAS PACOTE COM 100 UNIDADES (E XCLUSIVO ME/EPP) - Marca.: JANDAIA | 393.00 | 80,000 | 31.440,00 |
| 00095 | PAPEL MADEIRA PACOTE COM 100 FOLHAS - Marca.: JANDAIA | 1,718.00 | 54,990 | 94.472,82 |
| ATA | | | | |
| ESPECIFICAÇÃO: PAPEL KRAFT COR PARDA/NATURAL, GRAMATURA 80/M2, 66CM X 96 CM, APLICAÇÃO; EMBALAGEM; FORMA DE APRESENTAÇÃO EM PACOTE COM 100 FOLHAS. | | | | |
| 00096 | PAPEL MADEIRA PACOTE COM 100 FOLHAS (EXCLUSIVO ME/EPP) - Marca.: JANDAIA | 572.00 | 54,990 | 31.454,28 |
| 00106 | QUADRO BRANCO 1,20X200 CM - Marca.: STALO | 343.00 | 1.008,490 | 345.912,07 |
| ESPECIFICAÇÃO: QUADRO BRANCO, 120*200CM DE COMPRIMENTO, CONFECIONADO EM LAMINADO MELAMÍNIO (FÓTMICA) BRANCO BRILHANTE, MOLURA ARREDONDADA EM ALUMÍNIO ANODIZADO FOSCO PODENDO SER INSTALADO NA VERTICAL OU HORIZONTAL E ACOMPANHE KIT ACESSÓRIOS PARA INSTALAÇÃO. | | | | |
| 00107 | QUADRO BRANCO 1,20X200 CM (EXCLUSIVO ME/EPP) - Marca.: STALO | 114.00 | 1.008,490 | 114.967,86 |
| 00108 | BARBANTE - Marca.: BANDEIRANTES | 615.00 | 22,230 | 13.671,45 |
| ESPECIFICAÇÃO: BARBANTE PARA CROCHE E ARTESANATO DE BOA QUALIDADE, MATERIAL, ALGODÃO NÚMERO FIOS: 4 (QUATRO) OU 8 (OITO) UNIDADE DE FORNECIMENTO: ROLO COM 180 METROS OU EM ROLO DE 1KG | | | | |
| 00109 | BASTÃO DE COLA QUENTE FINO (PACOTE) - Marca.: RENDICOLLA | 3,477.00 | 44,980 | 156.395,46 |
| ESPECIFICAÇÃO: COLA, COMPOSIÇÃO SILICONE, APLICAÇÃO PISTOLA QUENTE CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM 7,5 MM DE DIÂMETRO E 30CM DE COMPRIMENTO TIPO BASTÃO, DEVIDAMENTE EMBALADA EM PACOTE DE 1KG. | | | | |
| 00110 | BASTÃO DE COLA QUENTE FINO (PACOTE) (EXCLUSIVO ME/EPP) - Marca.: RENDICOLLA | 1,158.00 | 44,980 | 52.086,84 |
| 00111 | BASTÃO DE COLA QUENTE GROSSO (PACOTE) - Marca.: RENDICOLLA | 3,483.00 | 79,900 | 278.291,70 |
| ESPECIFICAÇÃO: COLA, COMPOSIÇÃO SILICONE, APLICAÇÃO PISTOLA QUENTE CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM 15 MM DE DIÂMETRO E 30CM DE COMPRIMENTO TIPO BASTÃO, DEVIDAMENTE EMBALADO EM PACOTE DE 1KG. | | | | |
| 00112 | BASTÃO DE COLA QUENTE GROSSO (PACOTE) (EXCLUSIVO ME/EPP) - Marca.: RENDICOLLA | 1,161.00 | 79,900 | 92.763,90 |
| 00113 | CAIXA ARQUIVO MORTO DE PAPELÃO PACOTE COM 10 UNIDADES - Marca.: POLY CART | 410.00 | 48,000 | 19.680,00 |
| ESPECIFICAÇÃO: CAIXA-ARQUIVO, TIPO ARQUIVO MORTO, EM PAPELÃO DESMONTÁVEL, MEDINDO 36X14X25 CM APROXIMADAMENTE APÓS MONTADA DE BOA QUALIDADE, COM ESPECIFICAÇÕES LATERIAS E FRONTAIS, DEVIDAMENTE EMBALADA EM PACOTE COM NO MINIMO 10 UNIDADES CADA. | | | | |
| 00114 | CAIXA ARTICULADA TRIPLA - Marca.: WALEU | 434.00 | 71,920 | 31.213,28 |
| ESPECIFICAÇÃO: CAIXA ARTICULADA PARA CORRESPONDÊNCIA, MATERIAL ACRÍLICO, COR VARIADA, TIPO TRIPLA, CARACTERÍSTICA ADICIONAIS COM INCLINAÇÃO ENTRE AS BANDEJAS. | | | | |
| 00116 | CD-RW REGRAVAVEL 700 MB - Marca.: MULTILASER | 190.00 | 2,480 | 471,20 |
| Cd-RW regravavel, virgem mínimo 700MB ou 80 minutos com capa em material plástico individual. | | | | |
| 00120 | DVD - Marca.: MULTILASER | 250.00 | 4,250 | 1.062,50 |
| DISCO COMPACTO - CD/DVD, TIPO GRAVÁVEL, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CAPACIDADE DVD ROM 4,7 GB | | | | |
| 00121 | EVA 40X48 CORES VARIADAS PACOTE COM 10 FOLHAS - Marca.: BRW | 2,190.00 | 29,690 | 65.021,10 |
| FOLHA EM E.V.A. SIMPLES, LISA SEM BRILHO, DIMENSÕES 40X48, PACOTE COM 10 FOLHAS, CORES SORTIDAS. | | | | |
| 00122 | EVA 40X48 CORES VARIADAS PACOTE COM 10 FOLHAS (EXCLUSIVO ME/EPP) - Marca.: BRW | 730.00 | 29,690 | 21.673,70 |



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA
Prefeitura Municipal de Medicilândia



| | | | | | |
|-------|--|---------|----------|--------|-----------|
| 00128 | FITA CREPE LARGA 48X50 - Marca.: CELTA | UNIDADE | 1,470.00 | 7,110 | 10.451,70 |
| | Fita adesiva, material crepe, tipo monoface, cor bege, medindo aproximadamente 48x50. | | | | |
| 00130 | GRAMPO PARA GRAMPEADOR DE MADEIRA - Marca.: BRW | CAIXA | 326.00 | 18,500 | 6.031,00 |
| | GRAMPO PARA GRAMPEADOR DE MADEIRA (CAIXA COM 3,500 unid) | | | | |
| 00133 | FOLHA ISOPOR 15MM - Marca.: ISOART | UNIDADE | 290.00 | 6,800 | 1.972,00 |
| | FOLHA DE ISOPOR DE MEDINDO 1M DE COMPRIMENTO 50CM DE LARGURA E 15MM DE ESPESSURA. | | | | |
| 00134 | FOLHA DE ISOPO 20MM - Marca.: ISOART | UNIDADE | 234.00 | 9,900 | 2.316,60 |
| | FOLHA ISOPOR COMPRIMENTO 1M LARGURA 0,50 M ESPESSURA 20MM | | | | |
| 00136 | MURAL 60X30 MOLDURA DE ALUMINIO TIPO QUADRO BRANCO | UNIDADE | 136.00 | 54,990 | 7.478,64 |
| | - Marca.: STALO | | | | |
| 00137 | MURAL 90X60 MOLDURA DE ALUMINIO TIPO QUADRO BRANCO | UNIDADE | 149.00 | 84,990 | 12.663,51 |
| | - Marca.: STALO | | | | |
| | QUADRO BRANCO COM AS SEGUINTE ESPECIFICAÇÕES MOLDURA EM ALUMINIO DOTADA DE FUIROS OU DISPOSITIVO PARA FIXAÇÃO EM PAREDE SUPORTE PARA MARCADORES. | | | | |
| 00144 | PAPEL CONTACT TRANSPARENTE - Marca.: VMP | METRO | 1,410.00 | 16,050 | 22.630,50 |
| | PAPEL AUTO ADESIVO TRANSPARENTE INCOLOR | | | | |
| 00145 | PAPEL DE EMBRULHO ROLO - Marca.: JANDAIA | ROLO | 53.00 | 93,160 | 4.937,48 |
| | PAPEL PARA EMBRULHO PAPEL PARA PRESENTE TIPO KRAFT APRESENTAÇÃO EM ROLO | | | | |
| 00146 | PAPEL FOTOGRAFICO COM 50 UND - Marca.: OFF PAPER | PACOTE | 2,165.00 | 22,000 | 47.630,00 |
| | PAPEL FOTOGRAFICO TIPO BRILHANTE TAMANHO A4 | | | | |
| 00147 | PASTA CANELETA CRISTAL - Marca.: DAC | UNIDADE | 880.00 | 4,940 | 4.347,20 |
| | Pasta plastica A4 polipropileno com canaleta cristal | | | | |
| 00149 | PASTA POLIIONDA 42 MM - Marca.: DAC | UNIDADE | 930.00 | 5,400 | 5.022,00 |
| | PASTA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO POLIIONDA, LARGURA 42MM CORES VARIADAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ABA E ELÁSTICO. | | | | |
| 00150 | PASTA REGISTRADOR A-Z LOMBO LARGO, OFÍCIO A -4 COL | UNIDADE | 1,250.00 | 12,890 | 16.112,50 |
| | ORIDA - Marca.: DAC | | | | |
| | Pasta Registradora, Tipo A-Z, Papelão prensado revestido de Película Plástica Tipo Tigrado, tipo lombo largo, tamanho A4 Espessura da capa de 3 mm, Ferragem Central com acabamento Cromado de Alta Precisão para fechamento perfeito dos Arcos, Barra de Contenção de Papéis em Plástico. | | | | |
| 00151 | PERFURADOR C/ TRAVA DE SEGURANÇA, RÉGUA POSICIONAD | UNIDADE | 250.00 | 42,370 | 10.592,50 |
| | ORA, P/ TRINTA (30) FOLHAS. - Marca.: LEONORA | | | | |
| | PERFURADOR PAPEL COM TRAVA DE SEGURANÇA E REGUA, MATERIAL METAL, TIPO GRANDE, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, CAPACIDADE PERFURAÇÃO 30 FL, FUNCIONAMENTO MANUAL | | | | |
| 00152 | PINCEL ATÔMICO VERMELHO C/ 12 UNID. - Marca.: COMP | CAIXA | 979.00 | 16,950 | 16.594,05 |
| | ACTOR | | | | |
| | PINCEL ATÔMICO, DE BOA QUALIDADE, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA CHANFRADA, TIPO CARGA RECARREGAVEL, COR VERMELHO. CAIXA COM 12 UNIDADES CADA. | | | | |
| 00154 | PINCEL PARA QUADRO MAGNETICO AZUL - Marca.: LEONOR | UNIDADE | 2,035.00 | 3,430 | 6.980,05 |
| | A | | | | |
| | PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO, DE OTIMA QUALIDADE, MATERIAL PLÁSTICO, PONTA DE FELTRO, RECARREGAVEL, COR AZUL. | | | | |
| 00155 | PINCEL PARA QUADRO MAGNETICO COR PRETO - Marca.: L | UNIDADE | 2,030.00 | 3,430 | 6.962,90 |
| | EONORA | | | | |
| | PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO, DE OTIMA QUALIDADE, MATERIAL PLÁSTICO, PONTA DE FELTRO, RECARREGAVEL, COR PRETO. | | | | |
| 00157 | PISTOLA DE COLA QUENTE GRANDE - Marca.: LEONORA | UNIDADE | 706.00 | 30,180 | 21.307,08 |
| | PISTOLA de adesivo (cola quente) para refil GRANDE; potência: 40W;gatilho anatômico. Dados adicionais: Utiliza refis de cola grande Aplicação: Uso para colagem de papel, papelão, madeira, cortiça, isopor, artesanato em geral.. | | | | |



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA
Prefeitura Municipal de Medicilândia



| | | | | |
|-------|--|----------|---------|------------|
| 00161 | REABASTECEDOR DE PINCEL PARA QUADRO MAGNÉTICO PRET UNIDADE O - Marca.: RADEX reabastecedor de de pincel para quado branco, de boa qualidade, tinta a base de alcool, corantes e solventes e aditivos.na cor PRETO, frasco com no minimo 20ml | 4,766.00 | 4,180 | 19.921,88 |
| 00162 | REABASTECEDOR DE PINCEL PARA QUADRO MAGNÉTICO VERM UNIDADE ELHO - Marca.: RADEX reabastecedor de de pincel para quado branco, de boa qualidade, tinta a base de alcool, corantes e solventes e aditivos.na cor VERMELHO, frasco com no minimo 20ml | 4,746.00 | 3,980 | 18.889,08 |
| 00163 | SACO P/ PRESENTE 50X30CM - Marca.: VMP UNIDADE embrulho para presente medindo no minimo 50x30mm cores e estampas variadas, formato saco. | 1,950.00 | 1,500 | 2.925,00 |
| 00164 | TECIDO TNT CORES VARIADAS - Marca.: SANTA FE METRO tecido TNT, gramatura 100, cores diversas(branca, preta azul, vermelho,verde, amarelo, etc) largura 1,40m, fornecido em metros. | 3,850.00 | 2,050 | 7.892,50 |
| 00165 | TECIDO TNT ROLO COM 50 METROS - Marca.: SANTA FE ROLO rolos de TNT 50m 50x1,40m, cores variadas. | 2,618.00 | 100,870 | 264.077,66 |
| 00166 | TECIDO TNT ROLO COM 50 METROS (EXCLUSIVO ME/EPP) - ROLO Marca.: SANTA FE | 872.00 | 100,870 | 87.958,64 |
| 00169 | PINCEL P/ QUADRO BRANCO - Marca.: LEONORA UNIDADE pincel marcador de corpo plastico, cores variadas, com tinta liquida, cuja tinta nao seca mesmo destampado, recarregável com visor que permite ver quando a tinta esta acabando par quadro branco. | 850.00 | 5,530 | 4.700,50 |
| 00170 | PAPEL SEDA CORES SORTIDAS - Marca.: VMP UNIDADE papel seda, material celulose vegetal, medindo aproximadamente aprox. 60x48cm, cores variadas. | 1,380.00 | 0,200 | 276,00 |
| 00173 | PAPEL 40KG - Marca.: JANDAIA UNIDADE PAPEL 40KG, MATERIAL PAPEL OFFSET, GRAMATURA 120, COMPRIMENTO 960, LARGURA 660, COR BRANCO. | 4,360.00 | 17,000 | 74.120,00 |
| 00174 | BALÕES COLORIDOS C/ 50UND - Marca.: PIC PIC PACOTE BALÕES em látex, cores variadas ou misto , liso, tamanho 6.5 c/ 50und. | 3,450.00 | 4,900 | 16.905,00 |
| 00175 | FITA METRICA 1,50M PACOTE COM 4 UNIDADES - Marca.: PACOTE VMP FITA MÉTRICACOSTURA POLIÉSTER E FIBRA VIDRO 150CM CORES VARIADAS PACOTE COM 4 UNIDADES. | 230.00 | 19,350 | 4.450,50 |
| 00176 | PAPEL CARTÃO - Marca.: VMP UNIDADE ESPECIFICAÇÃO: PAPEL CARTÃO FOSCO 50X70 420G. CORES DIVERSAS. | 5,310.00 | 1,000 | 5.310,00 |
| 00181 | PINCEL N° 2 CHATO PACOTE COM 12 UND - Marca.: LEON PACOTE ORA ESPECIFICAÇÃO: PINCEL CHATO PARA PINTURA EM TECIDO OU PAPEL COM CERDAS SINTÉTICAS, RESISTENTE E FLEXIVEL, NA COR AMARELA N° 02 EMBALAGEM COM 12 UNIDADES. | 180.00 | 13,520 | 2.433,60 |
| 00183 | PINCEL N° 10 PACOTE COM 12 UNIDADES - Marca.: LEON UNIDADE ORA ESPECIFICAÇÃO: PINCEL CHATO PARA PINTURA EM TECIDO OU PAPEL COM CERDAS SINTÉTICAS, RESISTENTE E FLEXIVEL, NA COR AMARELA N° 10 EMBALAGEM CONTENDO 12 UNIDADES. | 190.00 | 17,190 | 3.266,10 |
| 00184 | PINCEL N° 12 PACOTE COM 12 UNIDADES - Marca.: LEON UNIDADE ORA ESPECIFICAÇÃO: PINCEL CHATO PARA PINTURA EM TECIDO OU PAPEL COM CERDAS SINTÉTICAS, RESISTENTE E FLEXIVEL, NA COR AMARELA N° 12, EMBALAGEM CONTENDO 12 UNIDADES. | 180.00 | 18,000 | 3.240,00 |
| 00185 | PINCEL N° 6 PACOTE COM 12 UNIDADES - Marca.: LEONO PACOTE RA ESPECIFICAÇÃO: PINCEL CHATO PARA PINTURA EM TECIDO OU PAPEL COM CERDAS SINTÉTICAS, RESISTENTE E FLEXIVEL, NA COR AMARELA N° 06, EMBALAGEM CONTENDO 12 UNIDADES. | 180.00 | 15,000 | 2.700,00 |
| 00186 | PINCEL N° 8 PACOTE COM 12 UNIDADES - Marca.: LEONO PACOTE RA ESPECIFICAÇÃO: PINCEL CHATO PARA PINTURA EM TECIDO OU PAPEL COM CERDAS SINTÉTICAS, RESISTENTE E FLEXIVEL, NA COR AMARELA N° 08, EMBALAGEM CONTENDO 12 UNIDADES. | 190.00 | 21,000 | 3.990,00 |



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA
Prefeitura Municipal de Medicilândia



| | | | | |
|-------|---|----------|---------|------------|
| 00187 | PINCEL N° 16 PACOTE COM 12 UNIDADES - Marca.: LEON UNIDADE | 185.00 | 24,900 | 4.606,50 |
| | ORA ESPECIFICAÇÃO: PINCEL CHATO PARA PINTURA EM TECIDO OU PAPEL COM CERDAS SINTÉTICAS, RESISTENTE E FLEXIVEL, NA COR AMARELA N° 16, EMBALAGEM CONTENDO 12 UNIDADES. | | | |
| 00188 | COLA PARA ISOPOR 500 ML - Marca.: IRIS UNIDADE | 1,535.00 | 27,270 | 41.859,45 |
| | COLA, COMPOSIÇÃO POLIVINIL ACETATO- PVA, COR INCOLOR, APLICAÇÃO ISOPOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, TIPO LÍQUIDA. | | | |
| 00189 | PINCEL N° 0 PINCEL N° 0 - Marca.: LEONORA UNIDADE | 350.00 | 17,000 | 5.950,00 |
| | PINCEL REDONDO Nø 0 | | | |
| 00190 | PINCEL N°14 - Marca.: LEONORA UNIDADE | 750.00 | 3,480 | 2.610,00 |
| | oincel chato para pintura em tecido ou papel com cerdas sinteticas, resistente e flexivel, na cor amarela n°14 | | | |
| 00191 | ESPIRAL 09MM - Marca.: MARES UNIDADE | 6,260.00 | 0,140 | 876,40 |
| | ESPIRAL 9MM PARA ENCADERNAÇÃO EM PVC SEMIRRIGIDO NA COR PRETA OU TRANSPARENTE, COM 9MM DE DIÂMETRO PARA ENCADERNAÇÃO CAPACIDADE APROXIMADA 60FOLHAS COMPRIMENTO 33CM. | | | |
| 00192 | ESPIRAL 20MM - Marca.: MARES UNIDADE | 5,760.00 | 0,360 | 2.073,60 |
| | ESPIRAL 20MM PARA ENCADERNAÇÃO EM PVC SEMIRRIGIDO NA COR PRETA OU TRANSPARENTE COM 20MM DE DIÂMETRO PARA ENCADERNAÇÃO, CAPACIDADE APROXIMADA 120FOLHAS | | | |
| 00193 | ESPIRAL 12MM - Marca.: MARES UNIDADE | 6,260.00 | 0,250 | 1.565,00 |
| | ESPIRAL 12MM PARA ENCADERNAÇÃO EM PVC SEMIRRIGIDO NA COR PRETA OU TRANSPARENTE COM 12MM DE DIÂMETRO PARA ANCADERNAÇÃO APROXIMADA 70FOLHAS | | | |
| 00194 | ESPIRAL 14MM - Marca.: MARES UNIDADE | 6,260.00 | 0,310 | 1.940,60 |
| | ESPIRAL 14MM PARA ENCADERNAÇÃO EM PVC SEMIRRIGIDO NA COR PRETA OU TRANSPARENTE COM 14MM DE DIÂMETRO PARA ENCADERNAÇÃO CAPACIDADE APROXIMADA 85FOLHAS | | | |
| 00196 | ESPIRAL 33MM - Marca.: MARES UNIDADE | 820.00 | 1,100 | 902,00 |
| | ESPIRAL PARA ENCARDENÇÃO DE 33MM DE DIAMETRO, 297MM DE COMPRIMENTO, COR PRETA OU TRANSPARENTE, CAPACIDADE PARA 250 FOLHAS. | | | |
| 00197 | REABASTECEDOR P/ PINCEL DE QUADRO BRANCO FRASCO C/ UNIDADE | 1,140.00 | 61,000 | 69.540,00 |
| | 50ML - Marca.: RADEX reabastecedor de pincel para quado branco, de boa qualidade, tinta a base de alcool, corantes e solventes e aditivos.nas cores AZUL ou PRETO, frasco c/50ml | | | |
| 00198 | REABASTECEDOR P/ PINCEL DE QUADRO BRANCO FRASCO C/ UNIDADE | 380.00 | 61,000 | 23.180,00 |
| | 50ML (EXCLUSIVO ME/EPP) - Marca.: RADEX | | | |
| 00199 | PAPEL A4 75G RESMA C/ 500 FOLHAS - Marca.: CHAMEX RESMA | 2,450.00 | 18,000 | 44.100,00 |
| | PAPEL A4, material celulose vegetal, gramatura m75g/m2, comprimento 297x210mm, formato a4, resma c/ 500 folhas | | | |
| 00200 | PASTA GRAMPO TRILHO, PAPEL TAMANHO OFÍCIO A-4 - Ma UNIDADE | 1,040.00 | 1,910 | 1.986,40 |
| | rca.: POLYCART PASTA ARQUIVO, MATERIAL PAPEL CARTAO (PAPELÃO), TAMANHO A4 CORES VARIADAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM GRAMPO TRILHO PLÁSTICO. | | | |
| 00201 | QUADRO MAGNÉTICO C/ BORDA DE METAL, 120X200CM - Ma UNIDADE | 330.00 | 969,670 | 319.991,10 |
| | rca.: STALO quadro magnetico com suporte em aço 120x200. moldura em aluminio natural, suporte em aço com rodizios e travas dianteiras. | | | |
| 00202 | QUADRO MAGNÉTICO C/ BORDA DE METAL, 120X200CM (EXC UNIDADE | 109.00 | 969,670 | 105.694,03 |
| | LUSIVO ME/EPP) - Marca.: STALO | | | |
| 00203 | PAPEL MICROONDULADO CORES VARIADAS - Marca.: VMP UNIDADE | 1,200.00 | 4,150 | 4.980,00 |
| | PAPEL MICROONDULADO COR ESTAMPADO LISO FOLHA 50X80CM CORES VARIADAS | | | |
| 00205 | PAPEL VERGÊ CORES DIVERSAS (50UNIDADES) - Marca.: PACOTE | 2,295.00 | 11,200 | 25.704,00 |
| | OFF PAPER PAPEL VERGÊ, MATERIAL CELOLOSE VEGETAL, CORES VARIADAS, GRAMATURA 120G/M2 DIMENSOES 210X297MM, PACOTE COM 50 FOLHAS. | | | |
| 00207 | PASTA CATALOGO 30 ENVELOPES - Marca.: DAC UNIDADE | 274.00 | 19,210 | 5.263,54 |
| | pasta arquivo, material papelao revestio de pvc, tipo | | | |



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA
Prefeitura Municipal de Medicilândia



| | | | | |
|-------|---|----------|---------|-----------|
| 00211 | catalogo, 255x350mm, cores diversas, c/ 30 sacos. TESOURA PLÁSTICA SEM PONTA DE CORTAR PAPEL - Marca UNIDADE .: LEONORA | 2,640.00 | 4,170 | 11.008,80 |
| 00212 | TESOURA DE PLÁSTICO, PONTA ARREDONDADA, MEDINDO 10CM CANETA ESFEROGRAFICA DIVERSAS CORES - Marca.: BRW UNIDADE (verde,rosa,azul claro,cinza,amarela,dourado,prateada,roxa) escrita fina, (ponta de 0.7) transparente, sextavada, com tampa fixada na cor da tinta. | 1,000.00 | 1,510 | 1.510,00 |
| 00214 | TINTA GUACHE (CX C/ 6X250ML) - Marca.: VMP CAIXA TINTA QUACHE, COMPOSIÇÃO RESINA VINICULA/AGUA/PIGMENTO/CARGAS E CONSERVANTE, CAIXA CONTENDO 6 FRASCOS DE 250ML, APLICAÇÃO PINTURA A PINCEL EM PAPEL/CARTÃO E CARTOLINA. | 1,686.00 | 27,540 | 46.432,44 |
| 00215 | TINTA GUACHE (CX C/ 6X250ML) (EXCLUSIVO ME/EPP) - CAIXA Marca.: VMP | 562.00 | 27,540 | 15.477,48 |
| 00216 | PAPEL AUTO COLANTE - GRANDE - Marca.: DAC BLOCO BLOCO DE PAPEL PARA RECADO/LEMBRETE, AUTO ADESIVO, CORES VARIADAS, TAMANHO 76X76MM (GRANDE). PACOTE C/ 04 BLOCOS C/ 100 FOLHAS CADA. | 200.00 | 5,270 | 1.054,00 |
| 00217 | LIGA ELASTICA PCT 1 KG - Marca.: MERCUR PACOTE | 20.00 | 20,830 | 416,60 |
| 00220 | REABASTECEDOR PARA ALMOFADA DE CARIMBO AUTOMATICO UNIDADE - Marca.: RADEX | 30.00 | 6,050 | 181,50 |
| 00222 | PINCEL MARCADOR PERMANENTE PONTA 2.0MM - Marca.: L UNIDADE EONORA | 120.00 | 2,020 | 242,40 |
| 00224 | LÁPIS DE CERA ESTACA DIVERSAS CORES CX C/12 - Marc JOGO a.: LEONORA LÁPIS DE CERA ESTACA CAIXA COM12 UNIDADES CORES VARIADAS RESISTENTE À ÁGUA APAGABILIDADE E BOA MARCAÇÃO SEM ESFORÇO NÃO TOXICA CAIXA COM 12 UNIDADES | 2,200.00 | 4,410 | 9.702,00 |
| 00225 | MASSA P/ MODELAR 180G CX /12 NÃO TÓXICO - Marca.: CAIXA LEONORA MASSA PARA MODELAR ATÓXICA CAIXA 12 UNIEADE APRESENTAÇÃO 12 BASTÃO 180 GRAMAS Á BASE DE AMIDO NÃO TÓXICA CORES VARIADAS | 2,600.00 | 3,740 | 9.724,00 |
| 00226 | POLASAEAL PARA PLASTIFICAÇÃO 79MMX108MM 005MIC CX UNIDADE C/ 100UND - Marca.: MERCUR PLASCTICO PARA PLASTIFICAÇÃO TAMANHO A4 PCT COM 100UND | 975.00 | 60,000 | 58.500,00 |
| 00227 | POLASAEAL PARA PLASTIFICAÇÃO 79MMX108MM 005MIC CX UNIDADE C/ 100UND (EXCLUSIVO ME/EPP) - Marca.: MERCUR | 325.00 | 60,000 | 19.500,00 |
| 00228 | REABASTECEDOR DE PINCEL ATÔMICO - Marca.: RADEX UNIDADE reabastecedor de marcador permanente de boa qualidade, podendo ser na mesma cor (azul, preto, vermelho) frasco de 37 a 40ml. | 150.00 | 4,420 | 663,00 |
| 00229 | SIANINHA C 10MTS - Marca.: VMP PEÇA sianinha de boa qualidade, apresentação em rolo de 10mts, cores variadas. | 200.00 | 6,310 | 1.262,00 |
| 00230 | TESOURA PONTA REDONDA (ALUNO) - Marca.: LEONORA UNIDADE TESOURA DE PLASTICO, PONTA EM ALUMINIO, PONTA ARREDONDADA, DE BOA QUALIDADE, PARA USO GERAL | 2,600.00 | 1,450 | 3.770,00 |
| 00231 | ESPIRAL 23MM - Marca.: MARES UNIDADE ESPIRAL 23MM PARA ENCADERNAÇÃO EM PVC SEMIRRIGIDO NA COR PRETA OU TRANSPARENTE COM 23MM DE DIÂMETRO PARA ENCADERNAÇÃO CAPACIDADE 140FOLHAS | 1,800.00 | 0,640 | 1.152,00 |
| 00232 | ESPIRAL 25MM - Marca.: MARES UNIDADE ESPIRAL 25MM PARA ENCADERNAÇÃO EM PVC SEMIRRIGIDO NA COR PRETA OU TRANSPARENTE COM 25MM DE DIÂMETRO PARA ENCADERNAÇÃO CAPACIDADE APROXIMADA 160 FOLHAS | 1,600.00 | 0,640 | 1.024,00 |
| 00233 | ESPIRAL 29MM - Marca.: MARES UNIDADE ESPIRAL 29MM PARA ENCADERNAÇÃO EM PVC SEMIRRIGIDO NA COR PRETA OU TRANSPARENTE COM 29MM DE DIÂMETRO PARA ENCADERNAÇÃO CAPACIDADE APROXIMADA 200 FOLHAS | 1,900.00 | 1,220 | 2.318,00 |
| 00234 | PLACA DE ISOPOR (20 MM) C/ 12 UNID. - Marca.: ISOA CAIXA RT Folha isopor, comprimento 1M, largura 0,50, espessura 20MM. CAIXA COM 12 UNIDADES. | 20.00 | 158,190 | 3.163,80 |
| 00235 | ABASTECEDOR DE ALMOFADA - Marca.: RADEX UNIDADE | 50.00 | 4,920 | 246,00 |



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA
Prefeitura Municipal de Medicilândia



| ITEM | DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES | UNIDADE | QUANTIDADE | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|-----------------|---|---------|------------|----------------|--------------|
| 00236 | ESPECIFICAÇÃO: TINTA PARA CARIMBO, COR PRETA OU AZUL, COMPONENTES GLICÓIS, CORANTES ORGÂNICOS E ÁGUA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO AUTO-ENTINTADO, CAPACIDADE FRASCO 40ML. BASTÃO DE COLA QUENTE, FINO - Marca.: RENDICOLLA | UNIDADE | 3,000.00 | 0,500 | 1.500,00 |
| 00237 | ESPECIFICAÇÃO: COLA, COMPOSIÇÃO SILICONE, AOLICAÇÃO PISTOLA QUENTE CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM 7,5 MM DE DIÂMETRO E 30CM DE COMPRIMENTO TIPO BASTÃO. BASTÃO DE COLA QUENTE, GROSSO - Marca.: RENDICOLLA | UNIDADE | 2,200.00 | 1,070 | 2.354,00 |
| 00239 | ESPECIFICAÇÃO: PINCEL CHATO PARA PINTURA EM TECIDO OU PAPEL COM CERDAS SINTÉTICAS, RESISTENTE E FLEXIVEL, NA COR AMARELA Nº 02. PINCEL P/ PINTURA Nº 02 - Marca.: LEONORA | UNIDADE | 100.00 | 1,330 | 133,00 |
| 00240 | ESPECIFICAÇÃO: PINCEL CHATO PARA PINTURA EM TECIDO OU PAPEL COM CERDAS SINTÉTICAS, RESISTENTE E FLEXIVEL, NA COR AMARELA Nº 02. LAPIS 4B (PARA DESENHO) - Marca.: LEONORA | CAIXA | 10.00 | 11,480 | 114,80 |
| 00243 | Graduação: 4B - Formato sextavado: não rola na mesa - Ecolápis: produzido com madeira 100% reflorestada - Madeira macia que garante excelente apontabilidade - Ponta max resistente: fórmula com exclusivas micropartículas ativas que garante a mais alta resistência, maciez e apagabilidade - Técnica sekural: exclusivo processo de colagem do grafite na madeira, proporcionando maior resistência a quebra - Diferentes graduações: ideal para desenho artístico ou técnico, esboços e escrita em geral CADERNO PARA DESENHO PEQUENO - Marca.: CREDEAL | UNIDADE | 350.00 | 4,080 | 1.428,00 |
| VALOR TOTAL R\$ | | | | | 3.541.719,37 |

Empresa: N S EMPREENDIMENTOS LTDA; C.N.P.J. nº 41.967.231/0001-56, estabelecida à AL HEROITO DE MEDEIROS, 87, SALA 01, CENTRO, Altamira PA, (99) 99189-7254, representada neste ato pelo Sr(a). NATALIA DA SILVA, C.P.F. nº 610.918.813-16, R.G. nº 044694742012-4 SSP MA.

| ITEM | DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES | UNIDADE | QUANTIDADE | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|-------|--|---------|------------|----------------|-------------|
| 00011 | CAIXA FICHÁRIO 5X8 - Marca.: TILIBRA ESPECIFICAÇÃO: FICHÁRIO DE MESA EM BASE METÁLICA TAMPA EM POLIESTIRENO, FIXADA COM REBIFE EM AÇO, CAPACIDADE DE 500 FOLHAS DE 5X8 MEDIDAS DE 212X145X270MM, COM DIVISÓRIAS PAR AUXILIAR NO EQUILIBRIO DOS CARTÕES NO FICHÁRIO. | UNIDADE | 298.00 | 65,000 | 19.370,00 |
| 00015 | CANETA ESTEROGRAFICA PRETA CX 50 UN - Marca.: COMP ACTOR ESPECIFICAÇÃO: CANETA ESFEROGRAFICA ESCRITA FINA, NA COR PRETA CORPO EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE COM SUSPIRO, COMPRIMENTO APROXIMADO DE 14CM ESFERA EM TUNGSTÊNIO EMB. CAIXA COM NO MINIMO 50 UNIDADES. | CAIXA | 706.00 | 33,000 | 23.298,00 |
| 00016 | CANETA ESTERIGRAFICA VERMELHA CX 50 UN - Marca.: C OMPACTOR ESPECIFICAÇÃO: CANETA ESFEROGRAFICA ESCRITA FINA, NA COR VERMELHA CORPO EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE COM SUSPIRO, COMPRIMENTO APROXIMADO DE 14CM, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE,ESFERA EM TUNGSTÊNIO EMB. CAIXA COM NO MINIMO 50 UNIDADES. | CAIXA | 658.00 | 39,000 | 25.662,00 |
| 00017 | CANETA MARCA TEXTO NA COR VERDE LIMÃO - Marca.: JO CAR OFFICE ESPECIFICAÇÃO: CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA CHANFRADA/POLIETILENO, COR FLUORESCENTE VERDE NÃO RECARREGÁVEL, TRAÇO 4MM, FILTRO POLIESTER, BASE D'ÁGUA. | UNIDADE | 670.00 | 17,690 | 11.852,30 |
| 00019 | CAPA PLÁSTICA PARA ENCADERNAÇÃO - DUPLA - Marca.: ACP Capa encadernação, material acetato, tipo a4, cores variadas,transmitância transparente. | UNIDADE | 6,747.00 | 28,820 | 194.448,54 |
| 00020 | CAPA PLÁSTICA PARA ENCADERNAÇÃO - DUPLA (EXCLUSIVO | UNIDADE | 2,248.00 | 28,820 | 64.787,36 |

TRAVESSA DOM EURICO, 1035, CENTRO, MEDICILÂNDIA



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA
Prefeitura Municipal de Medicilândia



| | | | | |
|-------|--|----------|--------|-----------|
| 00021 | ME/EPP) - Marca.: ACP CLIPS /COLORIDO Nº2/0 PEQUENO COM 100UND - Marca.: CAIXA ACP | 765.00 | 4,900 | 3.748,50 |
| 00022 | CLIPS COLORIDOS DE PLÁSTICO 2/0 DE BOA QUALIDADE, TODOS EM PERFEITO ESTADO PARA USO, CAIXA COM 100 CLIP CLIPS 32MM CX COM 12 UND - Marca.: ACP CAIXA | 890.00 | 13,630 | 12.130,70 |
| 00023 | CLIPS, para papel, em aço níquelado,32mm . Embalagem: caixa com 12 unidades, deverá ter as seguintes informações impressas pelo fabricante, diretamente sobre a embalagem em que o produto esta acondicionado: nome/CNPJ do fabricante, marca do produto, quantidade, composição, normas vigentes e registros nos órgãos competentes. CLIPS 40MM CX COM 12 UND - Marca.: ACP CAIXA | 800.00 | 6,070 | 4.856,00 |
| 00024 | CLIPS, para papel, em aço níquelado,40mm. Embalagem: caixa com 12 unidades, deverá ter as seguintes informações impressas pelo fabricante, diretamente sobre a embalagem em que o produto esta acondicionado: nome/CNPJ do fabricante, marca do produto, quantidade, composição, normas vigentes e registros nos órgãos competentes. CLIPS PAPEL AÇO NIQUELADO TIPO COMUM Nº2/0 CAIXA C CAIXA / 100 UNIDADES - Marca.: ACP | 1,170.00 | 3,250 | 3.802,50 |
| 00025 | Clips, para papel, em aço níquelado, número 2/0 (dois). Embalagem caixa com 100 unidades, devera ter as seguintes informações impresas pelo fabricante, diretamente sobre a embalagem em que o produto esta acondicionado. CLIPS PAPEL AÇO NIQUELADO TIPO COMUM Nº4/0 CAIXA C CAIXA OM 100 UNIDADES - Marca.: ACP | 1,170.00 | 4,900 | 5.733,00 |
| 00026 | Clips para papel, em aço níquelado, numero 4/0(quatro).Embalagem: caixa com 100 unidades, devera ter as seguintes informações impresas pelo fabricante, diretamente sobre sobre a embalagem que o produto esta acondicionado: nome/CNPJ do fabricante. marac do produto, quantidade, composição,normas vigentes e registros nos órgãos competentes. COLA BRANCA 500GR - Marca.: ACRILEX UNIDADE | 1,014.00 | 7,710 | 7.817,94 |
| 00027 | ODOR CARACTERISTICO E MEDIA VISCOSIDADE, Q APOS SECO APRESENTA UMA PELICULA TRANSPARENTE PLASTIFICADA DE ALTA RESISTENCIA AO DESCOLAMENTO COLA DE ISOPOR (80 GR) C/ 12 UND. - Marca.: ACRILEX CAIXA X | 1,008.00 | 64,290 | 64.804,32 |
| 00028 | COLA, COMPOSIÇÃO POLIVINIL ACETATO- PVA, COR INCOLOR, APLICAÇÃO ISOPOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, TIPO LÍQUIDA, ACONDICIONADA EM FRASCO DE PLASTICO COM TAMPA, CAIXA COM 12 UNIDADES COLA DE ISOPOR (80 GR) C/ 12 UND. (EXCLUSIVO ME/EPP UNIDADE) - Marca.: ACRILEX | 336.00 | 64,290 | 21.601,44 |
| 00029 | COLA GLITER(CAIXA COM 06 UNIDADES DE 25GR) CORES V ARIADAS - Marca.: ACRILEX | 610.00 | 11,000 | 6.710,00 |
| 00030 | Cola Gliter, 6 Cores, Tubos de 25g. Conjunto de 6 tubos de cola, líquida, com gliter, não tóxica, possui brilho intenso, lavável. Tubos com 25g cada, nas cores branca, verde, vermelha, azul, ouro e prata. Possui bico aplicador. Ideal para colagens, relevos coloridos, decorar e pintar sobre papel, papel cartão e cartolina. Medidas: Altura: 10 cm. Largura: 11 cm. Profundidade: 3 cm. Faixa etária : Acima de 4 anos Restrição: Impróprio p/ menores de 3 anos Tipo de embalagem : 6 frascos com cola gliter COLA PARA PLACA DE EVA - Marca.: ACRILEX UNIDADE | 850.00 | 13,150 | 11.177,50 |
| 00031 | COLA LÍQUIDA PARA E.V.A; NÃO TÓXICA, LAVÁVEL, NÃO INFLAMÁVEL, PARA TRABALHOS DE COLAGEM EM E.V.A., BICO APLICADOR ECONÔMICO, SOLÚVEL EM ÁLCOOL E SECAGEM RÁPIDA, CONTEÚDO 90 GR. CORRETIVO LIQUIDO A BASE DE ÁGUA PARA CORREÇÕES - UNIDADE | 900.00 | 2,000 | 1.800,00 |



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA
Prefeitura Municipal de Medicilândia



| | | | | |
|-------|--|----------|--------|-----------|
| | Marca.: MERCUR | | | |
| | De esferográfica, datilografia e fotocopia, com pincel aplicador. Não tóxico. | | | |
| 00036 | ENVELOPE 340X240 TAMANHO A4 AMARELO - Marca.: SCRI UNIDADE | 7,920.00 | 0,400 | 3.168,00 |
| | TY | | | |
| | ENVELOPE PAPEL COR AMARELA TAMANHO A4. | | | |
| 00041 | FITA DECORATIVA LARGA - Marca.: LANTECOR UNIDADE | 765.00 | 8,130 | 6.219,45 |
| | FITA ADESIVA EM POLIPROPILENO MEDINDO NO MINIMO 32MM DE LARGURA E 150M DE COMPRIMENTO CORES VARIADAS OU ESTAMPADAS . | | | |
| 00044 | GRAMPEADOR PARA 120FLS GRAMPOS REF9/10 - Marca.: UNIDADE | 334.00 | 90,000 | 30.060,00 |
| | JOCAR OFFICE | | | |
| | TIPO DE MESA GRAMPEADOR COM SUPORTE PARA GRAMPOS DE 9/10 TRATAMENTO SUPERFICIAL EPÓXI MATERIAL E PÁSTICO CAPACIDADE PARA NO MÁXIMO 120 FOLHAS. | | | |
| 00045 | GRAMPEADOR, TIPO ESCRITÓRIO METAL CROMADO OU PINTA UNIDADE | 550.00 | 20,000 | 11.000,00 |
| | DO (GRAMPOS REF N 26/6) - Marca.: JOCAR OFFICE | | | |
| | GRAMPEADOR PARA 20 FOLHAS TODO EM METAL SUPER RESISTENTE COR PRETO UTILIZAÇÃO DE GRAMPOS 26/6MEDIDAS APROXIMADAS 50MM X 115MM X 35MM. | | | |
| 00048 | LIVRO ATA 100 FOLHAS - Marca.: TILIBRA UNIDADE | 566.00 | 15,180 | 8.591,88 |
| | LIVRO ATA MATERIAL PAPEL SULFITE QUANTIDADE FOLHAS 100FLS GRAMATURA 216 MM CARACTERISTICAS CAPA DURA DE PAPELÃO FOLHAS NUMERADAS | | | |
| 00051 | MARCA TEXTO VÁRIAS CORES - Marca.: JOCAR OFFICE UNIDADE | 2,010.00 | 1,860 | 3.738,60 |
| | Caneta marca texto de boa qualidade, material plástico, tipo ponta chanfrada, cor fluorescente/diversas. | | | |
| 00054 | PAPEL A4 DE COR 210X297MM NÃO RECICLADO 75GM 100 F RESMA | 780.00 | 6,230 | 4.859,40 |
| | OLHAS - Marca.: CHAMEX | | | |
| 00066 | PILHA RECARREGÁVEL AA 2.500 MAH - Marca.: ELGIN PAR | 355.00 | 73,730 | 26.174,15 |
| | PILHA RECARREGAVEL AA, 1,2V X 2.500MAH | | | |
| 00067 | PINCEL ATÔMICO AZUL C/ 12 UNID. - Marca.: PILOT CAIXA | 1,008.00 | 38,650 | 38.959,20 |
| | PINCEL ATÔMICO, DE BOA QUALIDADE, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA CHANFRADA, TIPO CARGA RECARREGAVEL, COR AZUL | | | |
| 00068 | PINCEL ATÔMICO PRETO C/ 12 UNID - Marca.: PILOT CAIXA | 1,008.00 | 37,320 | 37.618,56 |
| | PINCEL ATÔMICO, DE BOA QUALIDADE, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA CHANFRADA, TIPO CARGA RECARREGAVEL, COR PRETO. CAIXA COM 12 UNIDADES CADA. | | | |
| 00069 | PINCEL ATÔMICO VERDE C/ 12 UNID. - Marca.: PILOT CAIXA | 1,003.00 | 35,000 | 35.105,00 |
| | PINCEL ATÔMICO, DE BOA QUALIDADE, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA CHANFRADA, TIPO CARGA RECARREGAVEL, COR VERDE. CAIXA COM 12 UNIDADES CADA. | | | |
| 00070 | PINCEL MARCADOR RECARREGÁVEL AZUL, VERMELHO E PRET UNIDADE | 3,260.00 | 4,390 | 14.311,40 |
| | O - Marca.: PILOT | | | |
| | MARCADOR PINCEL; PONTA DE FELTRO - TINTA À BASE DE ÁCOOL ; ESPESSURA DE ESCRITA: 2.0 mm, 4.2mm, 8.0 mm. RECARREGÁVEL COM TINTA. PODENDO SER NAS CORES AZUL, VERMELHO E PRETO. | | | |
| 00071 | PISTOLA DE COLA QUENTE PEQUENA - Marca.: WESTEM UNIDADE | 599.00 | 19,950 | 11.950,05 |
| | ISTOLA de adesivo (cola quente) para refil FINO; potência: 40W;gatilho anatômico. Dados adicionais: Utiliza refis de cola fino Aplicação: Uso para colagem de papel, papelão, madeira, cortiça, isopor, artesanato em geral. | | | |
| 00072 | PORTA CANETA C/ CLIPS EM ACRÍLICO - Marca.: NOVACR UNIDADE | 235.00 | 12,800 | 3.008,00 |
| | IL | | | |
| | organizador de mesa em acrilico(porta canetas) cores variadas, com 03 repartições, com porta lápis, lembrete e clipe, medindo aprox. 23x8cm com capac. para 200 lembretes | | | |
| 00073 | PRANCHETA TRANSPARENTE DE ACRILICO TAM 23X33CM - M UNIDADE | 566.00 | 15,000 | 8.490,00 |
| | arca.: NOVACRIL | | | |
| | Prancheta portatil, material acrilico medindo aproximadamente 23x33cm espessura de 2mm, caracteristas adicionais com prendedor metal parte superior central, transmitancia transparente. | | | |
| 00076 | REABASTECEDOR DE PINCEL ATÔMICO VERMELHO - Marca.: UNIDADE | 1,940.00 | 5,000 | 9.700,00 |



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA
Prefeitura Municipal de Medicilândia



| PILOT | | | | |
|-------|--|----------|--------|-----------|
| 00077 | RÉGUA, ESCRITÓRIO, PLÁSTICO TRANSPARENTE 20MM - Ma UNIDADE rca.: KAZ escala gravada em cm e mm, faces iguais, furo circular a esquerda para fixação tamanho 20mm, fina. | 2,420.00 | 1,060 | 2.565,20 |
| 00085 | BORRACHA 2 CORES CX C/ 40UND - Marca.: MERCUR CAIXA borracha apagadora escrita, material borracha 35x14x7mm, cor azul e vermelha, características adicionais chanfrada nas duas extremidades, aplicação para lapis e tinta, cx c/ 50 und. | 572.00 | 38,170 | 21.833,24 |
| 00087 | BORRACHA BRANCA COM 50 UNIDADES - Marca.: MERCUR CAIXA Borracha apagadora escrita, material borracha, comprimento 45mm, largura 23mm, altura 12mm, cor branca, aplicação para lapis, caixa com 50 unidades. | 580.00 | 15,000 | 8.700,00 |
| 00089 | PAPEL OFÍCIO N°2 RESMA C/ 500 FOLHAS - Marca.: CHA RESMA MEX papel oficio, material papel alcalino, comprimento 330x216mm, gramatura 75g/m2, cor branca, tipo 02, resma c/ 500 folhas. | 1,160.00 | 41,580 | 48.232,80 |
| 00090 | PASTA ARQUIVO MORTO EM PLASTICO CORES VARIADAS PAC PACOTE 10 UN - Marca.: POLIBRAS Caixa arquivo, tipo arquivo morto, em plastico poliondas desmontavel, medindo 36x14x25cm apos montada, cores variadas, de primeira qualidade, com especificações laterais e frontais. | 830.00 | 10,310 | 8.557,30 |
| 00091 | COLA BRANCA 90GR - Marca.: ACRILEX UNIDADE ODOR CARACTERISTICO E MEDIA VISCOSIDADE, Q APOS SECO APRESENTA UMA PELICULA TRANSPARENTE PLASTIFICADA DE ALTA RESISTENCIA AO DESCOLAMENTO | 2,280.00 | 3,000 | 6.840,00 |
| 00097 | PAPEL CARTÃO CORES SORTIDAS PCT COM 20 FLS - Marca PACOTE .: OFF PAPER ESPECIFICAÇÃO: PAPEL CARTÃO FOSCO 50X70 240G. EMBALAGEM CONTENDO 20UNIDADES, DEVIDAMENTE LACRADA CORES SORTIDAS. | 2,583.00 | 25,300 | 65.349,90 |
| 00098 | PAPEL CREPOM CORES SORTIDAS PACOTE COM 10 UND - Ma PACOTE rca.: OFF PAPER Papel crepom, material celulose vegetal, gramatura 18, comprimento 2, largura 48. cores diversas. | 1,090.00 | 10,000 | 10.900,00 |
| 00099 | PAPEL LAMINADO 48X60CM CORE VARIADAS PACOTE COM 40 PACOTE FOLHAS - Marca.: OFF PAPER ESPECIFICAÇÃO: PAPEL LAMINADO, CORES VARIADAS, COMPRIMENTO 60CM, LARGURA 50 CM, PACOTES DEVIDAMENTE LACRADOS CONTENDO 40 FOLHAS CORES VARIADAS. | 1,810.00 | 46,940 | 84.961,40 |
| 00100 | PAPEL LAMINADO 48X60CM CORE VARIADAS PACOTE COM 40 PACOTE FOLHAS (EXCLUSIVO ME/EPP) - Marca.: OFF PAPER | 603.00 | 46,940 | 28.304,82 |
| 00101 | PAPEL CELEFONE CORES VARIADAS - Marca.: OFF PAPER UNIDADE ESPECIFICAÇÃO: PAPEL CELEFONE, COMPRIMENTO 100, LARGURA 85, CORES DIVERSAS, APLICAÇÃO TRABALHOS EDUCATIVOS, GRAMATURA 18, CORES DIVERSAS. | 1,450.00 | 2,730 | 3.958,50 |
| 00102 | PAPEL MANTEIGA - Marca.: EMBAPEEK UNIDADE ESPECIFICAÇÃO: PAPEL MANTEIGA IMPERMEÁVEL, ACETINADO, FOLHA MEDINDO 50 X 70 CM. | 490.00 | 1,170 | 573,30 |
| 00103 | AGENDA PERMANENTE 352 PAG - Marca.: TILIBRA UNIDADE ESPECIFICAÇÃO: AGENDA TIPO PERMANENTE REVESTIMENTO CAPA TIPO COUVIN, QUANTIDADE MINIMA DE 352 FOLHAS, GRAMATURA 56G (VARIACÃO DE ATE 5%) COMPRIMENTO DE 220MM, (VARIACÃO DE ATE 10%) TIPO ENCADERNAÇÃO COSTURADA E COLADA, LARGURA 148 MM (VARIACÃO DE ATE 10%). TIPO PAPEL MIOLO APERGAMINHADO, CARACTERISTICAS ADICIONAIS SEM INDICAÇÃO DO ANO. | 1,494.00 | 28,000 | 41.832,00 |
| 00105 | APAGADOR PARA QUADRO MAGNÉTICO/PLÁSTICO - Marca.: UNIDADE BRW APAGADOR Q2UADRO MAGNÉTICO BRANCO, BASE PLÁSTICO, TAMPA DE ABRIR E FECHAR PARA TRANSPORTE DOS MARCADORES ATRAVÉS DE SISTEMAS DE GARRAS, SISTEMA QUE POSSIBILITA | 585.00 | 9,750 | 5.703,75 |



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA
Prefeitura Municipal de Medicilândia



| | | | | |
|-------|--|----------|---------|-----------|
| 00115 | SUBSTITUIÇÃO DE FELTRO, FELTRO COM NO MÍNIMO 8MM DE ESPESSURA, MEDIA 15X6 CM REFERÊNCIA PILOT 150N. CAIXA ARTICULADA DUPLA - Marca.: ACRIMET UNIDADE | 335.00 | 41,000 | 13.735,00 |
| 00117 | ESPECIFICAÇÃO: CAIXA ARTICULADA PARA CORRESPONDÊNCIA, MATERIAL ACRÍLICO, COR VARIADA, TIPO DUPLA, COMPRIMENTO 370MM LARGURA 255MM, ALTURA 180MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM INCLINAÇÃO ENTRE AS BANDEJAS. CLIPS, PAPEL, AÇO NIQUELADO, TIPO COMUM, Nº 6/0, C CAIXA AIXA C/ 50 UND - Marca.: ACC | 1,110.00 | 4,850 | 5.383,50 |
| 00118 | CLIPS, para papel, em aço niquelado, número 6/0 (seis). Embalagem: caixa com 50 unidades, deverá ter as seguintes informações impressas pelo fabricante, diretamente sobre a embalagem em que o produto esta acondicionado: nome/CNPJ do fabricante, marca do produto, quantidade, composição, normas vigentes e registros nos órgãos competentes. CLIPS, PAPEL, AÇO NIQUELADO, TIPO COMUM, Nº 8/0, C CAIXA AIXA C/ 25 UND - Marca.: ACC | 660.00 | 3,150 | 2.079,00 |
| 00119 | CLIPS, para papel, em aço niquelado, número 8/0 (oito). Embalagem: caixa com 25 unidades, deverá ter as seguintes informações impressas pelo fabricante, diretamente sobre a embalagem em que o produto esta acondicionado: nome/CNPJ do fabricante, marca do produto, quantidade, composição, normas vigentes e registros nos órgãos competentes. Material conforme Norma SAE 1010/20. MARCA FERPLAS COLA PARA ISOPOR 90G - Marca.: ACRILEX UNIDADE | 1,858.00 | 4,000 | 7.432,00 |
| 00125 | Especificação : COLA, COMPOSIÇÃO POLIVINIL ACETATO-PVA, COR INCOLOR, APLICAÇÃO ISOPOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, TIPO LÍQUIDA FITA ADESIVA DUPLA FACE EM PAPEL 19MMX30M - Marca. UNIDADE : SCOOH | 1,415.00 | 5,730 | 8.107,95 |
| 00126 | FITA ADESIVA PARA USO EM PAPEL FORMATO DE FITA DUPLA FACE MEDINDO APROXIMADAMENTE 19MMX30M. FITA ADESIVA LARGA TRANSPARENTE 48MMX45M - Marca.: UNIDADE LACRE BEM | 3,905.00 | 5,140 | 20.071,70 |
| 00129 | FITA ADESIVA MATERIAL POLITROPILENO TRANSPARENTE, TIPO MONOFACE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 48MMX45M. GRAMPEADOR TAPECEIRO - Marca.: JOCAR OFFICE UNIDADE | 362.00 | 134,570 | 48.714,34 |
| 00131 | GRAMPEADOR DE PRESSÃO GRAMPEADOR PARA MADEIRA USO EM TAPEÇARIA E OUTROS ACIONAMENTO MANUAL. ISOPOR FOLHA COM 5,00MM - Marca.: ISOPOR TIPO 1 UNIDADE | 360.00 | 3,900 | 1.404,00 |
| 00132 | FOLHA ISOPOR COMPRIMENTO 1M LARGURA 0,50 M ESPESSURA 5MM FOLHA DE ISOPOR 10MM - Marca.: ISOPOR TIPO 1 UNIDADE | 310.00 | 8,400 | 2.604,00 |
| 00135 | ISOPOR EM FOLHA ESPESSURA 10MM TAMANHO 50X100CM. FOLHAS DE ISOPOR 25MM - Marca.: ISOPOR TIPO 1 UNIDADE | 500.00 | 7,490 | 3.745,00 |
| 00138 | FOLHA DE ISOPOR COMPRIMENTO 1M LARGURA 0,50 ESPESSURA 25 PAPEL ALMAÇO C/ PAUTA C/MARGEM 400FLS - Marca.: CH RESMA AMEX | 531.00 | 44,000 | 23.364,00 |
| 00139 | PAPEL ALMAÇO MATERIAL CELULOSE VEGETAL GRAMATURA 75 G/M2 COMPRIMENTO 310 MM PAPEL CAMURÇA - Marca.: OFF PAPER UNIDADE | 780.00 | 1,260 | 982,80 |
| 00141 | PAPEL CAMUÇA MATERIAL CELULOSE VEGETAL GRAMATURA 60 COMPRIMENTO 60 LARGURA 40 CORES VARIADAS. FITILHO 50MT - Marca.: LANTECOR ROLO | 470.00 | 2,560 | 1.203,20 |
| 00143 | FITILHO PLÁSTICO TIPO FINO APRESENTAÇÃO EM ROLO DE 50M PARA DECORAR CORES DIVERSAS. PAPEL CONTAC COLORIDO - Marca.: OFF PAPER METRO | 1,210.00 | 15,830 | 19.154,30 |
| 00153 | PAPEL AUTO ADESIVO PODENDO SER ESTAMPADO OU EM CORES VARIADAS PINCEL MARCADOR PERMANENTE - Marca.: PILOT UNIDADE | 2,280.00 | 2,400 | 5.472,00 |
| 00156 | Pinel marcador permanente para CD, material plástico, ponta de poliéster, cores variadas. PINCEL PARA QUADRO MAGNETICO COR VERMELHO - Marca. UNIDADE : PILOT | 2,030.00 | 3,500 | 7.105,00 |



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA
Prefeitura Municipal de Medicilândia



| | | | | |
|-------|--|----------|-----------------|--------------|
| | PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO, DE OTIMA QUALIDADE, MATERIAL PLÁSTICO, PONTA DE FELTRO, RECARREGAVEL, COR VERMELHO. | | | |
| 00158 | PISTOLA P/ COLA QUENTE AC 110WOLTS 220 -60 HZ-10 W UNIDADE - Marca.: WESTEM PISTOLA de adesivo (cola quente) para refil GROSSO; potência: 40W; Bivolt (110;220V); gatilho anatômico. Dados adicionais: Utiliza refis de cola grosso: 1,12cm de diâmetro e 30cm de comprimento. Aplicação: Uso para colagem de papel, papelão, madeira, cortiça, isopor, artesanato em geral.. | 570.00 | 42,000 | 23.940,00 |
| 00159 | PLACA DE ISOPOR (10 MM) C/ 25 UNID - Marca.: ISOPO CAIXA R TIPO 1 Folha isopor, comprimento 1M, largura 0,50, espessura 10MM. CAIXA COM 25 UNIDADES. | 120.00 | 165,000 | 19.800,00 |
| 00160 | PLACA DE ISOPOR (15 MM) C/ 16 UNID. - Marca.: ISOP CAIXA OR TIPO 1 Folha isopor, comprimento 1M, largura 0,50, espessura 15MM. CAIXA COM 16 UNIDADES. | 100.00 | 167,530 | 16.753,00 |
| 00167 | PAPEL A4, BRANCO, 210X297MM, NÃO RECICLADO, 75G/M2, CAIXA 500 FOLHAS - Marca.: CHAMEX Papel A4 de ótima qualidade, material celulose vegetal, gramatura 75 g/m2, comprimento 297 mm, largura 210mm, formato A4, caixa com 10 resmas com 500 folhas cada. | 1,800.00 | 240,000 | 432.000,00 |
| 00168 | PAPEL A4, BRANCO, 210X297MM, NÃO RECICLADO, 75G/M2, CAIXA 500 FOLHAS (EXCLUSIVO ME/EPP) - Marca.: CHAMEX | 600.00 | 240,000 | 144.000,00 |
| 00177 | COLA BRANCA 1KG - Marca.: ACRILEX UNIDADE ODOR CARACTERISTICO E MEDIA VISCOSIDADE, Q APOS SECO APRESENTA UMA PELICULA TRANSPARENTE PLASTIFICADA DE ALTA RESISTENCIA AO DESCOLAMENTO | 1,419.00 | 19,810 | 28.110,39 |
| 00178 | REABASTECEDOR DE PINCEL PARA QUADRO MAGNÉTICO AZUL UNIDADE - Marca.: PILOT reabastecedor de de pincel para quado branco, de boa qualidade, tinta a base de alcool, corantes e solventes e aditivos. na cor AZUL, frasco com no minimo 20ml | 4,663.00 | 5,200 | 24.247,60 |
| 00179 | PASTA SANFONADA, 31 DIVISORIAS, TAM DE PASTA; OFIC IO - Marca.: TILIBRA UNIDADE ESPECIFICAÇÃO: PASTA SANFONADA 240X330 C/31 DIVISÕES TRANSPARENTE. | 504.00 | 62,000 | 31.248,00 |
| 00182 | PINCEL N° 4 PACOTE COM 12 UNIDADES - Marca.: CONDO R PACOTE ESPECIFICAÇÃO: PINCEL CHATO PARA PINTURA EM TECIDO OU PAPEL COM CERDAS SINTÉTICAS, RESISTENTE E FLEXIVEL, NA COR AMARELA N° 04 EMBALAGEM COM 12 UNIDADES. | 185.00 | 22,000 | 4.070,00 |
| 00209 | DVD RW - Marca.: ELGIN UNIDADE DISCO COMPACTO - CD/DVD, TEMPO DURAÇÃO 120 MIN. TIPO GRAVÁVEL/DVD+RW, VELOCIDADE GRAVAÇÃO 1X -4X, CAPACIDADE DVD ROM 4,7 GB. | 100.00 | 1,920 | 192,00 |
| 00210 | PLACA DE E.V.A. FELPUDA 40X60 2MML CORES VARIADAS UNIDADE - Marca.: LIQUIDA TATAMES FOLHA EVA, ESPUMA VINÍLICA ACETINADA, LAVÁVEL, ATÓXICA, TEXTURA HOMOGÊNEA. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM BRILHO OU FELPUDA, LARGURA 400MM, COMPRIMENTO 600MM, ESPESURA 2MM, CORES VARIADAS. | 2,300.00 | 3,530 | 8.119,00 |
| 00221 | FITA CREPE ADESIVA 18MM X40MT - Marca.: QUARTZOLIT ROLO | 100.00 | 4,500 | 450,00 |
| | | | VALOR TOTAL R\$ | 1.978.353,78 |

Empresa: R F BARILE LTDA; C.N.P.J. n° 29.230.269/0001-46, estabelecida à AV. BRIGADEIRO EDUARDO GOMES, 1653, SALA A, ALTOS, ESPLAN. DO XIGU, Altamira PA, (93) 3515-0610, representada neste ato pelo Sr(a). ROBSON FERNANDES BARILE, C.P.F. n° 682.116.942-04, R.G. n° 3230385 SSP PA.

| ITEM | DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES | UNIDADE | QUANTIDADE | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|-------|---|---------|------------|----------------|-------------|
| 00001 | PASTA SUSPENSIVA - Marca.: DELLO ESPECIFICICAÇÃO: PASTA ARQUIVO, MATERIAL PAPEL KRAFT, TIPO SUSPENSIVA LARGURA 2030, ALTURA 260, PRENDEDOR | UNIDADE | 2,380.00 | 2,610 | 6.211,80 |

TRAVESSA DOM EURICO, 1035, CENTRO, MEDICILÂNDIA



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA
Prefeitura Municipal de Medicilândia



| | | | | |
|-------|--|-----------|--------|-----------|
| 00008 | INTERNO FERRAGEM REMOVÍVEL, GRAMATURA 400, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 HASTE PLÁSTICO. APONTADOR PARA LÁPIS, TIPO SIMPLES - Marca.: LEO&L UNIDADE | 4,795.00 | 1,250 | 5.993,75 |
| 00009 | ESPECIFICAÇÃO APONTADOR LÁPIS, MATERIAL METAL, TIPO ESCOLAR, COR PRATEADO, TAMANHO PEQUENO, QUANTIDADE FUROS 1. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM DEPÓSITO. CADERNO CAPA DURA SEM ESPIRAL GRANDE 96 FLS - Marc a.: STIFF UNIDADE | 1,020.00 | 12,320 | 12.566,40 |
| 00012 | ESPECIFICAÇÃO: CADERNO BROCHURA, PAUTADO, COM MARGEM 3 GRAMOS FOLHA BRANCA, 96 FLS, PAPEL OFF SET, FORMATO 200MM, APROXIMADAMENTE, CAPA DURA SEM ESTAMPA CORES VARIADAS. CALCULADORA 8 DÍGITOS - Marca.: FIX UNIDADE | 600.00 | 12,620 | 7.572,00 |
| 00032 | ESPECIFICAÇÃO: CALCULADORA ELETRÔNICA, QUANTIDADE DE DÍGITOS 8, TIPO MESA, APLICAÇÃO COMERCIAL, FONTE ALIMENTAÇÃO BATERIA, TENSÃO 3 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM IMPRESSÃO. ENVELOPE DE CARTA - Marca.: SCRITY UNIDADE | 2,950.00 | 0,150 | 442,50 |
| 00033 | ENVELOPE DE CARTA, PAPEL OFSET 11X23 CM, CORES VARIADAS. ENVELOPE AZUL PARA CONVITE 16X23 CM - Marca.: SCRI UNIDADE | 3,440.00 | 1,340 | 4.609,60 |
| 00034 | ENVELOPE PARA CONVITE, MATERIAL PAPEL KRAFT, COMPRIMENTO 23CM, ALTURA 16CM CORES VARIADAS APLICAÇÃO ESCRITÓRIO. ENVELOPE PARA CORRESPONDÊNCIA MEDINDO 310X410MM - UNIDADE | 4,450.00 | 1,230 | 5.473,50 |
| 00035 | Marca.: SCRITY ENVELOPE MODELO OFICIAL, MATERIAL COMUM COMPRIMENTO 410MM LARGURA 310MM CORES VARIADAS. ENVELOPE CORRESPONDÊNCIA, TIPO A-4 MEDINDO:229X32 UNIDADE | 12,610.00 | 0,600 | 7.566,00 |
| 00037 | 4MM - Marca.: SCRITY ENVELOPE MATERIAL PAPEL KRAF, GRAMATURA 80. ESTILETE LAMINA DE AÇO ESTREITO - Marca.: LEOART UNIDADE | 985.00 | 2,790 | 2.748,15 |
| 00038 | ESTILETE PARA USO DIVERSO TIPO ESTREITO CORPO EM PLÁSTICO LÂMINA EM AÇO DE APROX. 9MM GRADUÁVEL COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM E TRAVA DE SEGURANÇA. ESTILETE LAMINA DE AÇO LARGO - Marca.: LEOART UNIDADE | 1,275.00 | 3,870 | 4.934,25 |
| 00061 | ESTILETE TIPO LARGO ESPESSURA 20MM MATERIAL CORPO PLÁSTICO COMPRIMENTO 11CM CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS GRADUÁVEL COM TRAVA DE SEGURANÇA. PASTA GRAMPO TRILHO PLÁSTICO TAMANHO OFICIO A4 - M UNIDADE | 3,310.00 | 2,610 | 8.639,10 |
| 00064 | arca.: POLYCART PASTA ARQUIVO, MATERIAL POLIPROPILENO, TAMANHO A4 CORES VARIADAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM GRAMPO TRILHO PLÁSTICO. PILHA ALCALINA, NA VOLTAGEM DE 1,5V; PALITO (AAA) PAR | 1,150.00 | 8,600 | 9.890,00 |
| 00065 | - Marca.: ELGIN PILHA TIPO ALCALINA, TAMANHO PEQUENO (PALITO), MODELO AAA, TENSÃO 1,5 V, LR6, NÃO RECARREGÁVEL. PILHA ALCALINA, NA VOLTAGEM DE 1,5V; PEQUENA (AA) PAR | 1,135.00 | 7,890 | 8.955,15 |
| 00078 | - Marca.: ELGIN PILHA TIPO ALCALINA, TAMANHO PEQUENO, MODELO AA, TENSÃO 1,5 V, LR6, NÃO RECARREGÁVEL RÉGUA, ESCRITÓRIO, PLÁSTICO TRANSPARENTE 30MM - Ma UNIDADE | 2,260.00 | 1,490 | 3.367,40 |
| 00079 | rca.: WALEU escala gravada em cm e mm, faces iguais, furo circular a esquerda para fixação tamanho 30mm, fina. TESOURA 17CM - Marca.: BRW UNIDADE | 1,193.00 | 10,310 | 12.299,83 |
| 00080 | TESOURA GRANDE, MEDINDO NO MINIMO 17CM, DE BOA QUALIDADE, PARA USO GERAL TESOURA 17CM (EXCLUSIVO ME/EPP) - Marca.: BRW UNIDADE | 397.00 | 10,310 | 4.093,07 |
| 00104 | ALFINETE COM CABEÇA N°29 50GR - Marca.: JOGAR CAIXA | 346.00 | 4,380 | 1.515,48 |
| 00123 | ESPECIFICAÇÃO: ALFINETE DE COSTURA - MATERIAL AÇO NIQUELADO, N 29 CAIXA COM 50 GRAMAS, COM CABEÇA COLORIDA. EVA 40X48 CORES VARIADAS - Marca.: MAKE+ UNIDADE | 8,770.00 | 3,720 | 32.624,40 |



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA
Prefeitura Municipal de Medicilândia



| | | | | | |
|-------|--|---------|----------|--------|-----------|
| | FOLHA EM E.V.A. SIMPLES LISA, SEM BRILHO.40X48 CORES VARIADAS. | | | | |
| 00124 | FITA ADESIVA - (MINIFITA)12MMX10M COLORIDAS EMBALA DA AZUL, VERDE E VERMELHO - Marca.: EUROCEL | UNIDADE | 1,120.00 | 1,290 | 1.444,80 |
| | FITA ADESIVA DE FILME POLIPROPILENO COLORIDA MEDINDO APROXIMADAMENTE 12MMX10MM CORES VARIADAS. | | | | |
| 00127 | FITA CORRETIVA MINI TAP - Marca.: LYKE | UNIDADE | 940.00 | 6,740 | 6.335,60 |
| | FITA CORRETIVA DE BOA QUALIDADE MEDINDO APROXIMADAMENTE 4MM DE LARGURA EM 8M DE COMPRIMENTO INDICADO PARA USO ESCRITA CANETA ESFEROGRAFICA DESENHOS FAX COPIAS E IMPRESSOS | | | | |
| 00140 | FITA CETM Nº2 CORES VARIADAS - Marca.: VMP | ROLO | 465.00 | 3,860 | 1.794,90 |
| 00142 | PAPEL COLOR SET - Marca.: SCRITY | UNIDADE | 1,705.00 | 1,170 | 1.994,85 |
| | PAPEL COLOR SET COR VARIADA APLICAÇÃO CONFECÇÃO DE CARTAZES COMPRIMENTO 60CM LARGURA 45CM | | | | |
| 00148 | PASTA CLASSIFICADORA - Marca.: DELLO | UNIDADE | 680.00 | 2,610 | 1.774,80 |
| | PASTA CLASSIFICADORA MATERIA PRIMA PAPELÃO REVESTIMENTO PLASTIFICADO GRAMATURA 280 GRAMAS COM PRENDEDOR GRAMPO TRILHO VISOR SEM VISOR | | | | |
| 00171 | CAIXA ARQUIVO MORTO DE PAPELÃO - Marca.: GOLDEN | UNIDADE | 1,125.00 | 4,260 | 4.792,50 |
| | ESPECIFICAÇÃO: CAIXA-ARQUIVO, TIPO ARQUIVO MORTO, EM PAPELÃO DESMONTÁVEL, MEDINDO 36X14X25 CM APROXIMADAMENTE APÓS MONTADA DE BOA QUALIDADE,COM ESPECIFICAÇÕES LATERIAS E FRONTAIS. | | | | |
| 00172 | CAIXA ARQUIVO MORTO DE PAPELÃO (EXCLUSIVO ME/EPP) - Marca.: GOLDEN | UNIDADE | 375.00 | 4,260 | 1.597,50 |
| 00180 | PASTA SANFONADA PLAS A4, 12 DIVISORIAS, FECHAMENTO EM ELASTICO, DIM L 330X A:240 - Marca.: GOLDEN | UNIDADE | 250.00 | 29,780 | 7.445,00 |
| | ESPECIFICAÇÃO: PASTA SANFONADA 240X330 C/12 DIVISÕES TRANSPARENTE. | | | | |
| 00195 | ESPIRAL 17MM - Marca.: MARES | UNIDADE | 6,260.00 | 0,560 | 3.505,60 |
| | ESPIRAL 17MM ENCADERNAÇÃO EM PVC SEMIRRIGIDO NA COR PRETA OU TRANSPARENTE COM 17MM DE DIÂMETRO PARA ENCADERNAÇÃO CAPACIDADE APROXIMADA 100 FOLHAS | | | | |
| 00204 | CANETA HIDROCOR EMBALAGEM COM 12 UNIDADES - Marca.: LEO&LEO | PACOTE | 830.00 | 7,170 | 5.951,10 |
| | CANETA HIDROCOR, TAMANHO GRANDE, PONTA DE MÉDIA A FINA, ESTOJO COM 12 UNIDADES, CORES VARIADAS, TUBO DE PLÁSTICO, CARGA CANETA ÁTOXICA, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. | | | | |
| 00206 | PAPEL VERGÊ CORES DIVERSAS (50UNIDADES) (EXCLUSIVO ME/EPP) - Marca.: OFF PAPER | PACOTE | 765.00 | 15,930 | 12.186,45 |
| 00208 | CANETA HIDROGRÁFICA MARCADORES PCT C/ 06 UND - Marca.: LEO&LEO | UNIDADE | 470.00 | 3,800 | 1.786,00 |
| | ESPECIFICAÇÃO: CANETA HIDROGRÁFICA COLORIDA COM APROXIMADAMENTE 12CM DE COMPRIMENTO, TRAÇO DE 0,4MM IDEIAS PARA TRAÇOS FINOS, ESTOJO PLÁSTICO COM 06 UNIDADES COM CORES DIFERENTES. | | | | |
| 00213 | MARCADOR 300CD E DVD P/PLÁSTICO ACRILICO VINIL E V IDRO PONTA FINA 1MM - Marca.: JOCAR | UNIDADE | 260.00 | 3,330 | 865,80 |
| | PINCEL MARCADOR PERMANENTE CORES VARIADAS PONTA FINA DE 1,0MM ESPESSURA DE ESCRITA DE 0,5MM PARA ROTULAGEM DE CD/DVD VIDRARIAS ACRILICOS E PLÁSTICOS TINTA Á BASE DE ÁLCOOL COM SECAGEM RÁPIDA | | | | |
| 00218 | LIGA ELASTICA PCT 500 GRAMAS - Marca.: PREMIER | PACOTE | 40.00 | 19,640 | 785,60 |
| 00219 | MARCADOR DE PAGINA - Marca.: OFF PAPER | UNIDADE | 60.00 | 7,640 | 458,40 |
| 00223 | FITA CORRETIVA - Marca.: LEONORA | UNIDADE | 50.00 | 7,340 | 367,00 |
| | Fita corretiva de boa qualidade, de comprimento, indicado para o uso de escrita caneta esferografica, desenhos, fax, copias e impressos. | | | | |
| 00238 | TESOURA GRANDE (PROFESSOR) - Marca.: JOCAR | UNIDADE | 1,500.00 | 13,310 | 19.965,00 |
| | TESOURA GRANDE, CABO DE PLASTICO, PONTA EM AÇO INOX, DE BOA QUALIDADE, PARA USO GERAL | | | | |
| 00241 | COLA INSTANTÂNEA PEQUENA - Marca.: TEK BOND | UNIDADE | 300.00 | 3,630 | 1.089,00 |
| 00242 | CADERNO PARA DESENHO GARNDE - Marca.: BASIC | UNIDADE | 350.00 | 6,710 | 2.348,50 |



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA
Prefeitura Municipal de Medicilândia



| | | | | | |
|-----------------|--|---------|----------|--------|------------|
| 00244 | CADERNO CAPA DURA COM ESPIRAL - Marca.: WISH | UNIDADE | 1,000.00 | 11,090 | 11.090,00 |
| VALOR TOTAL R\$ | | | | | 227.080,78 |



PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001.2022/CPL

Processo Administrativo nº 02.12.2021.001/CPL

Pregão Eletrônico nº 9/2022-001

Pelo presente instrumento, O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA/PA, por intermédio da **PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA - PA**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 05.105.143/0001-81, com sede no Palácio do Executivo, Av. Presidente Vargas, Nº 01, Bairro Centro, São Sebastião da Boa Vista/PA, representada legalmente pelo excelentíssimo Prefeito Municipal Sr. Getúlio Brabo de Souza portador do RG nº 3845411, SSP/PA e do CPF nº 059.579.742-34, residente e domiciliado neste Município, considerando o julgamento da licitação na modalidade de PREGÃO, PARA REGISTRO DE PREÇOS, sob nº 9/2022-001, publicada em imprensa oficial no dia 01/02/2022, RESOLVE registrar os preços, nas quantidades estimadas oferecidos pela empresa **BOM BONS E DESCARTÁVEIS EIRELI**, inscrita no CNPJ sob o nº 01.580.769/0001-99, com sede na Beco da Piedade, nº 32, Praça Magalhaes, Reduto, Belém, Pa - cep: 66053220, neste ato representado pelo sr. Jorge Luiz Antonio Velozo, portador da cédula de identidade nº 3282228, SEGUP/PA e cpf nº 082.323.852-00, pela empresa **DINAMIC COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI**, inscrita no CNPJ sob o nº 29.424.977/0001-18, com sede na Avenida Senador Lemos, 242, Sala:06, Umarizal, Belém, Pa - cep: 66050000, neste ato representado pelo sr. Joao Paulo Felix de Sousa Gomes, portador da Carteira de Habilitação nº 05362073025, DETRAN/PA e cpf nº 936.144.032-20 e pela empresa **NOVIDADES CABANO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA EIRELI**, inscrita no CNPJ sob o nº 05.194.705/0001-00, com sede na Travessa Padre Eutiquio, 850 terreo, Campina, Belém, Pa - cep: 66015000, neste ato representado pelo sr. Manoel Oscar Ferreira Quaresma, portador da cédula de identidade nº 514826, SSP/PA e cpf nº 252.667.802-15, cujo as propostas foram classificadas em 1º (primeiro) lugar no certame, de acordo com a classificação por elas alcançadas por item, atendendo as condições previstas no Instrumento Convocatório e as constantes desta Ata de Registro de Preços, e regido pelo Decreto nº 10.024/2019, Decreto nº 7.892/2013, Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, e demais legislações correlatas, conforme as disposições a seguir.

CLÁUSULA PRIMEIRA
DO OBJETO

1.1 A presente Ata tem por objeto Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de expediente para atender as necessidades da Prefeitura, Secretarias e Fundos do Município de São Sebastião da Boa Vista- Pa, conforme especificações e quantidades estimadas constantes no Termo de Referência, Anexo I do Edital de Registro de Preço nº 9/2022-01 - PMSSBV - PE – SRP, que passa a fazer parte desta Ata, juntamente com a documentação e proposta de preços apresentadas pelas licitantes classificadas e conforme especificações, preços e quantidades abaixo:

| ITEM | DESCRIÇÃO | QUANT | UNID | MARCA | VALOR UNITÁRIO REGISTRADO | VALOR TOTAL | EMPRESA |
|------|---|-------|------|-------------|---------------------------|-------------|-----------------|
| 1 | ALFINETE PARA MURAL Nº 24 Especificação: 3 sortido 50UN. | 350 | CX | KAZ | 4,90 | 1.715,00 | NOVIDADE CABANO |
| 2 | ALMOFADA PARA CARIMBO Especificação: material caixa plástica, com esponja absorvente, revestida com tecido, tamanho nº 03, cor azul/preto, tipo entintada, comprimento 11cm x 6,7 cm, largura, formato retangular. | 587 | UND | JAPAN STAMP | 4,80 | 2.817,60 | NOVIDADE CABANO |



PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA

| | | | | | | | |
|----|--|------|-----|----------|-------|-----------|-----------------|
| 3 | APAGADOR PARA QUADRO BRANCO MAGNÉTICO Especificação: corpo em plástico feltro, medindo aproximadamente 15x5,5cm. | 598 | UND | KAZ | 5,50 | 3.289,00 | NOVIDADE CABANO |
| 4 | APONTADOR DE LÁPIS Especificação: material plástico, tipo escolar, tamanho P, 1 furo, lâmina em aço temperado inclinada. | 2835 | UND | KAZ | 0,34 | 963,90 | NOVIDADE CABANO |
| 5 | CAIXAS DE PLÁSTICAS (ARQUIVO MORTO) Especificação: polionda, medida: 35mmx13mmx25mm gramatura média 400g/m ² , com identificação na lateral, para mês, ano seção, código e espaço para discriminação do conteúdo, para folhas tamanho A4 e ofício, cor amarela. | 5020 | UND | POLYCART | 6,89 | 34.587,80 | NOVIDADE CABANO |
| 6 | BALÃO LISO Especificação: nº 6,5; pct 50 unid. | 2860 | PCT | PIC PIC | 6,00 | 17.160,00 | NOVIDADE CABANO |
| 7 | BANDEJA PLÁSTICA PARA CORRESPONDÊNCIA Especificação: TRIPLA. | 200 | UND | NOVACRIL | 51,50 | 10.300,00 | NOVIDADE CABANO |
| 8 | BARBANTE BRANCO DE ALGODÃO Especificação: rolo com 250g | 430 | UND | SÃO JOÃO | 9,00 | 3.870,00 | NOVIDADE CABANO |
| 9 | BASTÃO DE COLA QUENTE 11 MM X 30 CM Especificação: em silicone transparente. 11 mm x 30 cm, pacote com 1kg | 240 | PCT | IBEL | 46,00 | 11.040,00 | NOVIDADE CABANO |
| 10 | BASTÃO DE COLA QUENTE 7,5 MM X 30 CM Especificação: em silicone transparente. 7,5 mm x 30 cm, pacote com 1kg | 350 | PCT | TEK BOND | 41,00 | 14.350,00 | DINAMIC |
| 11 | BLOCO RECADO Especificação: material papel, cores diversas, tamanho 38mm x 50m, tipo removível, características adicionais: autoadesiva, bloco com no mínimo 100 folhas. | 1000 | BL | KAZ | 5,00 | 5.000,00 | NOVIDADE CABANO |
| 12 | BORRACHA BRANCA Especificação: (caixa c/ 40 und) | 500 | CX | ZAPP | 8,80 | 4.400,00 | NOVIDADE CABANO |
| 13 | BORRACHA DUAS CORES BICOLOR Especificação: (cx c/ 40 und) | 500 | CX | GOLLER | 14,20 | 7.100,00 | BOM BONS |
| 14 | CALCULADORA CIENTIFICA Especificação: (altura 2.00cm, largura 9.00cm, profundidade 16.00cm - peso 125.00g, 240 funções. Visor de 2 linhas e 12 dígitos. Memórias variáveis. Função estatística (desvio padrão, cálculo aleatório, regressão linear), trigonometria (sem, cos, tang., sem ⁻¹ , cos ⁻¹ , tan ⁻¹). Hiperbólica. Funções exponenciais e logarítmicas. Cálculos de frações. Arredondamento. Conversão de ângulos. Combinação e Permutação. | 110 | UND | KAZ | 35,70 | 3.297,00 | BOM BONS |



PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA

| | | | | | | | |
|----|---|------|-----|-------------|-------|-----------|-----------------|
| 15 | CALCULADORA DE MESA Especificação: 12 dígitos, c/ pilha AA, 4 operações básicas, raiz quadrada, %, memória, alimentação solar. | 500 | UND | MASTERPRINT | 22,00 | 11.000,00 | NOVIDADE CABANO |
| 16 | CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL Especificação: escrita média, corpo em plástico transparente com aproximadamente 15 cm, tampa cônica, fabricação nacional. Embalagem com dados de identificação do produto e data de validade, em caixa com 50 unidades. | 800 | CX | COMPACTOR | 27,00 | 21.600,00 | NOVIDADE CABANO |
| 17 | CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA Especificação: escrita média, corpo em plástico transparente com aproximadamente 15 cm, tampa cônica, fabricação nacional. Embalagem com dados de identificação do produto e data de validade, em caixa com 50 unidades. | 600 | CX | COMPACTOR | 27,00 | 16.200,00 | NOVIDADE CABANO |
| 18 | CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA Especificação: escrita média, corpo em plástico transparente com aproximadamente 15 cm, tampa cônica, fabricação nacional. Embalagem com dados de identificação do produto e data de validade, em caixa com 50 unidades. | 500 | CX | COMPACTOR | 27,00 | 13.500,00 | NOVIDADE CABANO |
| 19 | CANETA HIDROCOR / 12CORES Especificação: (estojo c/ 12 cores) | 400 | UND | KAZ | 3,18 | 1.272,00 | NOVIDADE CABANO |
| 20 | CANETA HIDROCOR /24 CORES Especificação: (estojo c/ 24 cores) | 300 | UND | KAZ | 11,50 | 3.450,00 | NOVIDADE CABANO |
| 21 | CANETA MARCA TEXTO Especificação: material plástico, tipo ponta fluorescente-cores variadas. | 1000 | UND | KAZ | 1,78 | 1.780,00 | NOVIDADE CABANO |
| 22 | CANETA MARCADOR PERMANENTE PARA CD COR AZUL Especificação: escrita fina. Caixa com 12 unidades | 184 | CX | KAZ | 40,00 | 7.360,00 | NOVIDADE CABANO |
| 23 | CANETA MARCADOR PERMANENTE PARA CD COR PRETA Especificação: escrita fina. Caixa com 12 unidades | 174 | CX | OCAR | 39,00 | 6.786,00 | DINAMIC |
| 24 | CANETA MARCADOR PERMANENTE PARA CD COR VERMELHA Especificação: escrita fina. Caixa com 12 unidades | 174 | CX | KAZ | 38,00 | 6.612,00 | NOVIDADE CABANO |
| 25 | CANETA MARCADORA PARA QUADRO BRANCO / AZUL. Especificação: com reposição constante de tinta, recarregável, capacidade mínima 5,5 ml, material plástico, material da ponta: feltro com ponta redonda média, cor azul. | 1795 | UND | KAZ | 3,99 | 7.162,05 | NOVIDADE CABANO |



PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA

| | | | | | | | |
|----|---|------|------|-------------|-------|-----------|-----------------|
| 26 | CANETA MARCADORA PARA QUADRO BRANCO /PRETA. Especificação: com reposição constante de tinta, recarregável, capacidade mínima 5,5 ml, material plástico, material da ponta: feltro com ponta redonda média, cor preta. | 795 | UND | KAZ | 3,99 | 3.172,05 | NOVIDADE CABANO |
| 27 | CANETA MARCADORA PARA QUADRO BRANCO / VERMELHO. Especificação: com reposição constante de tinta, recarregável, capacidade mínima 5,5 ml, material plástico, material da ponta: feltro com ponta redonda média, cor vermelha. | 1295 | UND | JOCAR | 5,00 | 6.475,00 | DINAMIC |
| 28 | CAPA DE ENCADERNAÇÃO EM PLÁSTICO Especificação: tamanho a4, pct com 100 und | 610 | PCT | LASSANE | 39,99 | 24.393,90 | NOVIDADE CABANO |
| 29 | CHAPA DE ISOPOR 100 X 50 X 10MM | 2500 | UND | ISOESTE | 2,50 | 6.250,00 | DINAMIC |
| 30 | CHAPA DE ISOPOR 100 X 50 X 15MM | 2500 | UND | ISOESTE | 4,70 | 11.750,00 | BOM BONS |
| 31 | CHAPA DE ISOPOR 100 X 50 X 5MM | 2500 | UND | ISOESTE | 3,00 | 7.500,00 | BOM BONS |
| 33 | CLIPS METÁLICO TAMANHO 2/0 Especificação: caixa com 100 unidades, niquelado, com informação do revestimento na embalagem. | 1200 | CX | CLIPS TOP | 2,79 | 3.348,00 | NOVIDADE CABANO |
| 34 | CLIPS METÁLICO TAMANHO 3/0 Especificação: caixa com 50 unidades, niquelado, com informação do revestimento na embalagem. | 1200 | CX | CLIPS TOP | 2,79 | 3.348,00 | NOVIDADE CABANO |
| 35 | CLIPS METÁLICO TAMANHO 4/0 Especificação: caixa com 50 unidades, niquelado, com informação do revestimento na embalagem. | 2355 | CX | CLIPS TOP | 2,79 | 6.570,45 | NOVIDADE CABANO |
| 36 | CLIPS METÁLICO TAMANHO 6/0 Especificação: caixa com 50 unidades, niquelado, com informação do revestimento na embalagem. | 2455 | CX | CLIPS TOP | 3,00 | 7.365,00 | NOVIDADE CABANO |
| 37 | CLIPS METÁLICO TAMANHO 8/0 Especificação: caixa com 25 unidades, niquelado, com informação do revestimento na embalagem. | 2425 | CX | CLIPS TOP | 2,94 | 7.129,50 | NOVIDADE CABANO |
| 38 | COLA LIQUIDA BRANCA PARA PAPEL Especificação: não tóxica, lavável, tubo com 40g | 2870 | UND | PIRATININGA | 1,49 | 4.276,30 | NOVIDADE CABANO |
| 39 | COLA PARA ISOPOR Especificação: tubo de 90gramas | 1550 | UNID | PIRATININGA | 4,49 | 6.959,50 | NOVIDADE CABANO |
| 40 | COLCHETES N°7 Especificação: cx com 72 und | 516 | CX | ACC | 4,60 | 2.373,60 | BOM BONS |
| 41 | CORRETIVO LÍQUIDO A BASE D'ÁGUA Especificação: inodoro, atóxico, embalagem com aproximadamente 18ml, com selo do Inmetro. | 1500 | UND | FRAMA | 2,00 | 3.000,00 | NOVIDADE CABANO |



PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA

| | | | | | | | |
|----|---|------|-------|------------|--------|-----------|--------------------|
| 42 | DVD-RW Especificação: cx/25 und | 30 | CX | ELGIN | 85,50 | 2.565,00 | BOM BONS |
| 43 | ENVELOPE DE PAPEL PARA CD E DVD Especificação: com visor transparente, embalagem c/100 und. | 213 | PCT | ELGIN | 21,70 | 4.622,10 | BOM BONS |
| 44 | ENVELOPE NA COR AMARELO OU BRANCO 200x280mm Especificação: medindo 200x280mm, caixa com 500 und. | 180 | CX | CELUCAT | 127,50 | 22.950,00 | BOM BONS |
| 45 | ENVELOPE NA COR AMARELO OU BRANCO 240x340mm Especificação: medindo 240x340mm, caixa com 250 und. | 200 | CX | CELUCAT | 85,50 | 17.100,00 | BOM BONS |
| 46 | ENVELOPE NA COR AMARELO OU BRANCO 310x410mm Especificação: medindo 310x410mm, caixa com 250 und. | 160 | CX | MARPAX | 110,00 | 17.600,00 | DINAMIC |
| 47 | ENVELOPE TIPO CONVITE, COR BRANCO 162X229mm Especificação: medindo 162X229mm , caixa com 500 unidades. | 401 | CX | MARPAX | 103,00 | 41.303,00 | DINAMIC |
| 48 | ESTILETE LARGO Especificação: material corpo plástico super resistente, com lamina retrátil de aço, de aproximadamente 18mm de alta qualidade. | 825 | UND | KAZ | 2,98 | 2.458,50 | NOVIDADE CABANO |
| 49 | ETIQUETA ADESIVA BRANCA 55,8 X 99,0 MM. Especificação: caixa com 1000 etiquetas P/ IMPRESSORA LASER E JATO DE TINTA | 63 | CX | STICK NOTE | 53,00 | 3.339,00 | DINAMIC |
| 50 | EVA EMBORRACHADO LISO Especificação: Cores Diversas | 6750 | FL | IBEL | 2,49 | 16.807,50 | NOVIDADE CABANO |
| 51 | EXTRATOR DE GRAMPO Especificação: tipo espátula, metal, medida 14 cm. | 405 | UND | BRW | 3,50 | 1.417,50 | NOVIDADE CABANO |
| 52 | FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12X40 | 2000 | UND | ALDEBRAS | 2,00 | 4.000,00 | BOM BONS |
| 53 | FITA ADESIVA TRANSPARENTE 48X50 | 2000 | UND | EUROCEL | 4,95 | 9.900,00 | NOVIDADE CABANO |
| 54 | FITA CREPE 18x50 | 2000 | UND | ALDEBRAS | 4,70 | 9.400,00 | BOM BONS |
| 55 | FITA ZEBRADA PARA ISOLAMENTO PRETA/AMARELA Especificação: 70mm x 200 m | 600 | ROLO | ALDEBRAS | 25,60 | 15.360,00 | BOM BONS |
| 56 | FITILHO PLÁSTICO FINO TAMANHO 5MMX50M Especificação: (cores diversas) | 1620 | Unid. | SD | 2,20 | 3.564,00 | BOM BONS |
| 57 | GRAMPEADOR COMPACTADO METÁLICO Especificação: com capacidade para grampear 100 folhas | 150 | UNID | CIS | 80,00 | 12.000,00 | DINAMIC |
| 58 | GRAMPEADOR PARA GRAMPOS 26/6 Especificação: até 20 folhas (médio) | 365 | UNID | KAZ | 17,00 | 6.205,00 | NOVIDADE CABANO |



PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA

| | | | | | | | |
|----|---|------|-------|--------------|--------|------------|-----------------|
| 59 | GRAMPO P/ GRAMPEADOR 26/6MM, METÁLICOS Especificação: cobreados ou galvanizado, com proteção anti-ferrugem confirmada na embalagem, caixa c/ 5.000 unid. | 1000 | CX | GRAMPOS TOP | 5,40 | 5.400,00 | NOVIDADE CABANO |
| 60 | GRAMPO PARA GRAMPEADOR DE PRESSÃO Nº 106/06 E 108/06 Especificação: caixa com 5.000 und. | 445 | CX | KAZ | 15,60 | 6.942,00 | BOM BONS |
| 61 | GRAMPO PARA PASTA TIPO TRILHO, 80MM, PLÁSTICO Especificação: pct c/ 50 unidades. | 1000 | PCT | STAPLES | 7,96 | 7.960,00 | DINAMIC |
| 62 | LÁPIS COMUM PRETO Especificação: nº 2, cilíndrico, medindo de 16,0 cm a 17,5 cm, apontado, corpo em madeira, caixa com 144 unidades | 620 | CX | ACC | 27,50 | 17.050,00 | DINAMIC |
| 63 | LIGA ELÁSTICA AMARELA EM LÁTEX Especificação: forma circular, super resistente, embalagem com 25g, quantidade mínima 30 unidades. | 853 | CX | MULTI COLOR | 3,35 | 2.857,55 | DINAMIC |
| 64 | LIVRO ATA PAUTADO / 100 folhas Especificação: com 100 folhas, capa dura preta, medindo 22 cm x 30 cm, aproximadamente. | 345 | UND | TILIBRA | 14,00 | 4.830,00 | NOVIDADE CABANO |
| 65 | LIVRO ATA PAUTADO / 200 folhas Especificação: com 200 folhas, capa dura preta, medindo 22 cm x 30 cm, aproximadamente. | 345 | UNID | SÃO DOMINGOS | 14,00 | 4.830,00 | DINAMIC |
| 66 | LIVRO DE PONTO COM 100 FOLHAS Especificação: capa dura. | 700 | UNID | SD | 22,60 | 15.820,00 | BOM BONS |
| 67 | LIVRO PROTOCOLO Especificação: com no mínimo 100 folhas e 4 linhas, capa dura | 765 | UNID | BAHIA | 8,90 | 6.808,50 | NOVIDADE CABANO |
| 68 | PAPEL A4 Especificação: material papel alcalino, gramatura 75g/m ² , 210x297mm, cor branca, cx c/ 10 resmas - AMPLA CONCORRENCIA | 760 | CX | REPORT | 242,50 | 184.300,00 | NOVIDADE CABANO |
| 69 | PAPEL A4 Especificação: material papel alcalino, gramatura 75g/m ² , 210x297mm, cor branca, cx c/ 10 resmas - COTA RESERVADA | 450 | CX | REPORT | 242,50 | 60.625,00 | NOVIDADE CABANO |
| 70 | PAPEL ALMAÇO PAUTADO Especificação: pacote com 400 folhas. | 450 | PCT | CREDEAL | 39,30 | 17.685,00 | BOM BONS |
| 71 | PAPEL ALMAÇO SEM PAUTA Especificação: pct com 16 folhas. | 480 | UND | CREDEAL | 1,45 | 696,00 | BOM BONS |
| 72 | PAPEL CAMURÇA Especificação: 60 x 40cm | 2950 | Unid. | VMP | 1,20 | 3.540,00 | DINAMIC |
| 73 | PAPEL CARTÃO Especificação: 48 x 66 cm | 5550 | Unid. | VMP | 1,30 | 7.215,00 | BOM BONS |
| 74 | PAPEL CARTOLINA Especificação: cores variadas, 50X x 66 cm. | 5000 | Und. | VMP | 0,80 | 4.000,00 | BOM BONS |
| 75 | PAPEL CASCA DE OVO Especificação: pct c/ 50 unid. | 253 | Pct | BAHIA | 15,30 | 3.870,90 | NOVIDADE CABANO |



PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA

| | | | | | | | |
|----|--|-------|-------|----------|--------|-----------|-----------------|
| 76 | PAPEL COUCHÊ 90G A4 Especificação: c/ 50 fls | 453 | Pct | BAHIA | 13,25 | 6.002,25 | NOVIDADE CABANO |
| 77 | PAPEL CREPOM COMUM Especificação: 48cm x 2m | 3400 | Unid. | VMP | 1,30 | 4.420,00 | BOM BONS |
| 78 | PAPEL LAMINADO Especificação: 48x60cm | 7500 | Unid. | VMP | 1,30 | 9.750,00 | BOM BONS |
| 79 | PAPEL MADEIRA (KRAFT) Especificação: na cor Palha, 66X96 80GR (PCT C/ 250) | 151 | Pct | VMP | 138,00 | 20.838,00 | DINAMIC |
| 80 | PAPEL SEDA Especificação: 48 x 60cm | 1400 | Unid. | VMP | 0,30 | 420,00 | BOM BONS |
| 81 | PAPEL SULFITE OFICIO Especificação: com 500 fls | 172 | RESMA | VPM | 19,00 | 3.268,00 | DINAMIC |
| 82 | PAPEL VERGE 180G/M². Especificação: A4 210X297MM COR BRANCA, embalagem c/50 folhas. | 1469 | PCT | BAHIA | 12,55 | 18.435,95 | NOVIDADE CABANO |
| 83 | PASTA EM PAPELÃO PLASTIFICADA COM ABA ELÁSTICA Especificação: dimensões: 330mm x 225mm, cores diversas | 10900 | UNID | POLYCART | 2,49 | 27.141,00 | NOVIDADE CABANO |
| 84 | PASTA ARQUIVO AZ Especificação: com lombo 8cm de largura, tamanho ofício LL, em papelão reforçado, com ferragem de metal. | 1480 | UNID | FRAMA | 12,15 | 17.982,00 | NOVIDADE CABANO |
| 85 | PASTA CATÁLOGO Especificação: com 100 envelopes | 203 | UNID | DAC | 24,50 | 4.973,50 | DINAMIC |
| 86 | PASTA PLÁSTICA COM ABA ELÁSTICA / 4.0cm Especificação: tamanho ofício com aproximadamente 4.0cm de altura. | 6700 | UNID | ACP | 4,65 | 31.155,00 | DINAMIC |
| 87 | PASTA PLÁSTICA COM ABA ELÁSTICA / 5.0cm Especificação: tamanho ofício com aproximadamente 5.0cm de altura. | 5100 | UNID | POLYBRAS | 4,70 | 23.970,00 | BOM BONS |
| 88 | PASTA SANFONADA PLÁSTICA / 12D. Especificação: A4, com 12 divisórias | 1253 | UNID | ACP | 23,00 | 28.819,00 | NOVIDADE CABANO |
| 89 | PASTA SANFONADA PLÁSTICA/31D. Especificação: A4, com 31 divisórias | 252 | UNID | PLASCONE | 37,00 | 9.324,00 | DINAMIC |
| 90 | PASTA SUSPensa PARA ARQUIVO DE AÇO Especificação: em papel marmorizado, com suporte plástico na lateral com porta etiqueta em papel branco, com ferragem de metal para Folhas A4 e ofício, reforçados (cx com 50 und) | 220 | CX | POLYCART | 91,00 | 20.020,00 | DINAMIC |
| 91 | PERCEVEJO Especificação: cx com 100 und | 180 | CX | BRW | 7,00 | 1.260,00 | NOVIDADE CABANO |
| 92 | PERFURADOR DE PAPEL MÉDIO Especificação: com dois furos, semi industrial em ferro fundido, com pintura martelada. | 265 | UNID | CIS | 46,00 | 12.190,00 | DINAMIC |
| 93 | PINCEL ATÔMICO / AZUL Especificação: material plástico, tipo ponta feltro, tipo carga recarregável, cor azul. | 1925 | UND | KAZ | 3,99 | 7.680,75 | NOVIDADE CABANO |



PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA

| | | | | | | | |
|-----|--|------|------|-------------|--------|-----------|-----------------|
| 94 | PINCEL ATÔMICO / PRETO Especificação: material plástico, tipo ponta feltro, tipo carga recarregável, cor preta. | 1905 | UND | KAZ | 4,50 | 8.572,50 | NOVIDADE CABANO |
| 95 | PINCEL ATÔMICO / VERMELHO Especificação: material plástico, tipo ponta feltro, tipo carga recarregável, cor vermelha. | 1905 | UND | KAZ | 4,50 | 8.572,50 | NOVIDADE CABANO |
| 96 | PISTOLA GRANDE PARA APLICAR COLA QUENTE CERTIFICADA PELO INMETRO Especificação: Potência Máxima: 40 W, Potência Nominal: 10w,Tensão: Bivolt 110 / 220 V.Para bastões de cola de 11 mm | 330 | UNID | KIT | 62,20 | 20.526,00 | DINAMIC |
| 97 | PISTOLA PEQUENA PARA APLICAR COLA QUENTE CERTIFICADA PELO INMETRO Especificação: Potência Máxima: 40 W, Potência Nominal: 10w,Tensão: Bivolt 110 / 220 V.Para bastões de cola de 7,5MM. | 328 | UNID | IMPO | 36,50 | 11.972,00 | DINAMIC |
| 98 | PRANCHETA PORTÁTIL Especificação: material em eucatex, comprimento 330mm, largura 230mm, cor marrom, com pegador metálico. | 160 | UND | STALO | 20,00 | 17.400,00 | NOVIDADE CABANO |
| 99 | QUADRO BRANCO DE ALUMÍNIO Especificação: 250X120 cm | 160 | UND | CORTIARTE | 356,00 | 56.960,00 | BOM BONS |
| 100 | QUADRO MAGNÉTICO PARA ESCRITA A PINCEL ATÔMICO Especificação: medindo 120X90 cm | 200 | UND | CORTIARTE | 258,00 | 51.600,00 | BOM BONS |
| 101 | QUADRO MURAL Especificação: c/ aprox.. 120 X 150 cm em cortiça | 200 | UND | CORTIARTE | 230,00 | 46.000,00 | BOM BONS |
| 102 | REABASTECEDOR P/ MARCADOR DE QUADRO MAGNÉTICO - AZUL Especificação: 200 ml (cor azul) | 595 | UND | RADEX | 30,90 | 18.385,50 | DINAMIC |
| 103 | REABASTECEDOR P/ MARCADOR DE QUADRO MAGNÉTICO - PRETO Especificação: 200 ml (cor preto) | 595 | UND | RADEX | 30,90 | 18.385,50 | DINAMIC |
| 104 | REABASTECEDOR P/ MARCADOR DE QUADRO MAGNÉTICO - VERMELHO. Especificação: 200 ml (cor vermelho) | 595 | UND | RADEX | 130,00 | 18.207,00 | DINAMIC |
| 105 | REABASTECEDOR P/ PINCEL ATÔMICO - AZUL Especificação: (azul) 37 ml | 545 | UND | JAPAN STAMP | 7,00 | 3.815,00 | NOVIDADE CABANO |
| 106 | REABASTECEDOR P/ PINCEL ATÔMICO - PRETO Especificação: (preto) 37 ml | 545 | UND | JAPAN STAMP | 7,00 | 3.815,00 | NOVIDADE CABANO |
| 107 | REABASTECEDOR P/ PINCEL ATÔMICO - VERMELHO Especificação: 37 ml | 545 | UNID | JAPAN STAMP | 7,00 | 3.815,00 | NOVIDADE CABANO |
| 108 | REABASTECEDOR PARA ALMOFADA DE CARIMBO, EM COR AZUL Especificação: frasco com 42 ml (caixa com 12 unidades) | 80 | CX | RADEX | 130,00 | 10.400,00 | DINAMIC |



PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA

| | | | | | | | |
|-----|--|-----|------|-------------|--------|-----------|-----------------|
| 109 | REABASTECEDOR PARA ALMOFADA DE CARIMBO, EM COR PRETO Especificação: frasco com 42 ml (caixa com 12 unidades) | 80 | CX | RADEX | 128,00 | 10.240,00 | DINAMIC |
| 110 | REABASTECEDOR PARA ALMOFADA DE CARIMBO, EM COR VERMELHO Especificação: frasco com 42 ml (caixa com 12 unidades) | 80 | CX | RADEX | 128,00 | 10.240,00 | DINAMIC |
| 111 | RÉGUA COMUM 30CM | 415 | UNID | WALEU | 2,00 | 830,00 | NOVIDADE CABANO |
| 112 | RÉGUA COMUM 50CM | 200 | UNID | WALEU | 3,89 | 778,00 | NOVIDADE CABANO |
| 113 | TESOURA DE 13CM DE COMPRIMENTO | 230 | UNID | KAZ | 4,50 | 1.035,00 | NOVIDADE CABANO |
| 114 | TESOURA DE 20CM DE COMPRIMENTO | 400 | UNID | KAZ | 15,00 | 6.000,00 | NOVIDADE CABANO |
| 115 | TINTA PARA CARIMBO Especificação: frasco de 20ml | 440 | UNID | JAPAN STAMP | 5,84 | 2.569,60 | NOVIDADE CABANO |
| 116 | TNT-TECIDO NÃO TECIDO Especificação: composição 100% em polipropileno, rolo de 50 metros, gramatura de 40gr, 1,40m de largura. Cores variadas | 245 | ROLO | SUL BRASIL | 219,00 | 53.655,00 | NOVIDADE CABANO |

1.2. A existência de preços registrados não obriga a Administração a firmar as contratações que deles poderão advir, facultando-se a realização de licitação específica para a contratação pretendida, sendo assegurada ao beneficiário do Registro a preferência de fornecimento em igualdade de condições.

CLÁUSULA SEGUNDA **DO PREÇO**

2.1 - Os preços a serem pagos coincidem com os preços definidos na cláusula primeira ou anexo, e nele estão incluídas todas as espécies de tributos, diretos e indiretos, encargos sociais, seguros, fretes, material, mão-de-obra e quaisquer despesas inerentes ao fornecimento.

2.2 - Os preços contratados serão fixos e irremovíveis, ressalvado o disposto na cláusula terceira deste instrumento.

2.3 - A existência de preços registrados não obrigará a Administração a firmar contratações que deles poderão advir, facultada a realização de licitação específica ou a contratação direta para a aquisição pretendida nas hipóteses previstas na Lei Federal nº 8.666/93, mediante fundamentação, assegurando-se ao beneficiário do registro a preferência de fornecimento em igualdade de condições.

CLÁUSULA TERCEIRA **DA ALTERAÇÃO DO PREÇO PRATICADO NO MERCADO E DO REEQUILÍBRIO DA EQUAÇÃO ECONÔMICO-FINANCEIRA**

3.1 – Quando, por motivo superveniente, o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado pelo mercado, o órgão gerenciador deverá:

- a) Convocar o fornecedor visando à negociação para redução de preços e sua adequação ao praticado pelo mercado;
- b) Frustrada a negociação, liberar o fornecedor do compromisso assumido;
- c) Convocar os demais fornecedores para conceder igual oportunidade de negociação.

3.2 – Quando o preço de mercado se tornar superior aos preços registrados e o fornecedor, mediante oferta



PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA

de justificativas comprovadas, não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

- a) Liberar o fornecedor do compromisso assumido, sem aplicação de sanção administrativa, desde que as justificativas sejam motivadamente aceitas e o requerimento ocorra antes da emissão de ordem de fornecimento;
- b) Convocar os demais fornecedores para conceder igual oportunidade de negociação.

3.3 – Não logrando êxito nas negociações, o órgão gerenciador deve proceder à revogação da Ata de Registro de Preços e à adoção de medidas cabíveis para obtenção de contratação mais vantajosa.

3.4 – Em caso de desequilíbrio da equação econômico-financeira, será adotado o critério de revisão, como forma de restabelecer as condições originalmente pactuadas.

3.5 – A revisão poderá ocorrer a qualquer tempo da vigência, desde que a parte interessada comprove a ocorrência de fato imprevisível, superveniente à formalização da proposta, que importe, diretamente, em majoração de seus encargos.

3.5.1 – Em caso de revisão, a alteração do preço ajustado, além de obedecer aos requisitos referidos no item anterior, deverá ocorrer de forma proporcional à modificação dos encargos, comprovada minuciosamente por meio de memória de cálculo a ser apresentada pela parte interessada.

3.5.2 – Dentre os fatos ensejadores da revisão, não se incluem aqueles eventos dotados de previsibilidade, cujo caráter possibilite à parte interessada a sua aferição ao tempo da formulação/aceitação da proposta, bem como aqueles decorrentes exclusivamente da variação inflacionária, uma vez que inseridos, estes últimos, na hipótese de reajustamento, modalidade que não será admitida neste registro de preços, posto que a sua vigência não supera o prazo de um ano.

3.5.3 – Não será concedida a revisão quando:

- a) Ausente a elevação de encargos alegada pela parte interessada;
- b) O evento imputado como causa de desequilíbrio houver ocorrido antes da formulação da proposta definitiva ou após a finalização da vigência da Ata;
- c) Ausente o nexo de causalidade entre o evento ocorrido e a majoração dos encargos atribuídos à parte interessada;
- d) A parte interessada houver incorrido em culpa pela majoração de seus próprios encargos, incluindo-se, nesse âmbito, a previsibilidade da ocorrência do evento.

CLÁUSULA QUARTA

DO CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS

4.1 - O preço registrado poderá ser cancelado nas seguintes hipóteses:

4.1.1 - Pela Administração, quando houver comprovado interesse público, ou quando o fornecedor:

- a) Não cumprir as exigências deste instrumento;
- b) Não formalizar contrato decorrente do Registro de Preços ou não retirar o instrumento equivalente no prazo estabelecido, sem justificativa aceitável;
- c) Não aceitar reduzir o preço registrado, na hipótese de se tornar este superior aos praticados no mercado;
- d) Incorrer em inexecução total ou parcial do contrato decorrente do registro de preços;

4.1.2 – Pelo fornecedor, quando, mediante solicitação formal e expressa, comprovar a impossibilidade, por caso fortuito ou força maior, de dar cumprimento às exigências do instrumento convocatório e da Ata de Registro de Preços.

4.2 - O cancelamento do registro de preços por parte da Administração, assegurados a ampla defesa e o contraditório, será formalizado por decisão da autoridade competente.

4.2.1 – O cancelamento do registro não prejudica a possibilidade de aplicação de sanção administrativa, quando motivada pela ocorrência de infração cometida pelo particular, observados os critérios estabelecidos



PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA

na cláusula décima primeira deste instrumento.

4.3 - Da decisão da autoridade competente se dará conhecimento aos fornecedores, mediante o envio de correspondência, com aviso de recebimento.

4.4 - No caso de ser ignorado, incerto ou inacessível o endereço do fornecedor, a comunicação será efetivada através de publicação na imprensa oficial, considerando-se cancelado o preço registrado, a contar do terceiro dia subsequente ao da publicação.

4.5 - A solicitação, pelo fornecedor, de cancelamento do preço registrado deverá ser formulada com antecedência mínima de 30 (trinta) dias, instruída com a comprovação dos fatos que justificam o pedido, para apreciação, avaliação e decisão da Administração.

CLÁUSULA QUINTA

DO PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA E DOS CONTRATOS

5.1 - O prazo de validade dessa Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) meses, contado do dia posterior à data de sua publicação no Flanelógrafo da PMSSBV e a vigência dos contratos até 31 de dezembro do exercício vigente.

CLÁUSULA SEXTA

DA DOTAÇÃO ORÇAMETÁRIA

6.1. Em licitação para registro de preços é facultado a indicação da dotação orçamentária, que somente será exigida para a formalização do contrato ou outro instrumento hábil.

CLÁUSULA SÉTIMA

DA GESTÃO CONTRATUAL

7.1. EXECUÇÃO DO OBJETO.

7.1.1. Para a execução do objeto, a empresa contratada deverá observar os dispostos abaixo:

- a) O fornecimento do produto será conforme estabelecido neste Termo.
- b) As especificações, valores, prazo e local de entrega deverão estar indicados na ordem de fornecimento/e-mail e de acordo com as especificações constantes neste termo.
- c) A aquisição do produto deverá ser autorizada expressamente pela autoridade competente do órgão contratante.

7.1.2. Local e prazo de entrega, será conforme descrito abaixo:

7.1.2.1. Os produtos deverão ser entregues no município de São Sebastião da Boa Vista em endereço e horário especificado na ordem de fornecimento.

7.1.2.2. O prazo de entrega dos produtos será de até 05 (cinco) dias e em caso de deficiências apontadas pelo setor competente do Contratante, a Contratada deverá providenciar a correção/troca do produto em até de 05 (cinco) dias.

7.2 OBRIGAÇÕES.

7.2.1. A contratada deve:

- a) Responsabilizar-se pelos vícios e danos decorrentes do objeto, de acordo com Código de Defesa do Consumidor (Lei nº 8.078, de 1990);
- b) Nomear preposto para, durante o período de vigência, representá-lo na execução do contrato;
- c) Manter, durante a vigência do contrato, as condições de habilitação exigidas em licitação, devendo comunicar à CONTRATANTE a superveniência de fato impeditivo da manutenção dessas condições;
- d) Responsabilizar-se por todas as despesas com material, mão de obra, acidentes de trabalho, encargos



PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA

trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, transportes, fretes, equipamentos, seguros, tarifas, taxas, tributos, contribuições de qualquer natureza ou espécie, salários e quaisquer outras despesas necessárias à perfeita execução dos serviços contratados;

- e) Respeitar as normas e procedimentos de controle interno, inclusive de acesso às dependências da CONTRATANTE;
- f) Responder pelos danos causados diretamente à Administração ou aos bens da CONTRATANTE, ou ainda a terceiros, decorrentes de sua culpa ou dolo, durante a execução deste contrato;
- g) Responsabilizar-se por todos os encargos fiscais e comerciais resultantes desta contratação.
- h) Entregar o produto, de acordo com os prazos (até 05 dias) e especificações constante neste termo.
- i) Providenciar, no prazo de 05 (cinco) dias, correção das deficiências apontadas pelo setor competente do Contratante;

7.2.2. A contratante deve:

- a). Responsabilizar-se pela lavratura do contrato ou outro instrumento substitutivo se for o caso, com base nas disposições da Lei nº 8.666/93 e suas alterações.
- b). Assegurar os recursos orçamentários e financeiros para custear a despesa.
- c). Acompanhar, controlar e avaliar o fornecimento do produto, através da unidade responsável por esta atribuição.
- d). Zelar para que durante a vigência do contrato, sejam cumpridas as obrigações assumidas com a contratada, bem como sejam mantidas todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na execução do objeto.
- e). Considerar para efeito de pagamento os produtos efetivamente entregues pela contratada e aprovados pelo setor responsável pelo recebimento.
- f) Comunicar e Notificar a empresa qualquer falha verificada no cumprimento do objeto contratado.

7.3 PAGAMENTO

7.3.1. Pelo fornecimento dos produtos, a CONTRATANTE pagará à CONTRATADA em até 30 dias após a entrega do produto, acompanhados de Nota Fiscal.

7.3.2 O pagamento será efetuado à CONTRATADA através de transferência bancária diretamente na conta da CONTRATADA, vedada transferências para outras contas.

7.3.3 O pagamento será efetuado mediante:

- a) Prova de regularidade para com a Fazenda Federal, Estadual e Municipal do domicílio ou sede da CONTRATADA, através de Certidões expedidas pelos órgãos competentes, que estejam dentro do prazo de validade expresso na própria certidão;
- b) Prova de situação regular perante o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço - FGTS (art. 27, a, Lei nº 8.036/90), através da apresentação do CRF – Certificado de Regularidade do FGTS;
- c) Prova de situação regular perante o Instituto Nacional de Seguridade Social-INSS (art. 195, § 3º, da Constituição Federal), através da apresentação da CND – Certidão Negativa de Débito.
- d) Prova de situação regular perante o Tribunal Superior do Trabalho (Lei nº 12.440/11).
- e) Havendo erro no documento de cobrança, ou outra circunstância que impeça a liquidação da despesa, esta ficará com o pagamento pendente até que o CONTRATADO providencie as medidas saneadoras necessárias, não ocorrendo, neste caso, qualquer ônus ao CONTRATANTE.
- f) No caso de pendência de liquidação de obrigações pela CONTRATADA, em virtude de penalidades impostas, a CONTRATANTE poderá descontar de eventuais faturas devidas ou ainda, quando for o caso, cobrada judicialmente.

7.4 ALTERAÇÃO CONTRATUAL

- a) Esta contratação pode ser alterada nos casos previstos no art. 65 da Lei nº 8.666/93, desde que haja



PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA

interesse da CONTRATANTE, com a apresentação das devidas justificativas.

b)

7.5 RESCISÃO CONTRATUAL

- a) A rescisão contratual se dará nos termos dos artigos 78, 79 e 80 da Lei nº 8.666/93.
- b) No caso de rescisão provocada por inadimplemento da CONTRATADA, a CONTRATANTE poderá reter, cautelarmente, os créditos decorrentes do contrato até o valor dos prejuízos causados, já calculados ou estimados.
- c) No procedimento que visa à rescisão contratual, será assegurado o contraditório e a ampla defesa, sendo que, depois de encerrada a instrução inicial, a CONTRATADA terá o prazo de 5 (cinco) dias úteis para se manifestar e produzir provas, sem prejuízo da possibilidade de a CONTRATANTE adotar, motivadamente, providências acauteladoras.

7.6 SANÇÕES ADMINISTRATIVAS

- a) Com fundamento no artigo 7º da Lei nº 10.520/2002, ficará impedida de licitar e contratar com a Administração Pública, pelo prazo de até 5 (cinco) anos, garantida a ampla defesa, sem prejuízo da rescisão unilateral do contrato e da aplicação de multa de até 10% (dez por cento) sobre o valor da contratação, a CONTRATADA que:
 - a.1). Apresentar documentação falsa;
 - a.2). Fraudar a execução contratual;
 - a.3) Comportar-se de modo inidôneo;
- b) Reputar-se-ão inidôneos atos tais como os descritos nos artigos 92, parágrafo único, 96 e 97, parágrafo único, da Lei nº 8.666/1993.
 - b.1). Cometer fraude fiscal; ou
 - b.2). Fizer declaração falsa.
- c) Com fundamento nos artigos 86 e 87, incisos I a IV, da Lei nº 8.666, de 1993; e no art. 7º da Lei nº 10.520, de 17/07/2002, nos casos de retardamento, de falha na execução contratual, inexecução parcial ou de inexecução total do objeto, garantida a ampla defesa, a CONTRATADA poderá ser sancionada, isoladamente, ou juntamente com as multas definidas nos itens abaixo, com as seguintes sanções:
 - c.1) Advertência;
 - c.2) Suspensão temporária de participação em licitação e impedimento de contratar com este órgão, por prazo não superior a dois anos;
 - c.3) Declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação perante a própria autoridade que aplicou a penalidade, que será concedida sempre que a CONTRATADA ressarcir a Administração pelos prejuízos resultantes e após decorrido o prazo da sanção aplicada com base no inciso anterior; ou
 - c.4) Impedimento de licitar e contratar com a Administração Pública e descredenciamento nos sistemas de cadastramento de fornecedores a que se refere o inciso XIV do art. 4º da Lei nº 10.520/2002, pelo prazo de até cinco anos.
- d) No caso de inexecução total do objeto, garantida a ampla defesa e o contraditório, a CONTRATADA estará sujeita à aplicação de multa de até 20% (vinte por cento) do valor contratado.
- e) Além das sanções previstas acima, podem ser aplicadas à CONTRATADA, garantida prévia defesa, multas na forma que se segue:
- f) Em caso de descumprimento do prazo estabelecido para a execução do objeto, sem que haja justificativa aceita pela CONTRATANTE, a CONTRATADA ficará sujeita à multa equivalente a 0,5% (meio por cento) do valor unitário do item em atraso, por dia corrido de atraso, até o limite de 15% (quinze por



PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA

- cento) do valor do item.
- g) Após 30 (trinta) dias corridos de atraso, a CONTRATANTE poderá considerar inexecução total do contrato.
 - h) O valor da multa poderá ser descontado das faturas devidas à CONTRATADA.
 - i) Se os valores das faturas forem insuficientes, fica a CONTRATADA obrigada a recolher a importância devida no prazo de 15 (quinze) dias, contados da comunicação oficial.
 - j) Esgotados os meios administrativos para cobrança do valor devido pela CONTRATADA à CONTRATANTE, este será encaminhado para inscrição em dívida ativa.

7.7 UNIDADE RESPONSÁVEL PELA FISCALIZAÇÃO.

- a) A execução do contrato será de responsabilidade do órgão contratante, que designará representante da Administração, o (a) sr. (a), portador (a), do documento de identificação nº, CPF: ____, conforme portaria nº _____, nos termos do art. 67 da Lei nº 8.666/93, que terá as seguintes atribuições:
 - a.1). Conhecer as obrigações contratuais que afetem diretamente a fiscalização do contrato;
 - a.2). Verificar a conformidade da prestação dos serviços ou de fornecimento do bem;
 - a.3). Fiscalizar a manutenção, pela Contratada, das condições de sua habilitação e qualificação, com a solicitação dos documentos necessários à avaliação;
 - a.4) Notificar a Contratada em qualquer ocorrência desconforme com as cláusulas contratuais, sempre por escrito;
 - a.5). Esclarecer dúvidas da Contratada que estiverem sob a sua alçada, encaminhando às áreas competentes os problemas que surgirem quando lhe faltar competência;
 - a.6). Receber, atestar e encaminhar imediatamente as Notas Fiscais/Faturas, ao setor competente, observando previamente se a fatura apresentada pela Contratada se refere ao objeto que foi efetivamente contratado;
 - a.7). Informar ao gestor do contrato sobre eventuais vícios, irregularidades ou baixa qualidade dos produtos fornecidos ou serviços prestados pela contratada;
 - a.8). Rejeitar bens e serviços que estejam em desacordo com as especificações do objeto contratado;
 - a.9). Propor soluções para regularização das faltas e problemas observados, sem prejuízo das penalidades aplicáveis
 - a.10). Anotar em registro próprio todas as ocorrências relacionadas à sua execução.
 - a.11). Informar ao gestor do contrato ou à autoridade competente sobre eventuais alterações necessárias ao cumprimento do instrumento contratual, seja de caráter qualitativo ou quantitativo;
 - a.12). Informar ao gestor do contrato ou à autoridade competente, 30 (trinta) dias antes do término da vigência contratual, para que o mesmo possa se manifestar quanto ao interesse da Administração prorrogá-la.
- b) As decisões e providências que ultrapassarem a competência do representante deverão ser solicitadas a seus superiores em tempo hábil, para a adoção das medidas convenientes.

CLÁUSULA OITAVA
DOS RECURSOS

8.1. Os recursos, representação e pedido de reconsideração, somente serão acolhidos nos termos do art. 109, da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores.

CLÁUSULA NONA
DO FORO

9.1. Fica eleito o foro de São Sebastião da Boa Vista/PA, para dirimir qualquer dúvida ou contestação oriunda



PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA

direta ou indiretamente deste instrumento, renunciando-se expressamente a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

São Sebastião da Boa Vista/PA, 16 de março de 2022.

GETULIO BRABO DE SOUZA:05957974234 Assinado de forma digital por GETULIO BRABO DE SOUZA:05957974234

MUNICIPIO DE SAO SEBASTIAO DA BOA VISTA:05105143000181 Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE SAO SEBASTIAO DA BOA VISTA:05105143000181

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA/PA
GETÚLIO BRABO DE SOUZA
Prefeito

**BOM BONS E
DESCARTAVEIS**

EIRELI:01580769000199

Assinado de forma digital por
BOM BONS E DESCARTAVEIS
EIRELI:01580769000199
Dados: 2022.03.16 16:11:59
-03'00'

BOM BONS E DESCARTÁVEIS EIRELI

CNPJ sob o nº 01.580.769/0001-99

Jorge Luiz Antonio Velozo

Responsável Legal.

DINAMIC COMERCIO E SERVICOS

EIRELI:29424977000118

2022.03.16 11:04:52 -03'00'

DINAMIC COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI

CNPJ sob o nº 29.424.977/0001-18

Joao Paulo Felix de Sousa Gomes

Responsável Legal.

NOVIDADES CABANO
COMERCIO DE ARTIGOS DE
PAPELARIA:05194705000100 Assinado de forma digital por NOVIDADES
CABANO COMERCIO DE ARTIGOS DE
PAPELARIA:05194705000100
Dados: 2022.03.16 15:53:41 -03'00'

NOVIDADES CABANO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA EIRELI

CNPJ sob o nº 05.194.705/0001-00

Manoel Oscar Ferreira Quaresma

Responsável Legal.